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Kreistagswabhl
Gemeinde Hurtgenwald

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 7.286
Wahler/innen 4,941 67,81 %
unglltige Stimmen 126 2,55 %
gultige Stimmen 4.815 97,45 %
CDU 2.676 55,58 %
SPD 944 19,61 %
GRUNE 417 8,66 %
FDP 443 9,20 %
DIE LINKE 220 4,57 %
UWG 36 0,75 %
NPD 79 1,64 %
Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gesamtergebnis
55,58 % 19.61 % B.66 % 9.20 % 6,96 %
| chu ) SPD ' GRUME ' FDP Sonstige |
15 von 15 Schnellmeldungen * N VOTE
‘ Eddve W MaMAGER
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

-4.29 % -3.22 % 0,21 % 2,23 % 5,09 %

cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |

15 von 15 Schnellmeldungen C * N'VOTE
o Etvm G wanaceR
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Kreistagswahl

Kreistagswahl

26.09.2004 12.09.1999
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 7.286 7.143 +143 6.827 +459
4.941 4.736 +205 4.947 -6
Wahler
67,81 % 66,30 % +1,51 % 72,46 % -4,65 %
4.815 4.590 +225 4.851 -36
gultige Stimmen
97,45 % 96,92 % +0,53 % 98,06 % -0,61 %
cbU 2.676 2.748 -72 2.671 +5
55,58 % 59,87 % -4,29 % 55,06 % +0,52 %
SPD 944 1.048 -104 1.393 -449
19,61 % 22,83 % -3,22 % 28,72 % -9,11 %
.. 417 388 +29 311 +106
GRUNE
8,66 % 8,45 % +0,21 % 6,41 % +2,25 %
FDP 443 320 +123 405 +38
9,20 % 6,97 % +2,23 % 8,35 % +0,85 %
220 86 +134 71 +149
DIE LINKE
4,57 % 1,87 % +2,70 % 1,46 % +3,11 %
36 0 +36 0 +36
UWG
0,75 % 0,00 % +0,75 % 0,00 % +0,75 %
79 0 +79 0 +79
NPD
1,64 % 0,00 % +1,64 % 0,00 % +1,64 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
Seite 3 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Verlauf Gesamtergebnis

G0 7 - B -
55 i, sif— — COU (55,58 %)

50 % =
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40 % =
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0 % = ,
| Kraistagswahl 2004

Kreistagswahl 1999 Kraistagswahl 2009
15 von 15 Schnellmeldungen

( soilhie
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

67,81 % 66,30 % 72,46 %

15 von 15 Schnellmeldungen VOTE

¢ &
o Etvm G wanaceR
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Ortsteile
Bergstein, Zerkall

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 900
Wahler/innen 640 71,11 %
unglltige Stimmen 10 1,56 %
gultige Stimmen 630 98,44 %
CDU 357 56,67 %
SPD 137 21,75 %
GRUNE 37 5,87 %
FDP 65 10,32 %
DIE LINKE 26 4,13 %
UwWG 0,32 %
NPD 6 0,95 %

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Bergstein, Zerkall
@ i
56,67 % 21,75 % 587 % 10,32 % 5,40 %
| cpu ' SPD y GRUMNE ’ FDP ' Sonstige |
2 von 2 Schnellmeldungen * N VOTE
‘ Eddve W MaMAGER
Seite 5 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Bergstein, Zerkall

F r
-2.,95 9% -3,85 9% -1,28 9% 412 % 3,97 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
| I Il I Il |
2 von 2 Schnellmeldungen e VOTE
o kive MAMAGER
Seite 6 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hurtgenwald

Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Bergstein, Zerkall

Kreistagswahl

Kreistagswahl

26.09.2004 12.09.1999
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 900 903 -3 889 +11
640 642 -2 622 +18
Wahler
71,11 % 71,10 % +0,01 % 69,97 % +1,14 %
630 629 +1 613 +17
gultige Stimmen
98,44 % 97,98 % +0,46 % 98,55 % -0,12 %
357 375 -18 379 -22
CDhuU
56,67 % 59,62 % -2,95 % 61,83 % -5,16 %
137 161 -24 148 -11
SPD
21,75 % 25,60 % -3,85 % 2414 % -2,39 %
.. 37 45 -8 55 -18
GRUNE
5,87 % 715 % -1,28 % 8,97 % -3,10 %
65 39 +26 22 +43
FDP
10,32 % 6,20 % +4,12 % 3,59 % +6,73 %
26 9 +17 9 +17
DIE LINKE
4,13 % 1,43 % +2,70 % 1,47 % +2,66 %
2 0 +2 0 +2
UWG
0,32 % 0,00 % +0,32 % 0,00 % +0,32 %
6 0 +6 0 +6
NPD
0,95 % 0,00 % +0,95 % 0,00 % +0,95 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
Seite 7 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Bergstein, Zerkall

B kraistagswahl 2009
B Kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

71,11 % 71,10 % 69,97 %

2 von 2 Schnellmeldungen VOTE

I'f ; F
o Etvm G wanaceR
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Brandenberg

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 502

Wahler/innen 361 71,91 %
ungultige Stimmen 23 6,37 %
glltige Stimmen 338 93,63 %
Ccbhu 122 36,09 %
SPD 95 28,11 %
GRUNE 14 4,14 %
FDP 71 21,01 %
DIE LINKE 21 6,21 %
UWG 3 0,89 %
NPD 12 3,55 %

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009

Brandenberg
36,09 % 2811 % 21,01 % 6,21 % 8,58 %
cDu SPD FDP DIE Sonstige
1 I I I LINKE I |
&
& Eivs ) 5

Seite 9 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Brandenberg

-6,81 % -8,45 % 7,01 % 410 % 4,058 %
DU SPD FDP DIE Sanslige
1 Il i LINKE |1 |
« e VOTE
‘ kalva | MANAGER

Seite 10 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Brandenberg

Kreistagswahl

Kreistagswahl

26.09.2004 12.09.1999
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 502 481 +21 484 +18
361 340 +21 360 +1
Wahler
71,91 % 70,69 % +1,23 % 74,38 % -2,47 %
L ) 338 331 +7 352 -14
gultige Stimmen
93,63 % 97,35 % -3,72 % 97,78 % -4.15 %
122 142 -20 173 -51
CDhuU
36,09 % 42,90 % -6,81 % 49,15 % | -13,06 %
95 121 -26 148 -53
SPD
28,11 % 36,56 % -8,45 % 42,05% | -13,94 %
. 14 15 -1 17 -3
GRUNE
4,14 % 4,53 % -0,39 % 4,83 % -0,69 %
71 46 +25 14 +57
FDP
21,01 % 13,90 % +7,11 % 3,98 % | +17,03 %
21 7 +14 0 +21
DIE LINKE
6,21 % 2,11 % +4,10 % 0,00 % +6,21 %
3 0 +3 0 +3
UWG
0,89 % 0,00 % +0,89 % 0,00 % +0,89 %
12 0 +12 0 +12
NPD
3,55 % 0,00 % +3,55 % 0,00 % +3,55 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
Seite 11 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Brandenberg

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

71,91 % 70,69 % 7438 %

C seilhie
& s I s

Seite 12 13.07.2016 09:59



Grol3hau

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 450

Wahler/innen 315 70,00 %
unglltige Stimmen 13 4,13 %
gultige Stimmen 302 95,87 %
CDU 183 60,60 %
SPD 60 19,87 %
GRUNE 20 6,62 %
FDP 14 4,64 %
DIE LINKE 16 5,30 %
UwWG 1 0,33 %
NPD 8 2,65 %

Gemeinde Hirtgenwald
Wreistagswahl 30.08.2009
GroBhau
60,60 % 19,87 % 6,62 % 5,30 % 7.62 %
cpu SPD GRUME DIE Sonstige
I I I LIMKE I |
.
& v B NS

Seite 13 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste GroBhau

-8,37 % 2,97 % 0,07 %% 2,20 % 3,14 9%
cou SPD GRONE DIE Sonslige
1 Il i LIMNKEE |1 |
( = VOTE
‘ kslve | MAMNAGER

Seite 14 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste GroRhau

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 12.09.1999
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 450 464 -14 434 +16
315 298 +17 328 -13
Wahler
70,00 % 64,22 % +5,78 % 75,58 % -5,58 %
302 290 +12 317 -15
gultige Stimmen
95,87 % 97,32 % -1,44 % 96,65 % -0,77 %
183 200 -17 173 +10
CDhuU
60,60 % 68,97 % -8,37 % 54,57 % +6,03 %
60 49 +11 108 -48
SPD
19,87 % 16,90 % +2,97 % 34,07 % | -14,20 %
. 20 19 +1 13 +7
GRUNE
6,62 % 6,55 % +0,07 % 4,10 % +2,52 %
14 13 +1 19 -5
FDP
4,64 % 4,48 % +0,16 % 5,99 % -1,35 %
16 9 +7 4 +12
DIE LINKE
5,30 % 3,10 % +2,20 % 1,26 % +4,04 %
1 0 +1 0 +1
UWG
0,33 % 0,00 % +0,33 % 0,00 % +0,33 %
8 0 +8 0 +8
NPD
2,65 % 0,00 % +2,65 % 0,00 % +2,65 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
Seite 15 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung GroBhau

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

70,00 % 64,22 % 75,58 %

C -
& rvs ) VOIE
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Hurtgen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 620
Wahler/innen 415 66,94 %
unglltige Stimmen 2 0,48 %
gultige Stimmen 413 99,52 %
CDU 258 62,47 %
SPD 63 15,25 %
GRUNE 35 8,47 %
FDP 26 6,30 %
DIE LINKE 18 4,36 %
UWG 6 1,45 %
NPD 7 1,69 %
Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Hirtgen
62,47 % 15,25 % B.4A7 % 6,30 % 7.50 %
I chu ) SPD ' GRUME ' FDP ' Sonstige
& o= ) N
Seite 17 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Hirtgen

-5,63 % -593 % 311 % 2,01 % 6,43 %

cou SPD GRONE FDP Sonslige
[| Il [| Il |

C seilhie
& s I s
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Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Hurtgen

Kreistagswahl

Kreistagswahl

26.09.2004 12.09.1999
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 620 581 +39 551 +69
415 383 +32 396 +19
Wahler
66,94 % 65,92 % +1,01 % 71,87 % -4,93 %
413 373 +40 389 +24
gultige Stimmen
99,52 % 97,39 % +2,13 % 98,23 % +1,29 %
258 254 +4 263 -5
CDhuU
62,47 % 68,10 % -5,63 % 67,61 % -5,14 %
63 79 -16 82 -19
SPD
15,25 % 21,18 % -5,93 % 21,08 % -5,83 %
. 35 20 +15 19 +16
GRUNE
8,47 % 5,36 % +3,11 % 4,88 % +3,59 %
26 16 +10 22 +4
FDP
6,30 % 4,29 % +2,01 % 5,66 % +0,64 %
18 4 +14 3 +15
DIE LINKE
4,36 % 1,07 % +3,29 % 0,77 % +3,59 %
6 0 +6 0 +6
UWG
1,45 % 0,00 % +1,45 % 0,00 % +1,45 %
7 0 +7 0 +7
NPD
1,69 % 0,00 % +1,69 % 0,00 % +1,69 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
Seite 19 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Hirlgen

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

66,94 % 65,92 % 71,87 %

C -
& rvs ) VOIE
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Kleinhau

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 545
Wahler/innen 362 66,42 %
ungultige Stimmen 10 2,76 %
gultige Stimmen 352 97,24 %
CDU 204 57,95 %
SPD 62 17,61 %
GRUNE 35 9,94 %
FDP 24 6,82 %
DIE LINKE 12 3,41 %
UwWG 3 0,85 %
NPD 12 3,41 %

Gemeinde Hirtgenwald
Wreistagswahl 30.08.2009
Kleinhau
57.95 % 17,61 % 9.94 % 6,82 % 7.67 %
| cpu ' SPD y GRUMNE ’ FDP ' Sonstige |
r
& o= ) N
Seite 21 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Kleinhau

-7,10 9% 2,08 % -0,09 % 4.76 %
cou SPD GRONE Sonslige
I Il Il |
r .
& o P UL
Seite 22 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Kleinhau

Kreistagswahl

Kreistagswahl

26.09.2004 12.09.1999
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 545 514 +31 509 +36
362 319 +43 334 +28
Wahler
66,42 % 62,06 % +4,36 % 65,62 % +0,80 %
352 309 +43 328 +24
gultige Stimmen
97,24 % 96,87 % +0,37 % 98,20 % -0,97 %
204 201 +3 178 +26
CDhuU
57,95 % 65,05 % -7,10 % 54,27 % +3,68 %
62 48 +14 83 -21
SPD
17,61 % 15,53 % +2,08 % 25,30 % -7,69 %
. 35 31 +4 32 +3
GRUNE
9,94 % 10,03 % -0,09 % 9,76 % +0,18 %
24 20 +4 28 -4
FDP
6,82 % 6,47 % +0,35 % 8,54 % 1,72 %
12 9 +3 7 +5
DIE LINKE
3,41 % 2,91 % +0,50 % 2,13 % +1,28 %
3 0 +3 0 +3
UWG
0,85 % 0,00 % +0,85 % 0,00 % +0,85 %
12 0 +12 0 +12
NPD
3,41 % 0,00 % +3,41 % 0,00 % +3,41 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
Seite 23 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Kleinhau

B kraistagswahl 2009
B Kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

66,42 % 62,06 % 65,62 %

C seilhie
& s I s
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Straly, Horm, Schafberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.646
Wahler/innen 1.088 66,10 %
ungultige Stimmen 26 2,39 %
gultige Stimmen 1.062 97,61 %
CDU 580 54,61 %
SPD 230 21,66 %
GRUNE 89 8,38 %
FDP 97 9,13 %
DIE LINKE 47 4,43 %
UWG 6 0,56 %
NPD 13 1,22 %
Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Strald, Horm, Schatberg
54 61 % 21,66 % B3B8 % 913 % 6,21 %
| chu ) SPD ' GRUME ' FDP ' Sonstige
4 von 4 Schnellmeldungen * N VOTE
‘ kv | MAMAGER

Seite 25 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Stral3, Horm, Schafberg

-3.58 % -3.88% -0,30 % 3.41 % 4.34 %

cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |

4 van 4 Schnellmeldungen C * N'VOTE
o Etvm G wanaceR

Seite 26 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Strall, Horm, Schafberg

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 12.09.1999
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 1.646 1.617 +29 1.549 +97
1.088 1.056 +32 1.134 -46
Wahler
66,10 % 65,31 % +0,79 % 73,21 % 7,11 %
1.062 1.014 +48 1.113 -51
gultige Stimmen
97,61 % 96,02 % +1,59 % 98,15 % -0,54 %
580 590 -10 502 +78
CDhuU
54,61 % 58,19 % -3,58 % 45,10 % +9,51 %
SPD 230 259 -29 399 -169
21,66 % 25,54 % -3,88 % 3585 % | -14,19%
. 89 88 +1 59 +30
GRUNE
8,38 % 8,68 % -0,30 % 5,30 % +3,08 %
97 58 +39 127 -30
FDP
9,13 % 572 % +3,41 % 11,41 % -2,28 %
47 19 +28 26 +21
DIE LINKE
4,43 % 1,87 % +2,56 % 2,34 % +2,09 %
6 0 +6 0 +6
UWG
0,56 % 0,00 % +0,56 % 0,00 % +0,56 %
13 0 +13 0 +13
NPD
1,22 % 0,00 % +1,22 % 0,00 % +1,22 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Strai3, Horm, Schafberg

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

66,10 % 65,31 % 73.21 %

4 von 4 Schnellmeldungen VOTE

C -
o kive MANAGER
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Straly, Schafberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 625
Wahler/innen 397 63,52 %
ungultige Stimmen 10 2,52 %
gultige Stimmen 387 97,48 %
CDU 176 45,48 %
SPD 107 27,65 %
GRUNE 52 13,44 %
FDP 26 6,72 %
DIE LINKE 17 4,39 %
UwWG 0,78 %
NPD 1,55 %
Gemeinde Hirtgenwald
Wreistagswahl 30.08.2009
Strall, Schafberg
45 48 % 13,44 % 6,72 % 6,72 %
| cpu ' y GRUME FDP Sonstige
.
& v B NS
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Stral3, Schafberg

F
h-_-_-‘
-1,48 % -3,98 % 1,03 %% -0,34 % 4,77 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
| Il | Il |
r' - F
& s I s
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Gemeinde Hurtgenwald

Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Stral3, Schafberg

Kreistagswahl

Kreistagswahl

26.09.2004 12.09.1999
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 625 653 -28 644 -19
397 425 -28 463 -66
Wahler
63,52 % 65,08 % -1,56 % 71,89 % -8,37 %
387 411 -24 459 -72
gultige Stimmen
97,48 % 96,71 % +0,78 % 99,14 % -1,65 %
176 193 -17 207 -31
CDhuU
45,48 % 46,96 % -1,48 % 45,10 % +0,38 %
107 130 -23 159 -52
SPD
27,65 % 31,63 % -3,98 % 34,64 % -6,99 %
. 52 51 +1 40 +12
GRUNE
13,44 % 12,41 % +1,03 % 8,71 % +4,73 %
26 29 -3 45 -19
FDP
6,72 % 7,06 % -0,34 % 9,80 % -3,08 %
17 8 +9 8 +9
DIE LINKE
4,39 % 1,95 % +2,44 % 1,74 % +2,65 %
3 0 +3 0 +3
UWG
0,78 % 0,00 % +0,78 % 0,00 % +0,78 %
6 0 +6 0 +6
NPD
1,55 % 0,00 % +1,55 % 0,00 % +1,55 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Strai3, Schafberg

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

63,52 % 65,08 % 71,89 %

C -
& rvs ) VOIE
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Vossenack

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.998
Wahler/innen 1.363 68,22 %
ungultige Stimmen 32 2,35%
gultige Stimmen 1.331 97,65 %
CDU 796 59,80 %
SPD 190 14,27 %
GRUNE 135 10,14 %
FDP 120 9,02 %
DIE LINKE 63 4,73 %
UWG 12 0,90 %
NPD 15 1,13 %
Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Vossenack
59.80 % 1427 % 10,14 % 9,02 % 6,76 %
| chu ) SPD ' GRUME ' FDP Sonstige |
4 von 4 Schnellmeldungen * N VOTE
‘ kv | MAMAGER
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Vossenack

. \. l

-4 51 % -2,03 % 0,49 % 0,99 % 5,06 %

cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |

4 van 4 Schnellmeldungen C * NS VOTE
jl:ir- MANAGER
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Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Vossenack

Kreistagswahl

Kreistagswahl

26.09.2004 12.09.1999
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 1.998 1.930 +68 1.767 +231
1.363 1.273 +90 1.310 +53
Wahler
68,22 % 65,96 % +2,26 % 74,14 % -5,92 %
1.331 1.233 +98 1.280 +51
gultige Stimmen
97,65 % 96,86 % +0,79 % 97,71 % -0,06 %
796 793 +3 796 +0
CDhuU
59,80 % 64,31 % -4,51 % 62,19 % -2,39 %
190 201 -11 266 -76
SPD
14,27 % 16,30 % -2,03 % 20,78 % -6,51 %
. 135 119 +16 76 +59
GRUNE
10,14 % 9,65 % +0,49 % 5,94 % +4,20 %
120 99 +21 128 -8
FDP
9,02 % 8,03 % +0,99 % 10,00 % -0,98 %
63 21 +42 14 +49
DIE LINKE
4,73 % 1,70 % +3,03 % 1,09 % +3,64 %
12 0 +12 0 +12
UWG
0,90 % 0,00 % +0,90 % 0,00 % +0,90 %
15 0 +15 0 +15
NPD
1,13 % 0,00 % +1,13 % 0,00 % +1,13 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Vossenack

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

68,22 % 65,96 % 7414 %

4 von 4 Schnellmeldungen VOTE

C -
o kive MANAGER
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Ubersicht Ortsteile

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen

Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009

Ortsteil Wahl_be- Wahler glltig CDU SPD GRUNE FDP DIE LINKE |UWG NPD
rechtigte

640 630 357 137 37 65 26 2 6

Bergstein, Zerkall 900
71,11 % 98,44 % 56,67 % 21,75 % 5,87 % 10,32 % 413 % 0,32 % 0,95 %
361 338 122 95 14 71 21 3 12

Brandenberg 502
71,91 % 93,63 % 36,09 % 28,11 % 4,14 % 21,01 % 6,21 % 0,89 % 3,55 %
315 302 183 60 20 14 16 1 8

GroRhau 450
70,00 % 95,87 % 60,60 % 19,87 % 6,62 % 4,64 % 5,30 % 0,33 % 2,65 %
415 413 258 63 35 26 18 6 7

Hirtgen 620
66,94 % 99,52 % 62,47 % 15,25 % 8,47 % 6,30 % 4,36 % 1,45 % 1,69 %
362 352 204 62 35 24 12 3 12

Kleinhau 545
66,42 % 97,24 % 57,95 % 17,61 % 9,94 % 6,82 % 3,41 % 0,85 % 3,41 %
StraB, Horm, 1 646 1.088 1.062 580 230 89 97 47 6 13
Schafberg ' 66,10 % 97,61 % 54,61 % 21,66 % 8,38 % 9,13 % 4,43 % 0,56 % 1,22 %
397 387 176 107 52 26 17 3 6

StraB, Schafberg 625
63,52 % 97,48 % 45,48 % 27,65 % 13,44 % 6,72 % 4,39 % 0,78 % 1,55 %
1.363 1.331 796 190 135 120 63 12 15

Vossenack 1.998
68,22 % 97,65 % 59,80 % 14,27 % 10,14 % 9,02 % 4,73 % 0,90 % 1,13 %
Gemeinde Hiirt- 786 4.941 4.815 2.676 944 417 443 220 36 79
genwald ’ 67,81 % 97,45 % 55,58 % 19,61 % 8,66 % 9,20 % 4,57 % 0,75 % 1,64 %
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Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
CDU, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Hurtgen 62,47 Y% |
GrolRhau 60,60 Yo | m——
Vossenack 59,80 Yo | m——
Kleinhau 57,95 % | I
Bergstein, Zerkall 56,67 % |
Stral3, Horm, Schafberg 54,61 % | EE
Stral}, Schafberg 45,48 % | m——
Brandenberg 36,09 % | ———

Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
CDU, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht

Stral3, Schafberg -1,48 % 1
Bergstein, Zerkall -2,95 % 1
Stral®, Horm, Schafberg -3,57 % "
Vossenack -4,51 % [
Hurtgen -5,63 % |
Brandenberg -6,81 % m
Kleinhau -7,09 % ]
Grol3hau -8,37 % -

Gemeinde Hirtgenwald

Kreistagswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Brandenberg 28,11 % | ———
Stral3, Schafberg 27,65 % | ——
Bergstein, Zerkall 21,75 % | —
Stral3, Horm, Schafberg 21,66 % | o——
GroRRhau 19,87 % | —
Kleinhau 17,61 % | eo—
Hirtgen 15,25 % | eo—
Vossenack 14,27 % | —

Seite 38
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Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
SPD, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht

Grof3hau 2,97 % I
Kleinhau 2,08 % I
Vossenack -2,03 % I
Bergstein, Zerkall -3,85 % ]
Stral3, Horm, Schafberg -3,89 % ]
Stral3, Schafberg -3,98 % ]
Hurtgen -5,93 % [ |
Brandenberg -8,45 % -

Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
GRUNE, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Stral3, Schafberg 13,44 % | o
Vossenack 10,14 % | o
Kleinhau 9,94 % | mmm
Hurtgen 8,47 % | mmmm
Stral3, Horm, Schafberg 8,38 % | mmm
Grol3hau 6,62 % | mm
Bergstein, Zerkall 5,87 % |mm
Brandenberg 4,14 % |m
Gemeinde Hirtgenwald
K__reistagswahl 30.08.2009
GRUNE, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht
Hurtgen 3,11 % ]
Stral3, Schafberg 1,03 % I
Vossenack 0,49 % I
Grol3hau 0,07 % I
Kleinhau -0,09 % I
Stral3, Horm, Schafberg -0,30 % 1
Brandenberg -0,39 % I
Bergstein, Zerkall -1,28 % I
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Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
FDP, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Brandenberg 21,01 %
Bergstein, Zerkall 10,32 %
Stral3, Horm, Schafberg 9,13 %
Vossenack 9,02 %
Kleinhau 6,82 %
Stral3, Schafberg 6,72 %
Hurtgen 6,30 %
Grol3hau 4,64 %
Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
FDP, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht
Brandenberg 711 %
Bergstein, Zerkall 4,12 %
Stral®, Horm, Schafberg 3,41 %
Hurtgen 2,01 %
Vossenack 0,99 %
Kleinhau 0,35 %
Grol3hau 0,15 %
Stral3, Schafberg -0,34 %

Seite 40

13.07.2016 09:59




Wahlbezirke

01.0 Zerkall, Bergstein

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 434
Wahler/innen 290 66,82 %
ungultige Stimmen 2 0,69 %
gultige Stimmen 288 99,31 %
Hellwig, CDU 157 54,51 %
Bohmer, SPD 55 19,10 %
Rogner, GRUNE 19 6,60 %
Peter, FDP 36 12,50 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 15 5,21 %
Hoven, UWG 1 0,35 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 5 1,74 %
Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
01.0 Zerkall, Bergstein
54 .51 % 19,10 % 6,60 % 12,50 % 7,30 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
r
& o= ) N
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 01.0 Zerkall, Bergstein

. l . ‘ | l |

-4.43 % 573 % -2,01 % 6,21 % 598 %

cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |

C -
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 01.0 Zerkall, Bergstein

Kreistagswahl

Kreistagswahl

26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 434 436 -2 414 +20
290 308 -18 276 +14
Wahler
66,82 % 70,64 % -3,82 % 66,67 % +0,15 %
288 302 -14 268 +20
gultige Stimmen
99,31 % 98,05 % +1,26 % 97,10 % +2,21 %
157 178 -21 157 +0
CDhU
54,51 % 58,94 % -4,43 % 58,58 % -4,07 %
55 75 -20 63 -8
SPD
19,10 % 24,83 % -5,73 % 23,51 % -4,41 %
. 19 26 -7 33 -14
GRUNE
6,60 % 8,61 % -2,01 % 12,31 % 5,71 %
36 19 +17 11 +25
FDP
12,50 % 6,29 % +6,21 % 4,10 % +8,40 %
15 4 +11 4 +11
DIE LINKE
521 % 1,32 % +3,89 % 1,49 % +3,72 %
1 0 +1 0 +1
UWG
0,35 % 0,00 % +0,35 % 0,00 % +0,35 %
5 0 +5 0 +5
NPD
1,74 % 0,00 % +1,74 % 0,00 % +1,74 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 01.0 Zerkall, Bergstein

B kraistagswahl 2009
B Kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

66,82 % 70,64 % 66,67 %

C seilhie
& s I s
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02.0 Bergstein

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 466

Wahler/innen 350 75,11 %
ungultige Stimmen 8 2,29 %
glltige Stimmen 342 97,71 %
Hellwig, CDU 200 58,48 %
Béhmer, SPD 82 23,98 %
Rogner, GRUNE 18 5,26 %
Peter, FDP 29 8,48 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 11 3,22 %
Hoven, UWG 1 0,29 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 1 0,29 %

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
02.0 Bergstein

5B 48 % 23,98 %% 5,26 % B.48 % 3,80 %
Hae lhwig Béhmear Rogner Palar Sonstige
1 cou ] SPD I GHUME || FOF Il |
F
& Eivs ) 5
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 02.0 Bergstein

— _—
. l . | | |"‘-

-1,76 % 232 % -0.55 % 2,36 % 2,27 %

cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |

C seilhie
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 02.0 Bergstein

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 466 467 -1 475 -9
350 334 +16 346 +4
Wahler
75,11 % 71,52 % +3,59 % 72,84 % +2,27 %
342 327 +15 345 -3
gultige Stimmen
97,71 % 97,90 % -0,19 % 99,71 % -2,00 %
200 197 +3 222 -22
CDhU
58,48 % 60,24 % -1,76 % 64,35 % -5,87 %
82 86 -4 85 -3
SPD
23,98 % 26,30 % -2,32 % 24,64 % -0,66 %
. 18 19 -1 22 -4
GRUNE
5,26 % 5,81 % -0,55 % 6,38 % -1,12 %
29 20 +9 11 +18
FDP
8,48 % 6,12 % +2,36 % 3,19 % +5,29 %
11 5 +6 5 +6
DIE LINKE
3,22 % 1,53 % +1,69 % 1,45 % +1,77 %
1 0 +1 0 +1
UWG
0,29 % 0,00 % +0,29 % 0,00 % +0,29 %
1 0 +1 0 +1
NPD
0,29 % 0,00 % +0,29 % 0,00 % +0,29 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 02.0 Bergstein

B kraistagswahl 2009
B Kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

75,11 % 71,52 % 72,84 %

C seilhie
& s I s
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03.0 Brandenberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 502
Wahler/innen 361 71,91 %
ungultige Stimmen 23 6,37 %
gultige Stimmen 338 93,63 %
Hellwig, CDU 122 36,09 %
Béhmer, SPD 95 28,11 %
Rogner, GRUNE 14 4,14 %
Peter, FDP 71 21,01 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 21 6,21 %
Hoven, UWG 3 0,89 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 12 3,55 %

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
03.0 Brandenberg
36,09 % 28,11 % 21,01 % 6,21 % B8.58 %
Hes Ihwigg Bahmer Palar Kalailzidis Sonstige
| cbu [ SPD Il FDP || DIE LINKE || |
r
& o= P VOIS
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 03.0 Brandenberg

-6,81 % -8,45 % 7,01 % 410 % 4,058 %
DU SPD FDP DIE Sanslige
| 1 Il ] LINKE |1 |
1 e VOTE
‘ kalva | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 03.0 Brandenberg

Kreistagswahl

Kreistagswahl

26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 502 481 +21 484 +18
361 340 +21 360 +1
Wahler
71,91 % 70,69 % +1,23 % 74,38 % -2,47 %
- 338 331 +7 352 -14
gultige Stimmen
93,63 % 97,35 % 3,72 % 97,78 % -4,15 %
122 142 -20 173 -51
CDhU
36,09 % 42,90 % -6,81 % 49,15 % | -13,06 %
95 121 -26 148 -53
SPD
28,11 % 36,56 % -8,45 % 42,05% | -13,94 %
. 14 15 -1 17 -3
GRUNE
4,14 % 4,53 % -0,39 % 4,83 % -0,69 %
71 46 +25 14 +57
FDP
21,01 % 13,90 % +7,11 % 3,98 %| +17,03 %
21 7 +14 0 +21
DIE LINKE
6,21 % 2,11 % +4,10 % 0,00 % +6,21 %
3 0 +3 0 +3
UWG
0,89 % 0,00 % +0,89 % 0,00 % +0,89 %
12 0 +12 0 +12
NPD
3,55 % 0,00 % +3,55 % 0,00 % +3,55 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 03.0 Brandenberg

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

71,91 % 70,69 % 7438 %

C seilhie
& s I s
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04.0 Gey

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 501
Wahler/innen 356 71,06 %
ungultige Stimmen 10 2,81 %
gultige Stimmen 346 97,19 %
Hellwig, CDU 215 62,14 %
Bohmer, SPD 63 18,21 %
Rogner, GRUNE 22 6,36 %
Peter, FDP 30 8,67 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 2,02 %
Hoven, UWG 0,87 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 1,73 %

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
04.0 Gey
e :
62,14 % 18,21 % 6,36 % B8.67 % 4.62 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD L GRUNE || FCOP Il |
& o= J0 YOTE
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 04.0 Gey

-2,73 % -2,75 % -1,57 % 2,72 %
cou SPD GRUONE FOP

4,34 %

Sanslige
I |

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

r' 3 F
& rvs ) VOIE
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Gemeinde Hurtgenwald

Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 04.0 Gey

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 501 512 -11 493 +8
356 363 -7 377 -21
Wahler
71,06 % 70,90 % +0,16 % 76,47 % -5,41 %
o _ 346 353 -7 370 -24
gultige Stimmen
97,19 % 97,25 % -0,05 % 98,14 % -0,95 %
215 229 -14 194 +21
CDhU
62,14 % 64,87 % -2,73 % 52,43 % +9,71 %
63 74 -11 103 -40
SPD
18,21 % 20,96 % -2,75 % 27,84 % -9,63 %
. 22 28 -6 21 +1
GRUNE
6,36 % 7,93 % -1,57 % 5,68 % +0,68 %
30 21 +9 49 -19
FDP
8,67 % 5,95 % +2,72 % 13,24 % -4,57 %
7 1 +6 3 +4
DIE LINKE
2,02 % 0,28 % +1,74 % 0,81 % +1,21 %
3 0 +3 0 +3
UWG
0,87 % 0,00 % +0,87 % 0,00 % +0,87 %
6 0 +6 0 +6
NPD
1,73 % 0,00 % +1,73 % 0,00 % +1,73 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 04.0 Gey

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

71,06 % 70,90 % 76,47 %

C -
& rvs ) VOIE
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05.0 Gey

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 538
Wahler/innen 365 67,84 %
unglltige Stimmen 5 1,37 %
gultige Stimmen 360 98,63 %
Hellwig, CDU 167 46,39 %
Béhmer, SPD 96 26,67 %
Rogner, GRUNE 42 11,67 %
Peter, FDP 38 10,56 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 14 3,89 %
Hoven, UWG 0,00 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 0,83 %
Gemeinde Hirtgenwald
Wreistagswahl 30.08.2009
05.0 Gey
_
46,39 % 26,67 % 11,67 % 10,56 % 4.72 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
r
& o= ) N
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 05.0 Gey

-6.78 % -1,73 % 1,10 % 4 22 % 3.21 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 05.0 Gey

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 538 520 +18 478 +60
365 345 +20 356 +9
Wahler
67,84 % 66,35 % +1,50 % 74,48 % -6,63 %
- 360 331 +29 348 +12
gultige Stimmen
98,63 % 95,94 % +2,69 % 97,75 % +0,88 %
167 176 -9 142 +25
CDhU
46,39 % 53,17 % -6,78 % 40,80 % +5,59 %
96 94 +2 139 -43
SPD
26,67 % 28,40 % -1,73 % 39,94 % | -13,27 %
. 42 35 +7 20 +22
GRUNE
11,67 % 10,57 % +1,10 % 5,75 % +5,92 %
38 21 +17 43 -5
FDP
10,56 % 6,34 % +4,22 % 12,36 % -1,80 %
14 5 +9 4 +10
DIE LINKE
3,89 % 1,51 % +2,38 % 1,15 % +2,74 %
0 0 +0 0 +0
UWG
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
3 0 +3 0 +3
NPD
0,83 % 0,00 % +0,83 % 0,00 % +0,83 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 05.0 Gey

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

67,84 % 66,35 % 74,48 %

C -
& rvs ) VOIE
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06.0 Gey, Horm

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 607

Wahler/innen 367 60,46 %
ungultige Stimmen 11 3,00 %
glltige Stimmen 356 97,00 %
Hellwig, CDU 198 55,62 %
Bohmer, SPD 71 19,94 %
Rogner, GRUNE 25 7,02 %
Peter, FDP 29 8,15 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 26 7,30 %
Hoven, UWG 0,84 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 1,12 %

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
0E.0 Gey, Horm
55,62 % 19,94 % B815% 7.30% 8,98 %
Hes Ihwigg Bahmer Palar Kalailzidis Sonstige
| cbu [ SPD Il FDP [L_DIE LIMKE || |
2 von 2 Schnellmeldungen * o4 VOTE
‘ Eddve W MaMAGER
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 0B.0 Gey, Horm

-0.44 % -7.64 % 330 % 3,36 % 1,40 %
DU SPD FDP DIE Sanslige
| I I I LINKE I |
2 von 2 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
‘ kslve | MAMAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 06.0 Gey, Horm

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 607 585 +22 578 +29
367 348 +19 401 -34
Wahler
60,46 % 59,49 % +0,97 % 69,38 % -8,92 %
356 330 +26 395 -39
gultige Stimmen
97,00 % 94,83 % +2,18 % 98,50 % -1,50 %
198 185 +13 166 +32
CDhU
55,62 % 56,06 % -0,44 % 42,03 % | +13,59 %
71 91 -20 157 -86
SPD
19,94 % 27,58 % -7,64 % 39,75% | -19.81%
. 25 25 +0 18 +7
GRUNE
7,02 % 7,58 % -0,56 % 4,56 % +2,46 %
29 16 +13 35 -6
FDP
8,15 % 4,85 % +3,30 % 8,86 % -0,71 %
26 13 +13 19 +7
DIE LINKE
7,30 % 3,94 % +3,36 % 4,81 % +2,49 %
3 0 +3 0 +3
UWG
0,84 % 0,00 % +0,84 % 0,00 % +0,84 %
4 0 +4 0 +4
NPD
1,12 % 0,00 % +1,12 % 0,00 % +1,12 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.0 Gey, Harm

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

60,46 % 59,49 % 69,38 %

2 von 2 Schnellmeldungen VOTE

C -
o kive MANAGER
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07.0 Grol3hau

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 450

Wahler/innen 315 70,00 %
unglltige Stimmen 13 4,13 %
gultige Stimmen 302 95,87 %
Hellwig, CDU 183 60,60 %
Béhmer, SPD 60 19,87 %
Rogner, GRUNE 20 6,62 %
Peter, FDP 14 4,64 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 16 5,30 %
Hoven, UWG 1 0,33 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 8 2,65 %

Gemeinde Hirtgenwald
Wreistagswahl 30.08.2009
07.0 GroBhau
60,60 % 19,87 % 6,62 % 5,30 % 7.62 %
He Thericy Bahmer Rognear Kalailzidis Sonstige
| cbu [ SPD [L__GRUNE || DIE LINKE || |
r
& o= ) N
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 07.0 GroBhau

-8.37 % 2,97 % 0,07 %% 220 % 3,14 %
cou SPD GRONE DIE Sonslige
| I Il |l LIMKE Il |
« o VOTE
ﬁ kslve | MAMNAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 07.0 Grol3hau

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 450 464 -14 434 +16
315 298 +17 328 -13
Wahler
70,00 % 64,22 % +5,78 % 75,58 % -5,58 %
302 290 +12 317 -15
gultige Stimmen
95,87 % 97,32 % -1,44 % 96,65 % -0,77 %
183 200 -17 173 +10
CDhU
60,60 % 68,97 % -8,37 % 54,57 % 46,03 %
60 49 +11 108 -48
SPD
19,87 % 16,90 % +2,97 % 34,07 % | -14,20 %
. 20 19 +1 13 +7
GRUNE
6,62 % 6,55 % +0,07 % 4,10 % +2,52 %
14 13 +1 19 -5
FDP
4,64 % 4,48 % +0,16 % 5,99 % -1,35 %
16 9 +7 4 +12
DIE LINKE
5,30 % 3,10 % +2,20 % 1,26 % +4,04 %
1 0 +1 0 +1
UWG
0,33 % 0,00 % +0,33 % 0,00 % +0,33 %
8 0 +8 0 +8
NPD
2,65 % 0,00 % +2,65 % 0,00 % +2,65 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 07.0 Gralhau

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

70,00 % 64,22 % 75,58 %

C -
& rvs ) VOIE
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08.0 Hurtgen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 620
Wahler/innen 415 66,94 %
unglltige Stimmen 2 0,48 %
gultige Stimmen 413 99,52 %
Hellwig, CDU 258 62,47 %
Bohmer, SPD 63 15,25 %
Rogner, GRUNE 35 8,47 %
Peter, FDP 26 6,30 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 18 4,36 %
Hoven, UWG 6 1,45 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 7 1,69 %
Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
0B.0 Hirtgen
62,47 % 15,25 % B.4A7 % 6,30 % 7.50 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
e
& o= ) N
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 08.0 Hartgen

-5,63 % -593 % 311 % 2,01 % 6,43 %

cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |

( seilhie
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 08.0 Hurtgen

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 620 581 +39 551 +69
415 383 +32 396 +19
Wahler
66,94 % 65,92 % +1,01 % 71,87 % -4,93 %
413 373 +40 389 +24
gultige Stimmen
99,52 % 97,39 % +2,13 % 98,23 % +1,29 %
258 254 +4 263 -5
CDhU
62,47 % 68,10 % -5,63 % 67,61 % 5,14 %
63 79 -16 82 -19
SPD
15,25 % 21,18 % -5,93 % 21,08 % -5,83 %
. 35 20 +15 19 +16
GRUNE
8,47 % 5,36 % +3,11 % 4,88 % +3,59 %
26 16 +10 22 +4
FDP
6,30 % 4,29 % +2,01 % 5,66 % +0,64 %
18 4 +14 3 +15
DIE LINKE
4,36 % 1,07 % +3,29 % 0,77 % +3,59 %
6 0 +6 0 +6
UWG
1,45 % 0,00 % +1,45 % 0,00 % +1,45 %
7 0 +7 0 +7
NPD
1,69 % 0,00 % +1,69 % 0,00 % +1,69 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 08.0 Hirtgen

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

66,94 % 65,92 % 71,87 %

C -
& rvs ) VOIE
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09.0 Kleinhau

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 545
Wahler/innen 362 66,42 %
ungultige Stimmen 10 2,76 %
glltige Stimmen 352 97,24 %
Hellwig, CDU 204 57,95 %
Bohmer, SPD 62 17,61 %
Rogner, GRUNE 35 9,94 %
Peter, FDP 24 6,82 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 12 3,41 %
Hoven, UWG 3 0,85 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 12 3,41 %

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
09.0 Kleinhau
57.95 % 17,61 % 9.94 % 6,82 % 7.67 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
r
& o= ) N
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 09.0 Kleinhau

-7.10 % 2,08 % -0,09 %% 0,35 % 476 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
1 I I I I |
- .
& Edve | 5
Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 09.0 Kleinhau

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 545 514 +31 509 +36
362 319 +43 334 +28
Wahler
66,42 % 62,06 % +4,36 % 65,62 % +0,80 %
- 352 309 +43 328 +24
gultige Stimmen
97,24 % 96,87 % +0,37 % 98,20 % -0,97 %
204 201 +3 178 +26
CDhU
57,95 % 65,05 % -7,10 % 54,27 % +3,68 %
62 48 +14 83 -21
SPD
17,61 % 15,53 % +2,08 % 25,30 % -7,69 %
. 35 31 +4 32 +3
GRUNE
9,94 % 10,03 % -0,09 % 9,76 % +0,18 %
24 20 +4 28 -4
FDP
6,82 % 6,47 % +0,35 % 8,54 % 1,72 %
12 9 +3 7 +5
DIE LINKE
3,41 % 291 % +0,50 % 2,13 % +1,28 %
3 0 +3 0 +3
UWG
0,85 % 0,00 % +0,85 % 0,00 % +0,85 %
12 0 +12 0 +12
NPD
3,41 % 0,00 % +3,41 % 0,00 % +3,41 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 09.0 Kleinhau

B kraistagswahl 2009
B Kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

66,42 % 62,06 % 65,62 %

C seilhie
& s I s
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10.0 Stral3, Schafberg

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 625

Wahler/innen 397 63,52 %
ungultige Stimmen 10 2,52 %
glltige Stimmen 387 97,48 %
Hellwig, CDU 176 45,48 %
Bohmer, SPD 107 27,65 %
Rogner, GRUNE 52 13,44 %
Peter, FDP 26 6,72 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 17 4,39 %
Hoven, UWG 3 0,78 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 6 1,55 %

Gemeinde Hirtgenwald
Wreistagswahl 30.08.2009
10.0 Stral3, Schafberg
45 48 % 27,65 % 13,44 % 6,72 % 6,72 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
.
& v B NS
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 10.0 Stral3, Schafberg

F
-._-_.-
-1,48 % -3,98 % 1,03 %% -0,34 % 477 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige

r' - F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 10.0 Stral3, Schafberg

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 625 653 -28 644 -19
397 425 -28 463 -66
Wahler
63,52 % 65,08 % -1,56 % 71,89 % -8,37 %
387 411 -24 459 -72
gultige Stimmen
97,48 % 96,71 % +0,78 % 99,14 % -1,65 %
176 193 -17 207 -31
CDhU
45,48 % 46,96 % -1,48 % 45,10 % +0,38 %
107 130 -23 159 -52
SPD
27,65 % 31,63 % -3,98 % 34,64 % -6,99 %
. 52 51 +1 40 +12
GRUNE
13,44 % 12,41 % +1,03 % 8,71 % +4,73 %
26 29 -3 45 -19
FDP
6,72 % 7,06 % -0,34 % 9,80 % -3,08 %
17 8 +9 8 +9
DIE LINKE
4,39 % 1,95 % +2,44 % 1,74 % +2,65 %
3 0 +3 0 +3
UWG
0,78 % 0,00 % +0,78 % 0,00 % +0,78 %
6 0 +6 0 +6
NPD
1,55 % 0,00 % +1,55 % 0,00 % +1,55 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.0 Stra3, Schafberg

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

63,52 % 65,08 % 71,89 %

C -
& rvs ) VOIE
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11.0 Vossenack

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 650
Wahler/innen 423 65,08 %
unglltige Stimmen 7 1,65 %
gultige Stimmen 416 98,35 %
Hellwig, CDU 258 62,02 %
Bohmer, SPD 53 12,74 %
Rogner, GRUNE 35 8,41 %
Peter, FDP 39 9,38 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 24 577 %
Hoven, UWG 0,72 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 0,96 %

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
11.0 Vossenack
62,02 % 12,74 % 841 % 9.38 % 7.45 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
e
& o= ) N
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 11.0 Vossenack

711 9% 0,75 % -1,54 % 1,98 % 5,92 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
| | Il | Il |
i C }
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 11.0 Vossenack

Kreistagswahl

Kreistagswahl

26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 650 625 +25 525 +125
423 398 +25 380 +43
Wahler
65,08 % 63,68 % +1,40 % 72,38 % -7,30 %
416 392 +24 370 +46
gultige Stimmen
98,35 % 98,49 % -0,15 % 97,37 % +0,98 %
258 271 -13 274 -16
CDhU
62,02 % 69,13 % 71,11 % 74,05% | -12,03 %
53 47 +6 48 +5
SPD
12,74 % 11,99 % +0,75 % 12,97 % -0,23 %
. 35 39 -4 22 +13
GRUNE
8,41 % 9,95 % -1,54 % 5,95 % +2,46 %
39 29 +10 23 +16
FDP
9,38 % 7,40 % +1,98 % 6,22 % +3,16 %
24 6 +18 3 +21
DIE LINKE
577 % 1,53 % +4,24 % 0,81 % +4,96 %
3 0 +3 0 +3
UWG
0,72 % 0,00 % +0,72 % 0,00 % +0,72 %
4 0 +4 0 +4
NPD
0,96 % 0,00 % +0,96 % 0,00 % +0,96 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 11.0 Vossenack

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

65,08 % 63,68 % 72,38 %

C -
& rvs ) VOIE
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12.0 Vossenack

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 427
Wahler/innen 322 75,41 %
unglltige Stimmen 5 1,55 %
gultige Stimmen 317 98,45 %
Hellwig, CDU 195 61,51 %
Bohmer, SPD 41 12,93 %
Rogner, GRUNE 39 12,30 %
Peter, FDP 15 473 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 19 5,99 %
Hoven, UWG 2 0,63 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 6 1,89 %
Gemeinde Hirtgenwald
Wreistagswahl 30.08.2009
12.0 Vossenack
61.51 % 12,93 % 12,30 % 5,99 % 7.25 %
He Thericy Bahmer Rognear Kalailzidis Sonstige
| cbu [ SPD [L__GRUNE || DIE LINKE || |
.
& v B NS
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 12.0 Vossenack

-4 85 % -6,03 % 4.04 %% 477 % 2,05 %
cou SPD GRONE DIE Sonslige
L [| Il [l LINKE Il |
L VOTE
o Etvm G wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 12.0 Vossenack

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 427 487 -60 451 -24
322 342 -20 345 -23
Wahler
75,41 % 70,23 % +5,18 % 76,50 % -1,09 %
317 327 -10 337 -20
gultige Stimmen
98,45 % 95,61 % +2,83 % 97,68 % +0,77 %
195 217 -22 204 -9
CDhU
61,51 % 66,36 % -4,85 % 60,53 % +0,98 %
41 62 -21 72 -31
SPD
12,93 % 18,96 % -6,03 % 21,36 % -8,43 %
. 39 27 +12 21 +18
GRUNE
12,30 % 8,26 % +4,04 % 6,23 % +6,07 %
15 17 -2 33 -18
FDP
4,73 % 5,20 % -0,47 % 9,79 % -5,06 %
19 4 +15 7 +12
DIE LINKE
5,99 % 1,22 % +4.77 % 2,08 % +3,91 %
2 0 +2 0 +2
UWG
0,63 % 0,00 % +0,63 % 0,00 % +0,63 %
6 0 +6 0 +6
NPD
1,89 % 0,00 % +1,89 % 0,00 % +1,89 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 12.0 Vossenack

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

7541 % 70,23 % 76,50 %

C seilhie
& s I s
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13.0 Vossenack

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 429
Wahler/innen 278 64,80 %
unglltige Stimmen 5 1,80 %
gultige Stimmen 273 98,20 %
Hellwig, CDU 153 56,04 %
Bohmer, SPD 54 19,78 %
Rogner, GRUNE 29 10,62 %
Peter, FDP 22 8,06 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 12 4,40 %
Hoven, UWG 0 0,00 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 3 1,10 %
Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
13.0 Vossenack
_
56,04 % 19.78 % 10,62 % 806 % 5.50 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
e
& o= ) N
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 13.0 Vossenack

e i

] |
-8.57 % 291 % 1,98 % -0,58 % 4. 27 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 13.0 Vossenack

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 429 438 -9 426 +3
278 256 +22 304 -26
Wahler
64,80 % 58,45 % +6,35 % 71,36 % -6,56 %
273 243 +30 299 -26
gultige Stimmen
98,20 % 94,92 % +3,28 % 98,36 % -0,15 %
153 157 -4 164 -1
CDhU
56,04 % 64,61 % -8,57 % 54,85 % +1,19 %
54 41 +13 94 -40
SPD
19,78 % 16,87 % +2,91 % 31,44 % | -11,66 %
. 29 21 +8 15 +14
GRUNE
10,62 % 8,64 % +1,98 % 5,02 % +5,60 %
22 21 +1 25 -3
FDP
8,06 % 8,64 % -0,58 % 8,36 % -0,30 %
12 3 +9 1 +11
DIE LINKE
4,40 % 1,23 % +3,17 % 0,33 % +4,07 %
0 0 +0 0 +0
UWG
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
3 0 +3 0 +3
NPD
1,10 % 0,00 % +1,10 % 0,00 % +1,10 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.0 Vossenack

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

64,80 % 58,45 % 71,36 %

C -
& rvs ) VOIE
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14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 492
Wahler/innen 340 69,11 %
unglltige Stimmen 15 4,41 %
gultige Stimmen 325 95,59 %
Hellwig, CDU 190 58,46 %
Bohmer, SPD 42 12,92 %
Rogner, GRUNE 32 9,85 %
Peter, FDP 44 13,54 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 2,46 %
Hoven, UWG 215 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 0,62 %
Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall
_
58,46 % 12,92 % 9.85 % 13,54 % 523 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
e
& o= ) N
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

3.85% -5.,90 % -1,96 % 1,73 % 2,28 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 492 380 +112 365 +127
340 277 +63 281 +59
Wahler
69,11 % 72,89 % -3,79 % 76,99 % -7,88 %
325 271 +54 274 +51
gultige Stimmen
95,59 % 97,83 % -2,25% 97,51 % -1,92 %
190 148 +42 154 +36
CDhU
58,46 % 54,61 % +3,85 % 56,20 % +2,26 %
42 51 -9 52 -10
SPD
12,92 % 18,82 % -5,90 % 18,98 % -6,06 %
. 32 32 +0 18 +14
GRUNE
9,85 % 11,81 % -1,96 % 6,57 % +3,28 %
44 32 +12 47 -3
FDP
13,54 % 11,81 % +1,73 % 17,15 % -3,61 %
8 8 +0 3 +5
DIE LINKE
2,46 % 2,95 % -0,49 % 1,09 % +1,37 %
7 0 +7 0 +7
UWG
2,15 % 0,00 % +2,15 % 0,00 % +2,15 %
2 0 +2 0 +2
NPD
0,62 % 0,00 % +0,62 % 0,00 % +0,62 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

69,11 % 72,89 % 76,99 %

C -
& rvs ) VOIE
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Ubersicht Wahlbezirke

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk Y(\algr:]tlibgi; Wahler gultig CDU SPD GRUNE FDP DIE LINKE |UWG NPD

01.0 Zerkall, Berg- 434 290 288 157 55 19 36 15 1 5
stein 66,82 % 99,31 % 54,51 % 19,10 % 6,60 % 12,50 % 5,21 % 0,35 % 1,74 %
350 342 200 82 18 29 11 1 1

02.0 Bergstein 466
75,11 % 97,71 % 58,48 % 23,98 % 5,26 % 8,48 % 3,22 % 0,29 % 0,29 %
361 338 122 95 14 71 21 3 12

03.0 Brandenberg 502
71,91 % 93,63 % 36,09 % 28,11 % 4,14 % 21,01 % 6,21 % 0,89 % 3,55 %
356 346 215 63 22 30 7 3 6

04.0 Gey 501
71,06 % 97,19 % 62,14 % 18,21 % 6,36 % 8,67 % 2,02 % 0,87 % 1,73 %
365 360 167 96 42 38 14 0 3

05.0 Gey 538
67,84 % 98,63 % 46,39 % 26,67 % 11,67 % 10,56 % 3,89 % 0,00 % 0,83 %
367 356 198 71 25 29 26 3 4

06.0 Gey, Horm 607
60,46 % 97,00 % 55,62 % 19,94 % 7,02 % 8,15 % 7,30 % 0,84 % 1,12 %
315 302 183 60 20 14 16 1 8

07.0 GrofRhau 450
70,00 % 95,87 % 60,60 % 19,87 % 6,62 % 4,64 % 5,30 % 0,33 % 2,65 %
415 413 258 63 35 26 18 6 7

08.0 Hiirtgen 620
66,94 % 99,52 % 62,47 % 15,25 % 8,47 % 6,30 % 4,36 % 1,45 % 1,69 %
362 352 204 62 35 24 12 3 12

09.0 Kleinhau 545
66,42 % 97,24 % 57,95 % 17,61 % 9,94 % 6,82 % 3,41 % 0,85 % 3,41 %
10.0 StraB, Schaf- 625 397 387 176 107 52 26 17 3 6
berg 63,52 % 97,48 % 45,48 % 27,65 % 13,44 % 6,72 % 4,39 % 0,78 % 1,55 %
423 416 258 53 35 39 24 3 4

11.0 Vossenack 650
65,08 % 98,35 % 62,02 % 12,74 % 8,41 % 9,38 % 577 % 0,72 % 0,96 %
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Wahlbezirk Y(\a/gr?tlit:;;?(; Wahler gultig CcDU SPD GRUNE FDP DIE LINKE |UWG NPD

322 317 195 41 39 15 19 2 6

12.0 Vossenack 427
75,41 % 98,45 % 61,51 % 12,93 % 12,30 % 473 % 5,99 % 0,63 % 1,89 %
278 273 153 54 29 22 12 0 3

13.0 Vossenack 429
64,80 % 98,20 % 56,04 % 19,78 % 10,62 % 8,06 % 4,40 % 0,00 % 1,10 %
14.0 Vossenack, 340 325 190 42 32 44 8 7 2

Raffelsbrand, 492
Simonskall 69,11 % 95,59 % 58,46 % 12,92 % 9,85 % 13,54 % 2,46 % 2,15 % 0,62 %
Gemeinde Hiirt- 7286 4.941 4.815 2.676 944 417 443 220 36 79
genwald ’ 67,81 % 97,45 % 55,58 % 19,61 % 8,66 % 9,20 % 4,57 % 0,75 % 1,64 %
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Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

08.0 Hurtgen

62,47 %

04.0 Gey

62,14 %

11.0 Vossenack

62,02 %

12.0 Vossenack

61,51 %

07.0 Grofl3hau

60,60 %

02.0 Bergstein

58,48 %

14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons-
kall

58,46 %

09.0 Kleinhau

57,95 %

13.0 Vossenack

56,04 %

06.0 Gey, Horm

55,62 %

01.0 Zerkall, Bergstein

54,51 %

05.0 Gey

46,39 %

10.0 Stral3, Schafberg

45,48 %

03.0 Brandenberg

36,09 %

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009

CDU, Gewinne und Verluste

Wahlbezirk-Ubersicht

|1(:|.|0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 3.85 % .
06.0 Gey, Horm -0,44 % I
10.0 Stral3, Schafberg -1,48 % I
02.0 Bergstein 1,77 % I
04.0 Gey -2,73 % 1
01.0 Zerkall, Bergstein -4,43 % ]
12.0 Vossenack -4,85 % [
08.0 Hurtgen -5,63 % ]
05.0 Gey -6,78 % [
03.0 Brandenberg -6,81 % m
09.0 Kleinhau -7,09 % =
11.0 Vossenack 71,11 % =
07.0 GroBRhau -8,37 % =
13.0 Vossenack -8,57 % -
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Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

03.0 Brandenberg 28,11 % | ——
10.0 StraR, Schafberg 27,65 % | ——
05.0 Gey 26,67 Y% | eo——
02.0 Bergstein 23,98 % | e—
06.0 Gey, Horm 19,94 % | e——
07.0 GroRRhau 19,87 % | e——
13.0 Vossenack 19,78 % | eo——
01.0 Zerkall, Bergstein 19,10 % | o———
04.0 Gey 18,21 % | eo—
09.0 Kleinhau 17,61 % | —
08.0 Hurtgen 15,25 % | n—

12.0 Vossenack 12,93 % |

ll;ll.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 12.92 % | s

11.0 Vossenack 12,74 % | eommm

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009

SPD, Gewinne und Verluste

Wahlbezirk-Ubersicht

07.0 Grofthau 2,97 % I
13.0 Vossenack 2,91 % |
09.0 Kleinhau 2,08 % I
11.0 Vossenack 0,75 % I
05.0 Gey -1,73 % I
02.0 Bergstein -2,32 % 1
04.0 Gey -2,76 % I
10.0 StralR, Schafberg -3,98 % (]
01.0 Zerkall, Bergstein 5,74 % [
ll;ll.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- -5.90 % -
08.0 Hurtgen -5,93 % [ |
12.0 Vossenack -6,03 % =
06.0 Gey, Horm -7,63 % m
03.0 Brandenberg -8,45 % -
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Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
GRUNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

10.0 StralR, Schafberg 13,44 % |
12.0 Vossenack 12,30 % | s
05.0 Gey 11,67 % | s
13.0 Vossenack 10,62 % | romm
09.0 Kleinhau 9,94 % |
;:I.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 9,85 % | s
08.0 Hurtgen 8,47 % | mmm
11.0 Vossenack 8,41 % | mmm
06.0 Gey, Horm 7,02 % | mmm
07.0 GroRhau 6,62 % | mm
01.0 Zerkall, Bergstein 6,60 % | mm
04.0 Gey 6,36 % | mm
02.0 Bergstein 5,26 % |mm
03.0 Brandenberg 4,14 % |m

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
GRUNE, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

12.0 Vossenack 4,05 % [
08.0 Hurtgen 3,11 % ]
13.0 Vossenack 1,98 % I
05.0 Gey 1,09 % I
10.0 StraB, Schafberg 1,03 % I
07.0 GroRhau 0,07 % I
09.0 Kleinhau -0,09 % I
03.0 Brandenberg -0,39 % 1
02.0 Bergstein -0,55 % I
06.0 Gey, Horm -0,55 % I
11.0 Vossenack -1,54 % I
04.0 Gey -1,57 % I
|1(:|.|0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- -1.96 % |
01.0 Zerkall, Bergstein -2,01 % |
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Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
FDP, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

03.0 Brandenberg 21,01 %
ll;'rl.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 13,54 %
01.0 Zerkall, Bergstein 12,50 %
05.0 Gey 10,56 %
11.0 Vossenack 9,38 %
04.0 Gey 8,67 %
02.0 Bergstein 8,48 %
06.0 Gey, Horm 8,15 %
13.0 Vossenack 8,06 %
09.0 Kleinhau 6,82 %
10.0 StraR, Schafberg 6,72 %
08.0 Hiirtgen 6,30 %
12.0 Vossenack 4,73 %
07.0 GroRRhau 4,64 %

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
FDP, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

03.0 Brandenberg 7,11 %
01.0 Zerkall, Bergstein 6,21 %
05.0 Gey 4,21 %
06.0 Gey, Horm 3,30 %
04.0 Gey 272 %
02.0 Bergstein 2,36 %
08.0 Hiirtgen 2,01 %
11.0 Vossenack 1,98 %
|1:|.|0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 1,73 %
09.0 Kleinhau 0,35 %
07.0 GroRRhau 0,15 %
10.0 StraR, Schafberg -0,34 %
12.0 Vossenack -0,47 %
13.0 Vossenack -0,58 %
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Stimmbezirke

01.0 Zerkall, Bergstein

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 434
Wahler/innen 290 66,82 %
ungultige Stimmen 2 0,69 %
gultige Stimmen 288 99,31 %
Hellwig, CDU 157 54,51 %
Bohmer, SPD 55 19,10 %
Rogner, GRUNE 19 6,60 %
Peter, FDP 36 12,50 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 15 5,21 %
Hoven, UWG 1 0,35 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 5 1,74 %
Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
01.0 Zerkall, Bergstein
54 .51 % 19,10 % 6,60 % 12,50 % 7,30 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD L GRUNE || FCOP Il |
& o= J0 YOTE
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 01.0 Zerkall, Bergstein

. l . ‘ | l |

-4.43 % 573 % -2,01 % 6,21 % 598 %

cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |

C -
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Seite 104 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 01.0 Zerkall, Bergstein

Kreistagswahl

Kreistagswahl

26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 434 436 -2 414 +20
290 308 -18 276 +14
Wahler
66,82 % 70,64 % -3,82 % 66,67 % +0,15 %
288 302 -14 268 +20
gultige Stimmen
99,31 % 98,05 % +1,26 % 97,10 % +2,21 %
157 178 -21 157 +0
CDhU
54,51 % 58,94 % -4,43 % 58,58 % -4,07 %
55 75 -20 63 -8
SPD
19,10 % 24,83 % -5,73 % 23,51 % -4,41 %
. 19 26 -7 33 -14
GRUNE
6,60 % 8,61 % -2,01 % 12,31 % 5,71 %
36 19 +17 11 +25
FDP
12,50 % 6,29 % +6,21 % 4,10 % +8,40 %
15 4 +11 4 +11
DIE LINKE
521 % 1,32 % +3,89 % 1,49 % +3,72 %
1 0 +1 0 +1
UWG
0,35 % 0,00 % +0,35 % 0,00 % +0,35 %
5 0 +5 0 +5
NPD
1,74 % 0,00 % +1,74 % 0,00 % +1,74 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 01.0 Zerkall, Bergstein

B kraistagswahl 2009
B Kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

66,82 % 70,64 % 66,67 %

C seilhie
& s I s
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02.0 Bergstein

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 466

Wahler/innen 350 75,11 %
ungultige Stimmen 8 2,29 %
glltige Stimmen 342 97,71 %
Hellwig, CDU 200 58,48 %
Béhmer, SPD 82 23,98 %
Rogner, GRUNE 18 5,26 %
Peter, FDP 29 8,48 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 11 3,22 %
Hoven, UWG 1 0,29 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 1 0,29 %

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
02.0 Bergstein

5B 48 % 23,98 %% 5,26 % B.48 % 3,80 %
Hae lhwig Béhmear Rogner Palar Sonstige
1 cou ] SPD I GHUME || FOF Il |
F
& Eivs ) 5
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 02.0 Bergstein

— _—
. l . | | |"‘-

-1,76 % 232 % -0.55 % 2,36 % 2,27 %

cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |

C seilhie
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 02.0 Bergstein

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 466 467 -1 475 -9
350 334 +16 346 +4
Wahler
75,11 % 71,52 % +3,59 % 72,84 % +2,27 %
342 327 +15 345 -3
gultige Stimmen
97,71 % 97,90 % -0,19 % 99,71 % -2,00 %
200 197 +3 222 -22
CDhU
58,48 % 60,24 % -1,76 % 64,35 % -5,87 %
82 86 -4 85 -3
SPD
23,98 % 26,30 % -2,32 % 24,64 % -0,66 %
. 18 19 -1 22 -4
GRUNE
5,26 % 5,81 % -0,55 % 6,38 % -1,12 %
29 20 +9 11 +18
FDP
8,48 % 6,12 % +2,36 % 3,19 % +5,29 %
11 5 +6 5 +6
DIE LINKE
3,22 % 1,53 % +1,69 % 1,45 % +1,77 %
1 0 +1 0 +1
UWG
0,29 % 0,00 % +0,29 % 0,00 % +0,29 %
1 0 +1 0 +1
NPD
0,29 % 0,00 % +0,29 % 0,00 % +0,29 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 02.0 Bergstein

B kraistagswahl 2009
B Kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

75,11 % 71,52 % 72,84 %

C seilhie
& s I s
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03.0 Brandenberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 502
Wahler/innen 361 71,91 %
ungultige Stimmen 23 6,37 %
gultige Stimmen 338 93,63 %
Hellwig, CDU 122 36,09 %
Béhmer, SPD 95 28,11 %
Rogner, GRUNE 14 4,14 %
Peter, FDP 71 21,01 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 21 6,21 %
Hoven, UWG 3 0,89 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 12 3,55 %
Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
03.0 Brandenberg
36,09 % 28,11 % 21,01 % 6,21 % B8.58 %
Hes Ihwigg Bahmer Palar Kalailzidis Sonstige
| cbu [ SPD Il FDP || DIE LINKE || |
r
& o= P VOIS
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 03.0 Brandenberg

-6,81 % -8,45 % 7,01 % 410 % 4,058 %
DU SPD FDP DIE Sanslige
| 1 Il ] LINKE |1 |
1 e VOTE
‘ kalva | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 03.0 Brandenberg

Kreistagswahl

Kreistagswahl

26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 502 481 +21 484 +18
361 340 +21 360 +1
Wahler
71,91 % 70,69 % +1,23 % 74,38 % -2,47 %
- 338 331 +7 352 -14
gultige Stimmen
93,63 % 97,35 % 3,72 % 97,78 % -4,15 %
122 142 -20 173 -51
CDhU
36,09 % 42,90 % -6,81 % 49,15 % | -13,06 %
95 121 -26 148 -53
SPD
28,11 % 36,56 % -8,45 % 42,05% | -13,94 %
. 14 15 -1 17 -3
GRUNE
4,14 % 4,53 % -0,39 % 4,83 % -0,69 %
71 46 +25 14 +57
FDP
21,01 % 13,90 % +7,11 % 3,98 %| +17,03 %
21 7 +14 0 +21
DIE LINKE
6,21 % 2,11 % +4,10 % 0,00 % +6,21 %
3 0 +3 0 +3
UWG
0,89 % 0,00 % +0,89 % 0,00 % +0,89 %
12 0 +12 0 +12
NPD
3,55 % 0,00 % +3,55 % 0,00 % +3,55 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 03.0 Brandenberg

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

71,91 % 70,69 % 7438 %

C seilhie
& s I s
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04.0 Gey

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 501
Wahler/innen 356 71,06 %
ungultige Stimmen 10 2,81 %
gultige Stimmen 346 97,19 %
Hellwig, CDU 215 62,14 %
Bohmer, SPD 63 18,21 %
Rogner, GRUNE 22 6,36 %
Peter, FDP 30 8,67 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 2,02 %
Hoven, UWG 0,87 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 1,73 %
Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
04.0 Gey
e :
62,14 % 18,21 % 6,36 % B8.67 % 4.62 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD L GRUNE || FCOP Il |
& o= J0 YOTE
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 04.0 Gey

-2,73 % -2,75 % -1,57 % 2,72 %
cou SPD GRUONE FOP

4,34 %

Sanslige
I |

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

r' 3 F
& rvs ) VOIE
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Gemeinde Hurtgenwald

Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 04.0 Gey

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 501 512 -11 493 +8
356 363 -7 377 -21
Wahler
71,06 % 70,90 % +0,16 % 76,47 % -5,41 %
o _ 346 353 -7 370 -24
gultige Stimmen
97,19 % 97,25 % -0,05 % 98,14 % -0,95 %
215 229 -14 194 +21
CDhU
62,14 % 64,87 % -2,73 % 52,43 % +9,71 %
63 74 -11 103 -40
SPD
18,21 % 20,96 % -2,75 % 27,84 % -9,63 %
. 22 28 -6 21 +1
GRUNE
6,36 % 7,93 % -1,57 % 5,68 % +0,68 %
30 21 +9 49 -19
FDP
8,67 % 5,95 % +2,72 % 13,24 % -4,57 %
7 1 +6 3 +4
DIE LINKE
2,02 % 0,28 % +1,74 % 0,81 % +1,21 %
3 0 +3 0 +3
UWG
0,87 % 0,00 % +0,87 % 0,00 % +0,87 %
6 0 +6 0 +6
NPD
1,73 % 0,00 % +1,73 % 0,00 % +1,73 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 04.0 Gey

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

71,06 % 70,90 % 76,47 %

C -
& rvs ) VOIE
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05.0 Gey

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 538
Wahler/innen 365 67,84 %
unglltige Stimmen 5 1,37 %
gultige Stimmen 360 98,63 %
Hellwig, CDU 167 46,39 %
Béhmer, SPD 96 26,67 %
Rogner, GRUNE 42 11,67 %
Peter, FDP 38 10,56 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 14 3,89 %
Hoven, UWG 0,00 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 0,83 %
Gemeinde Hirtgenwald
Wreistagswahl 30.08.2009
05.0 Gey
_
46,39 % 26,67 % 11,67 % 10,56 % 4.72 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
r
& o= ) N
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 05.0 Gey

-6.78 % -1,73 % 1,10 % 4 22 % 3.21 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 05.0 Gey

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 538 520 +18 478 +60
365 345 +20 356 +9
Wahler
67,84 % 66,35 % +1,50 % 74,48 % -6,63 %
- 360 331 +29 348 +12
gultige Stimmen
98,63 % 95,94 % +2,69 % 97,75 % +0,88 %
167 176 -9 142 +25
CDhU
46,39 % 53,17 % -6,78 % 40,80 % +5,59 %
96 94 +2 139 -43
SPD
26,67 % 28,40 % -1,73 % 39,94 % | -13,27 %
. 42 35 +7 20 +22
GRUNE
11,67 % 10,57 % +1,10 % 5,75 % +5,92 %
38 21 +17 43 -5
FDP
10,56 % 6,34 % +4,22 % 12,36 % -1,80 %
14 5 +9 4 +10
DIE LINKE
3,89 % 1,51 % +2,38 % 1,15 % +2,74 %
0 0 +0 0 +0
UWG
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
3 0 +3 0 +3
NPD
0,83 % 0,00 % +0,83 % 0,00 % +0,83 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 05.0 Gey

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

67,84 % 66,35 % 74,48 %

C -
& rvs ) VOIE
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06.1 Gey

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 369
Wahler/innen 232 62,87 %
unglltige Stimmen 3 1,29 %
gultige Stimmen 229 98,71 %
Hellwig, CDU 140 61,14 %
Bohmer, SPD 42 18,34 %
Rogner, GRUNE 14 6,11 %
Peter, FDP 20 8,73 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 12 5,24 %
Hoven, UWG 0 0,00 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 1 0,44 %
Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
06.1 Gey
e .
61,14 % 18,34 % 6,11 % 8.73 % 5,68 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
r
& o= ) N
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 06.1 Gey

-3.38 % -2.40 % 0,58 %% 2,74 % 2,45 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 06.1 Gey

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 369 372 -3 370 -1
232 231 +1 260 -28
Wahler
62,87 % 62,10 % +0,78 % 70,27 % -7,40 %
229 217 +12 254 -25
gultige Stimmen
98,71 % 93,94 % +4,77 % 97,69 % +1,01 %
140 140 +0 123 +17
CDhU
61,14 % 64,52 % -3,38 % 48,43 % | +12,71 %
42 45 -3 81 -39
SPD
18,34 % 20,74 % -2,40 % 31,89 % | -13,55%
. 14 12 +2 8 +6
GRUNE
6,11 % 5,53 % +0,58 % 3,15 % +2,96 %
20 13 +7 28 -8
FDP
8,73 % 5,99 % +2,74 % 11,02 % -2,29 %
12 7 +5 14 2
DIE LINKE
5,24 % 3,23 % +2,01 % 5,51 % -0,27 %
0 0 +0 0 +0
UWG
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1 0 +1
NPD
0,44 % 0,00 % +0,44 % 0,00 % +0,44 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.1 Gey

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

62,87 % 62,10 % 70,27 %

C -
& rvs ) VOIE
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06.2 Horm

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 238

Wahler/innen 135 56,72 %
ungultige Stimmen 8 5,93 %
glltige Stimmen 127 94,07 %
Hellwig, CDU 58 45,67 %
Béhmer, SPD 29 22,83 %
Rogner, GRUNE 11 8,66 %
Peter, FDP 9 7,09 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 14 11,02 %
Hoven, UWG 3 2,36 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 3 2,36 %

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009

06.2 Horm
45 67 % 2283 % 8,66 %% 11,02 % 11,81 %
He Thericy Bahmer Rognear Kalailzidis Sonstige
L cou [| SPD [L__GBUNE || DIE LINKE || |
’ F 3
& civs NS
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 06.2 Horm

585 % -17.88 % -2.84 % 571 % 916 %
cou SPD GRONE DIE Sonslige
L [| Il [l LINKE Il |
« L VOTE
o Etvm G wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 06.2 Horm

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 238 213 +25 208 +30
135 117 +18 141 -6
Wahler
56,72 % 54,93 % +1,79 % 67,79 %| -11,07 %
127 113 +14 141 -14
gultige Stimmen
94,07 % 96,58 % -2,51 % | 100,00 % -5,93 %
58 45 +13 43 +15
CDhU
45,67 % 39,82 % +5,85 % 30,50 % | +1517 %
29 46 -17 76 -47
SPD
22,83 % 40,71 % | -17,88 % 53,90 % | -31,07 %
. 11 13 -2 10 +1
GRUNE
8,66 % 11,50 % -2,84 % 7,09 % +1,57 %
9 3 +6 7 +2
FDP
7,09 % 2,65 % +4,44 % 4,96 % +2,13 %
14 6 +8 5 +9
DIE LINKE
11,02 % 531 % +5,71 % 3,55 % +7,47 %
3 0 +3 0 +3
UWG
2,36 % 0,00 % +2,36 % 0,00 % +2,36 %
3 0 +3 0 +3
NPD
2,36 % 0,00 % +2,36 % 0,00 % +2,36 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.2 Horm

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

56,72 % 54,93 % 67,79 %

r' - F
& rvs ) VOIE

Seite 130 13.07.2016 09:59



07.0 Grol3hau

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 450

Wahler/innen 315 70,00 %
unglltige Stimmen 13 4,13 %
gultige Stimmen 302 95,87 %
Hellwig, CDU 183 60,60 %
Béhmer, SPD 60 19,87 %
Rogner, GRUNE 20 6,62 %
Peter, FDP 14 4,64 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 16 5,30 %
Hoven, UWG 1 0,33 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 8 2,65 %

Gemeinde Hirtgenwald
Wreistagswahl 30.08.2009
07.0 GroBhau
60,60 % 19,87 % 6,62 % 5,30 % 7.62 %
He Thericy Bahmer Rognear Kalailzidis Sonstige
| cbu [ SPD [L__GRUNE || DIE LINKE || |
r
& o= ) N
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 07.0 GroBhau

-8.37 % 2,97 % 0,07 %% 220 % 3,14 %
cou SPD GRONE DIE Sonslige
| I Il |l LIMKE Il |
« o VOTE
ﬁ kslve | MAMNAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 07.0 Grol3hau

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 450 464 -14 434 +16
315 298 +17 328 -13
Wahler
70,00 % 64,22 % +5,78 % 75,58 % -5,58 %
302 290 +12 317 -15
gultige Stimmen
95,87 % 97,32 % -1,44 % 96,65 % -0,77 %
183 200 -17 173 +10
CDhU
60,60 % 68,97 % -8,37 % 54,57 % 46,03 %
60 49 +11 108 -48
SPD
19,87 % 16,90 % +2,97 % 34,07 % | -14,20 %
. 20 19 +1 13 +7
GRUNE
6,62 % 6,55 % +0,07 % 4,10 % +2,52 %
14 13 +1 19 -5
FDP
4,64 % 4,48 % +0,16 % 5,99 % -1,35 %
16 9 +7 4 +12
DIE LINKE
5,30 % 3,10 % +2,20 % 1,26 % +4,04 %
1 0 +1 0 +1
UWG
0,33 % 0,00 % +0,33 % 0,00 % +0,33 %
8 0 +8 0 +8
NPD
2,65 % 0,00 % +2,65 % 0,00 % +2,65 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 07.0 Gralhau

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

70,00 % 64,22 % 75,58 %

C -
& rvs ) VOIE
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08.0 Hurtgen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 620
Wahler/innen 415 66,94 %
unglltige Stimmen 2 0,48 %
gultige Stimmen 413 99,52 %
Hellwig, CDU 258 62,47 %
Bohmer, SPD 63 15,25 %
Rogner, GRUNE 35 8,47 %
Peter, FDP 26 6,30 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 18 4,36 %
Hoven, UWG 6 1,45 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 7 1,69 %
Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
0B.0 Hirtgen
62,47 % 15,25 % B.4A7 % 6,30 % 7.50 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
e
& o= ) N
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 08.0 Hartgen

-5,63 % -593 % 311 % 2,01 % 6,43 %

cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |

( seilhie
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 08.0 Hurtgen

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 620 581 +39 551 +69
415 383 +32 396 +19
Wahler
66,94 % 65,92 % +1,01 % 71,87 % -4,93 %
413 373 +40 389 +24
gultige Stimmen
99,52 % 97,39 % +2,13 % 98,23 % +1,29 %
258 254 +4 263 -5
CDhU
62,47 % 68,10 % -5,63 % 67,61 % 5,14 %
63 79 -16 82 -19
SPD
15,25 % 21,18 % -5,93 % 21,08 % -5,83 %
. 35 20 +15 19 +16
GRUNE
8,47 % 5,36 % +3,11 % 4,88 % +3,59 %
26 16 +10 22 +4
FDP
6,30 % 4,29 % +2,01 % 5,66 % +0,64 %
18 4 +14 3 +15
DIE LINKE
4,36 % 1,07 % +3,29 % 0,77 % +3,59 %
6 0 +6 0 +6
UWG
1,45 % 0,00 % +1,45 % 0,00 % +1,45 %
7 0 +7 0 +7
NPD
1,69 % 0,00 % +1,69 % 0,00 % +1,69 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 08.0 Hirtgen

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

66,94 % 65,92 % 71,87 %

C -
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09.0 Kleinhau

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 545
Wahler/innen 362 66,42 %
ungultige Stimmen 10 2,76 %
glltige Stimmen 352 97,24 %
Hellwig, CDU 204 57,95 %
Bohmer, SPD 62 17,61 %
Rogner, GRUNE 35 9,94 %
Peter, FDP 24 6,82 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 12 3,41 %
Hoven, UWG 3 0,85 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 12 3,41 %
Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
09.0 Kleinhau
57.95 % 17,61 % 9.94 % 6,82 % 7.67 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
r
& o= ) N
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 09.0 Kleinhau

-7.10 % 2,08 % -0,09 %% 0,35 % 476 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
1 I I I I |
- .
& Edve | 5
Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 09.0 Kleinhau

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 545 514 +31 509 +36
362 319 +43 334 +28
Wahler
66,42 % 62,06 % +4,36 % 65,62 % +0,80 %
- 352 309 +43 328 +24
gultige Stimmen
97,24 % 96,87 % +0,37 % 98,20 % -0,97 %
204 201 +3 178 +26
CDhU
57,95 % 65,05 % -7,10 % 54,27 % +3,68 %
62 48 +14 83 -21
SPD
17,61 % 15,53 % +2,08 % 25,30 % -7,69 %
. 35 31 +4 32 +3
GRUNE
9,94 % 10,03 % -0,09 % 9,76 % +0,18 %
24 20 +4 28 -4
FDP
6,82 % 6,47 % +0,35 % 8,54 % 1,72 %
12 9 +3 7 +5
DIE LINKE
3,41 % 291 % +0,50 % 2,13 % +1,28 %
3 0 +3 0 +3
UWG
0,85 % 0,00 % +0,85 % 0,00 % +0,85 %
12 0 +12 0 +12
NPD
3,41 % 0,00 % +3,41 % 0,00 % +3,41 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 09.0 Kleinhau

B kraistagswahl 2009
B Kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

66,42 % 62,06 % 65,62 %

C seilhie
& s I s
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10.0 Stral3, Schafberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 625
Wahler/innen 397 63,52 %
ungultige Stimmen 10 2,52 %
gultige Stimmen 387 97,48 %
Hellwig, CDU 176 45,48 %
Bohmer, SPD 107 27,65 %
Rogner, GRUNE 52 13,44 %
Peter, FDP 26 6,72 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 17 4,39 %
Hoven, UWG 3 0,78 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 6 1,55 %
Gemeinde Hirtgenwald
Wreistagswahl 30.08.2009
10.0 Stral3, Schafberg
45 48 % 27,65 % 13,44 % 6,72 % 6,72 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
.
& v B NS
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 10.0 Stral3, Schafberg

F
-._-_.-
-1,48 % -3,98 % 1,03 %% -0,34 % 477 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige

r' - F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 10.0 Stral3, Schafberg

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 625 653 -28 644 -19
397 425 -28 463 -66
Wahler
63,52 % 65,08 % -1,56 % 71,89 % -8,37 %
387 411 -24 459 -72
gultige Stimmen
97,48 % 96,71 % +0,78 % 99,14 % -1,65 %
176 193 -17 207 -31
CDhU
45,48 % 46,96 % -1,48 % 45,10 % +0,38 %
107 130 -23 159 -52
SPD
27,65 % 31,63 % -3,98 % 34,64 % -6,99 %
. 52 51 +1 40 +12
GRUNE
13,44 % 12,41 % +1,03 % 8,71 % +4,73 %
26 29 -3 45 -19
FDP
6,72 % 7,06 % -0,34 % 9,80 % -3,08 %
17 8 +9 8 +9
DIE LINKE
4,39 % 1,95 % +2,44 % 1,74 % +2,65 %
3 0 +3 0 +3
UWG
0,78 % 0,00 % +0,78 % 0,00 % +0,78 %
6 0 +6 0 +6
NPD
1,55 % 0,00 % +1,55 % 0,00 % +1,55 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.0 Stra3, Schafberg

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

63,52 % 65,08 % 71,89 %

C -
& rvs ) VOIE
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11.0 Vossenack

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 650
Wahler/innen 423 65,08 %
unglltige Stimmen 7 1,65 %
gultige Stimmen 416 98,35 %
Hellwig, CDU 258 62,02 %
Bohmer, SPD 53 12,74 %
Rogner, GRUNE 35 8,41 %
Peter, FDP 39 9,38 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 24 577 %
Hoven, UWG 0,72 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 0,96 %
Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
11.0 Vossenack
62,02 % 12,74 % 841 % 9.38 % 7.45 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
e
& o= ) N
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 11.0 Vossenack

711 9% 0,75 % -1,54 % 1,98 % 5,92 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
| | Il | Il |
i C }
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 11.0 Vossenack

Kreistagswahl

Kreistagswahl

26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 650 625 +25 525 +125
423 398 +25 380 +43
Wahler
65,08 % 63,68 % +1,40 % 72,38 % -7,30 %
416 392 +24 370 +46
gultige Stimmen
98,35 % 98,49 % -0,15 % 97,37 % +0,98 %
258 271 -13 274 -16
CDhU
62,02 % 69,13 % 71,11 % 74,05% | -12,03 %
53 47 +6 48 +5
SPD
12,74 % 11,99 % +0,75 % 12,97 % -0,23 %
. 35 39 -4 22 +13
GRUNE
8,41 % 9,95 % -1,54 % 5,95 % +2,46 %
39 29 +10 23 +16
FDP
9,38 % 7,40 % +1,98 % 6,22 % +3,16 %
24 6 +18 3 +21
DIE LINKE
577 % 1,53 % +4,24 % 0,81 % +4,96 %
3 0 +3 0 +3
UWG
0,72 % 0,00 % +0,72 % 0,00 % +0,72 %
4 0 +4 0 +4
NPD
0,96 % 0,00 % +0,96 % 0,00 % +0,96 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 11.0 Vossenack

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

65,08 % 63,68 % 72,38 %

C -
& rvs ) VOIE
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12.0 Vossenack

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 427
Wahler/innen 322 75,41 %
unglltige Stimmen 5 1,55 %
gultige Stimmen 317 98,45 %
Hellwig, CDU 195 61,51 %
Bohmer, SPD 41 12,93 %
Rogner, GRUNE 39 12,30 %
Peter, FDP 15 473 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 19 5,99 %
Hoven, UWG 2 0,63 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 6 1,89 %
Gemeinde Hirtgenwald
Wreistagswahl 30.08.2009
12.0 Vossenack
61.51 % 12,93 % 12,30 % 5,99 % 7.25 %
He Thericy Bahmer Rognear Kalailzidis Sonstige
| cbu [ SPD [L__GRUNE || DIE LINKE || |
.
& v B NS
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 12.0 Vossenack

-4 85 % -6,03 % 4.04 %% 477 % 2,05 %
cou SPD GRONE DIE Sonslige
L [| Il [l LINKE Il |
L VOTE
o Etvm G wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 12.0 Vossenack

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 427 487 -60 451 -24
322 342 -20 345 -23
Wahler
75,41 % 70,23 % +5,18 % 76,50 % -1,09 %
317 327 -10 337 -20
gultige Stimmen
98,45 % 95,61 % +2,83 % 97,68 % +0,77 %
195 217 -22 204 -9
CDhU
61,51 % 66,36 % -4,85 % 60,53 % +0,98 %
41 62 -21 72 -31
SPD
12,93 % 18,96 % -6,03 % 21,36 % -8,43 %
. 39 27 +12 21 +18
GRUNE
12,30 % 8,26 % +4,04 % 6,23 % +6,07 %
15 17 -2 33 -18
FDP
4,73 % 5,20 % -0,47 % 9,79 % -5,06 %
19 4 +15 7 +12
DIE LINKE
5,99 % 1,22 % +4.77 % 2,08 % +3,91 %
2 0 +2 0 +2
UWG
0,63 % 0,00 % +0,63 % 0,00 % +0,63 %
6 0 +6 0 +6
NPD
1,89 % 0,00 % +1,89 % 0,00 % +1,89 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 12.0 Vassenack

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

7541 % 70,23 % 76,50 %

C seilhie
& s I s
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13.0 Vossenack

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 429
Wahler/innen 278 64,80 %
unglltige Stimmen 5 1,80 %
gultige Stimmen 273 98,20 %
Hellwig, CDU 153 56,04 %
Bohmer, SPD 54 19,78 %
Rogner, GRUNE 29 10,62 %
Peter, FDP 22 8,06 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 12 4,40 %
Hoven, UWG 0 0,00 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 3 1,10 %
Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
13.0 Vossenack
_
56,04 % 19.78 % 10,62 % 806 % 5.50 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
e
& o= ) N
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 13.0 Vossenack

e i

] |
-8.57 % 291 % 1,98 % -0,58 % 4. 27 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 13.0 Vossenack

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 429 438 -9 426 +3
278 256 +22 304 -26
Wahler
64,80 % 58,45 % +6,35 % 71,36 % -6,56 %
273 243 +30 299 -26
gultige Stimmen
98,20 % 94,92 % +3,28 % 98,36 % -0,15 %
153 157 -4 164 11
CDhU
56,04 % 64,61 % -8,57 % 54,85 % +1,19 %
54 41 +13 94 -40
SPD
19,78 % 16,87 % +2,91 % 31,44 % | -11,66 %
. 29 21 +8 15 +14
GRUNE
10,62 % 8,64 % +1,98 % 5,02 % +5,60 %
22 21 +1 25 -3
FDP
8,06 % 8,64 % -0,58 % 8,36 % -0,30 %
12 3 +9 1 +11
DIE LINKE
4,40 % 1,23 % +3,17 % 0,33 % +4,07 %
0 0 +0 0 +0
UWG
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
3 0 +3 0 +3
NPD
1,10 % 0,00 % +1,10 % 0,00 % +1,10 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.0 Vossenack

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

64,80 % 58,45 % 71,36 %

C -
& rvs ) VOIE

Seite 158 13.07.2016 09:59



14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 492
Wahler/innen 340 69,11 %
unglltige Stimmen 15 4,41 %
gultige Stimmen 325 95,59 %
Hellwig, CDU 190 58,46 %
Bohmer, SPD 42 12,92 %
Rogner, GRUNE 32 9,85 %
Peter, FDP 44 13,54 %
Kalaitzidis, DIE LINKE 2,46 %
Hoven, UWG 215 %
Offermanns-Wilhelm, NPD 0,62 %
Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
14.0 Viossenack, Raffelsbrand, Simonskall
_
58,46 % 12,92 % 9.85 % 13,54 % 523 %
He Thericy Bahmer Rognear Palar Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
e
& o= ) N
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

3.85% -5.,90 % -1,96 % 1,73 % 2,28 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Kreistagswahl Kreistagswahl
26.09.2004 * 12.09.1999 *
Kreistagswahl - -
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 492 380 +112 365 +127
340 277 +63 281 +59
Wahler
69,11 % 72,89 % -3,79 % 76,99 % -7,88 %
325 271 +54 274 +51
gultige Stimmen
95,59 % 97,83 % -2,25% 97,51 % -1,92 %
190 148 +42 154 +36
CDhU
58,46 % 54,61 % +3,85 % 56,20 % +2,26 %
42 51 -9 52 -10
SPD
12,92 % 18,82 % -5,90 % 18,98 % -6,06 %
. 32 32 +0 18 +14
GRUNE
9,85 % 11,81 % -1,96 % 6,57 % +3,28 %
44 32 +12 47 -3
FDP
13,54 % 11,81 % +1,73 % 17,15 % -3,61 %
8 8 +0 3 +5
DIE LINKE
2,46 % 2,95 % -0,49 % 1,09 % +1,37 %
7 0 +7 0 +7
UWG
2,15 % 0,00 % +2,15 % 0,00 % +2,15 %
2 0 +2 0 +2
NPD
0,62 % 0,00 % +0,62 % 0,00 % +0,62 %
0 0 +0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 0,00 % +0,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
Kreistagswahl 12.09.1999: Sonstige = BU
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Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

B kraistagswahl 2009
B kmistagswahl 2004
| Kreistagswahl 1999

69,11 % 72,89 % 76,99 %

C -
& rvs ) VOIE
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Ubersicht Stimmbezirke

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk Y(\a/g:tlibg?(; Wahler gultig CDhu SPD GRUNE FDP DIE LINKE |UWG NPD

01.0 Zerkall, Berg- 434 290 288 157 55 19 36 15 1 5
stein 66,82 % 99,31 % 54,51 % 19,10 % 6,60 % 12,50 % 5,21 % 0,35 % 1,74 %
350 342 200 82 18 29 11 1 1

02.0 Bergstein 466
75,11 % 97,71 % 58,48 % 23,98 % 5,26 % 8,48 % 3,22 % 0,29 % 0,29 %
361 338 122 95 14 71 21 3 12

03.0 Brandenberg 502
71,91 % 93,63 % 36,09 % 28,11 % 4,14 % 21,01 % 6,21 % 0,89 % 3,55 %
356 346 215 63 22 30 7 3 6

04.0 Gey 501
71,06 % 97,19 % 62,14 % 18,21 % 6,36 % 8,67 % 2,02 % 0,87 % 1,73 %
365 360 167 96 42 38 14 0 3

05.0 Gey 538
67,84 % 98,63 % 46,39 % 26,67 % 11,67 % 10,56 % 3,89 % 0,00 % 0,83 %
232 229 140 42 14 20 12 0 1

06.1 Gey 369
62,87 % 98,71 % 61,14 % 18,34 % 6,11 % 8,73 % 5,24 % 0,00 % 0,44 %
135 127 58 29 11 9 14 3 3

06.2 Horm 238
56,72 % 94,07 % 45,67 % 22,83 % 8,66 % 7,09 % 11,02 % 2,36 % 2,36 %
315 302 183 60 20 14 16 1 8

07.0 GroRhau 450
70,00 % 95,87 % 60,60 % 19,87 % 6,62 % 4,64 % 5,30 % 0,33 % 2,65 %
415 413 258 63 35 26 18 6 7

08.0 Hiirtgen 620
66,94 % 99,52 % 62,47 % 15,25 % 8,47 % 6,30 % 4,36 % 1,45 % 1,69 %
362 352 204 62 35 24 12 3 12

09.0 Kleinhau 545
66,42 % 97,24 % 57,95 % 17,61 % 9,94 % 6,82 % 3,41 % 0,85 % 3,41 %
10.0 StraB, Schaf- 625 397 387 176 107 52 26 17 3 6
berg 63,52 % 97,48 % 45,48 % 27,65 % 13,44 % 6,72 % 4,39 % 0,78 % 1,55 %
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Stimmbezirk Y(\a/gr:]tli%?(; Wahler gultig CcDU SPD GRUNE FDP DIE LINKE |UWG NPD

423 416 258 53 35 39 24 3 4

11.0 Vossenack 650
65,08 % 98,35 % 62,02 % 12,74 % 8,41 % 9,38 % 577 % 0,72 % 0,96 %
322 317 195 41 39 15 19 2 6

12.0 Vossenack 427
75,41 % 98,45 % 61,51 % 12,93 % 12,30 % 473 % 5,99 % 0,63 % 1,89 %
278 273 153 54 29 22 12 0 3

13.0 Vossenack 429
64,80 % 98,20 % 56,04 % 19,78 % 10,62 % 8,06 % 4,40 % 0,00 % 1,10 %
14.0 Vossenack, 340 325 190 42 32 44 8 7 2

Raffelsbrand, 492
Simonskall 69,11 % 95,59 % 58,46 % 12,92 % 9,85 % 13,54 % 2,46 % 2,15 % 0,62 %
Gemeinde Hiirt- 7286 4.941 4.815 2.676 944 417 443 220 36 79
genwald ' 67,81 % 97,45 % 55,58 % 19,61 % 8,66 % 9,20 % 4,57 % 0,75 % 1,64 %
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Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

08.0 Hurtgen 62,47 Yo |
04.0 Gey 62,14 % | 1
11.0 Vossenack 62,02 %o |
12.0 Vossenack 61,51 % | I
06.1 Gey 61,14 Yo |
07.0 Grofl3hau 60,60 Yo | m—
02.0 Bergstein 58,48 % | ————
ll:ﬁo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 58,46 %

09.0 Kleinhau 57,95 Yo | 1 —
13.0 Vossenack 56,04 Yo |
01.0 Zerkall, Bergstein 54,51 Y |
05.0 Gey 46,39 % | ———

06.2 Horm 45,67 % | n—

10.0 StraR, Schafberg 45,48 Y% | m———

03.0 Brandenberg 36,09 % | ———

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009

CDU, Gewinne und Verluste

Stimmbezirk-Ubersicht

06.2 Horm 5,85 % |
;;1“0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 3.85 % .
10.0 Stral3, Schafberg -1,48 % I
02.0 Bergstein 1,77 % I
04.0 Gey 2,73 % 1
06.1 Gey -3,38 % ]
01.0 Zerkall, Bergstein -4,43 % ]
12.0 Vossenack -4,85 % [
08.0 Hurtgen -5,63 % [
05.0 Gey -6,78 % [
03.0 Brandenberg -6,81 % m
09.0 Kleinhau -7,09 % ]
11.0 Vossenack 7,11 % m
07.0 Grof3hau -8,37 % -
13.0 Vossenack -8,57 % -
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Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

03.0 Brandenberg 28,11 % | ——
10.0 StraR, Schafberg 27,65 % | ——
05.0 Gey 26,67 Y% | eo——
02.0 Bergstein 23,98 % | e—
06.2 Horm 22,83 % | —
07.0 GroRhau 19,87 % | e——
13.0 Vossenack 19,78 % | eo——
01.0 Zerkall, Bergstein 19,10 % | o———
06.1 Gey 18,34 % | n—
04.0 Gey 18,21 % | eo—
09.0 Kleinhau 17,61 % | —
08.0 Hurtgen 15,25 % | n—

12.0 Vossenack 12,93 % |

ll;ll.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 12.92 % | s

11.0 Vossenack 12,74 % | eommm

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009

SPD, Gewinne und Verluste

Stimmbezirk-Ubersicht

07.0 GroRRhau 2,97 % |
13.0 Vossenack 2,91 % |
09.0 Kleinhau 2,08 % I
11.0 Vossenack 0,75 % I
05.0 Gey -1,73 % I
02.0 Bergstein -2,32% 1
06.1 Gey -2,40 % 1
04.0 Gey -2,76 % 1
10.0 StralR, Schafberg -3,98 % |
01.0 Zerkall, Bergstein -5,74 % [ |
ll;ll.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- -5.90 % -
08.0 Hirtgen -5,93 % [
12.0 Vossenack -6,03 % =
03.0 Brandenberg -8,45 % -
06.2 Horm -17,87 % —
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Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
GRUNE, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

10.0 StralR, Schafberg 13,44 % |
12.0 Vossenack 12,30 % | s
05.0 Gey 11,67 % | s
13.0 Vossenack 10,62 % | romm
09.0 Kleinhau 9,94 % |
;:I.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 9,85 % | s
06.2 Horm 8,66 % | mmm
08.0 Hurtgen 8,47 % | mmm
11.0 Vossenack 8,41 % | mmm
07.0 GroRhau 6,62 % | mm
01.0 Zerkall, Bergstein 6,60 % | mm
04.0 Gey 6,36 % | mm
06.1 Gey 6,11 % | mm
02.0 Bergstein 5,26 % |mm
03.0 Brandenberg 4,14 % |m

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
GRUNE, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

12.0 Vossenack 4,05 % |
08.0 Hurtgen 3,11 % ]
13.0 Vossenack 1,98 % I
05.0 Gey 1,09 % I
10.0 StraR, Schafberg 1,03 % I
06.1 Gey 0,58 % I
07.0 Gro3hau 0,07 % 1
09.0 Kleinhau -0,09 % I
03.0 Brandenberg -0,39 % I
02.0 Bergstein -0,55 % I
11.0 Vossenack -1,54 % I
04.0 Gey -1,57 % I
Il;ll.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- -1.96 % |
01.0 Zerkall, Bergstein -2,01 % |
06.2 Horm -2,84 % 1
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Gemeinde Hurtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
FDP, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

03.0 Brandenberg 21,01 %
ll;'rl.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 13,54 %
01.0 Zerkall, Bergstein 12,50 %
05.0 Gey 10,56 %
11.0 Vossenack 9,38 %
06.1 Gey 8,73 %
04.0 Gey 8,67 %
02.0 Bergstein 8,48 %
13.0 Vossenack 8,06 %
06.2 Horm 7,09 %
09.0 Kleinhau 6,82 %
10.0 StralR, Schafberg 6,72 %
08.0 Hurtgen 6,30 %
12.0 Vossenack 4,73 %
07.0 Grofthau 4,64 %

Gemeinde Hirtgenwald
Kreistagswahl 30.08.2009
FDP, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

03.0 Brandenberg 711 %
01.0 Zerkall, Bergstein 6,21 %
06.2 Horm 4,43 %
05.0 Gey 4,21 %
06.1 Gey 2,74 %
04.0 Gey 2,72 %
02.0 Bergstein 2,36 %
08.0 Hirtgen 2,01 %
11.0 Vossenack 1,98 %
ll;'rl.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 1,73 %
09.0 Kleinhau 0,35 %
07.0 Grofthau 0,15 %
10.0 Stral3, Schafberg -0,34 %
12.0 Vossenack -0,47 %
13.0 Vossenack -0,58 %
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Ratswahl
Gemeinde Hurtgenwald

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 7.279
Wahler/innen 4.940 67,87 %
unglltige Stimmen 119 2,41 %
gultige Stimmen 4.821 97,59 %
CDU 2.682 55,63 %
SPD 917 19,02 %
FDP 529 10,97 %
GRUNE 343 7,11 %
DIE LINKE 244 5,06 %
Lattgen, Einzelbewerber 106 2,20 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Gesamtergebnis
55,63 % 19,02 % 10,97 % 711 % 7.26 %
| chu ' SPD ' FDP ) GRUME ' Sonstige |
15 von 15 Schnellmeldungen * N VOTE
J Edvm W MaMAGER
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Gemeinde Hirtgenwald

Ratswahl 30.08.2009
Sitzwerteilung

.EDLF: 16 Sitza
. SPD: § Sitza

) | FOP: 3 Silza
.GHEFME:E Silza
. DIE LINKE: 1 Silz
Gasaml: 28 Silza

15 von 15 Schnellmeldungen ; * N'VOTE
‘ kslve | MAMNAGER
Folgende Kandidaten wurden gewahlt:

Partei Kandidat Mandat
Direktmandat im
CcDU Drehsen, Marcel Wahlbezirk 01.0
. Direktmandat im
Cbu Wirtz, Ruth Wahlbezirk 02.0
. Direktmandat im
CcDU Grie3haber, Stefan Wahlbezirk 04.0
. . Direktmandat im
Ccbhu Prof. Dr. Odoj, Reinhard Wahlbezirk 05.0
N Direktmandat im
cDuU RoReler, Helmut Wahlbezirk 06.0
Direktmandat im
Cbu Pekart, Peter Wahlbezirk 07.0
. Direktmandat im
CDhu Hallmann, Gilbert Wahlbezirk 08.0
. . Direktmandat im
cDU Schnitzler, Wilhelm Wahlbezirk 09.0
. . Direktmandat im
cDU BeilRel, Volker Reinhard Wahlbezirk 10.0
. Direktmandat im
cDuU Hallmanns, Ulrich Wahlbezirk 11.0
. . Direktmandat im
cDuU Linzenich, Bruno Wahlbezirk 12.0
cbuU Leisten, Erich Direktmandat im

Wahlbezirk 13.0
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Direktmandat im

cou Brill, Guido Wahlbezirk 14.0

CDU Buch, Axel I;(eservelistenplatz
CDU Hellwig, Eva 2Reservelistenplatz
CDU Hieke, Giinther ll?eservelistenplatZ
SPD Polzenberg, Rainer \?Vi;ehﬁgg;rrf%gg

SPD Volk, Andrea 2Reservelistenplatz
SPD Kaumanns, Heinrich :Is?eservelistenplatz
SPD Rogner, Heidi Martha (Heidi) joservelistenplatz
SPD Maus, Franz-Josef ?eservelistenplatz
SPD Pagano, Giordano 6Reservelistenplatz
FDP Bergsch, Siegfried I;{eservelistenplatz
FDP Richter, Falko 2Reservelistenplatz
FDP Peter, Erhard ?eservelistenplatz
GRUNE Steinau, Wolfgang I;(eservelistenplatz
GRUNE Rogner, Manfred 2Reservelistenplatz
DIE LINKE Prinz, Ludwig Reservelistenplatz

1
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

. |

-4 .90 % -3,93 % 2,48 % -0,92 %

cou SPD FDP GRONE
[ [l Il [l

s

7.26 %

Sanslige
I |

15 von 15 Schnellmeldungen

r' - F
& rvs ) VOIE
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Ratswahl 26.09.2004 Ratswahl 12.09.1999
Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 7.279 7.097 +182 6.793 +486
4.940 4.731 +209 4.945 -5
Wahler
67,87 % 66,66 % +1,20 % 72,80 % -4,93 %
4.821 4.558 +263 4.864 -43
gultige Stimmen
97,59 % 96,34 % +1,25 % 98,36 % -0,77 %
DU 2.682 2.759 =77 2.774 -92
55,63 % 60,53 % -4,90 % 57,03 % -1,40 %
SPD 917 1.046 -129 1.427 -510
19,02 % 22,95 % -3,93 % 29,34 %| -10,32%
FDP 529 387 +142 310 +219
10,97 % 8,49 % +2,48 % 6,37 % +4,60 %
. 343 366 -23 353 -10
GRUNE
7,11 % 8,03 % -0,92 % 7,26 % -0,15 %
244 0 +244 0 +244
DIE LINKE
5,06 % 0,00 % +5,06 % 0,00 % +5,06 %
106 0 +106 0 +106
Einzelbewerber Littgen
2,20 % 0,00 % +2,20 % 0,00 % +2,20 %
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Verlauf Gesamtergebnis

65 9%
&0 %] _— .
55 %L = — COU (55,63 %)

50 % =
45 7 -
40 % =
35 9% =

30 %
25 %\
=0 W —@ SPD (19,02 %)
15 9% =

10 % =
‘3 —o— $son
3 %-I GRUOME (7,11 %)

0% |
Ratswahl 2004

Ratswahl 1999 Ratswahl 2009
15 von 15 Schnellmeldungen

C sl
& s I s

Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

67,87 % 66,66 % 72,80 %

15 von 15 Schnellmeldungen VOTE

¢ &
o Etvm G wanaceR
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Ortsteile
Bergstein, Zerkall

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 900
Wahler/innen 640 71,11 %
ungultige Stimmen 11 1,72 %
gultige Stimmen 629 98,28 %
CDU 309 49,13 %
SPD 118 18,76 %
FDP 39 6,20 %
GRUNE 19 3,02 %
DIE LINKE 38 6,04 %
Lattgen, Einzelbewerber 106 16,85 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Bergstein, Zerkall
4913 % 18,76 % 6.20 % 16,85 % 9.06 %
cbu SPD FDP Lillgen Sonstige
I [l Il | Einzelbewerb)| |
2 von 2 Schnellmeldungen * N VOTE
‘ kv | MAMAGER
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Bergstein, Zerkall

— =
-9.89 % -7, 96 % -0,36 % 16,85 % 1,36 %
DU SPD FDP Einzelbawarbar Sanslige
| | Il I Liillgen Il |
2 von 2 Schnellmeldungen q * N'VOTE
‘ kv | MAMAGER
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Bergstein, Zerkall

Ratswahl 26.09.2004

Ratswahl 12.09.1999

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 900 900 +0 888 +12
640 642 -2 622 +18
Wahler
71,11 % 71,33 % -0,22 % 70,05 % +1,07 %
o ] 629 610 +19 613 +16
gultige Stimmen
98,28 % 95,02 % +3,27 % 98,55 % -0,27 %
309 360 -51 400 -91
Cbu
49,13 % 59,02 % -9,89 % 65,25 % | -16,12%
118 163 -45 149 -31
SPD
18,76 % 26,72 % -7,96 % 2431 % -5,55 %
39 40 -1 14 +25
FDP
6,20 % 6,56 % -0,36 % 2,28 % +3,92 %
. 19 47 -28 50 -31
GRUNE
3,02 % 7,70 % -4,68 % 8,16 % -5,14 %
38 0 +38 0 +38
DIE LINKE
6,04 % 0,00 % +6,04 % 0,00 % +6,04 %
106 0 +106 0 +106
Einzelbewerber Littgen
16,85 % 0,00 %| +16,85% 0,00 %| +16,85%
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Bergstein, Zerkall

B Ratswahl 2008
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

71,11 % 71,33 % 70,05 %

2 von 2 Schnellmeldungen VOTE

¢ &
o Etvm G wanaceR
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Brandenberg

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 502

Wahler/innen 361 71,91 %
ungultige Stimmen 13 3,60 %
gultige Stimmen 348 96,40 %
CDU 82 23,56 %
SPD 190 54,60 %
FDP 52 14,94 %
GRUNE 9 2,59 %
DIE LINKE 15 4,31 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009

Brandenberg
23,56 % 54,60 % 14,94 % 2,59 % 4.31 %
cbu SPD FDP GRUMNE DIE
L f I [ I LINKE |
&
& Eivs ) o5
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Brandenberg

-15,62 % 6,01 % 5,85 % -0,54 % 4,31 %
cou SPD FDP GRONE DIE
1 Il 1 |1 LINKE |
- v VOTE
j kdve | MANAGER
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Brandenberg

Ratswahl 26.09.2004 Ratswahl 12.09.1999
Ratswahl 30.08.2009 Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 502 480 +22 483 +19
361 340 +21 360 +1
Wahler
71,91 % 70,83 % +1,08 % 74,53 % -2,62 %
348 319 +29 357 -9
gultige Stimmen
96,40 % 93,82 % +2,58 % 99,17 % 2,77 %
82 125 -43 160 -78
Cbu
23,56 % 39,18 % | -15,62% 4482 % | -21,26 %
190 155 +35 171 +19
SPD
54,60 % 48,59 % +6,01 % 47,90 % +6,70 %
52 29 +23 18 +34
FDP
14,94 % 9,09 % +5,85 % 5,04 % +9,90 %
. 9 10 -1 8 +1
GRUNE
2,59 % 3,13 % -0,54 % 2,24 % +0,35 %
15 0 +15 0 +15
DIE LINKE
4,31 % 0,00 % +4,31 % 0,00 % +4,31 %

Gemeinde Hlrigenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Brandenberg

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratewahl 1933

71,91 %

70,83 % 7453 %

 VOTE

MAMAGER

-jhtrn:
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Grol3hau

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 450
Wahler/innen 315 70,00 %
ungultige Stimmen 9 2,86 %
gultige Stimmen 306 97,14 %
CDU 213 69,61 %
SPD 46 15,03 %
FDP 10 3,27 %
GRUNE 18 5,88 %
DIE LINKE 19 6,21 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08 2009
Grolhau
69,61 % 15,03 % 327 % 5,88 % 6,21 %
cpu SPD FDFP GRUNE DIE
| I I I I LIMNKE |
r
& o= ) WK
Seite 182 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste GroBRhau

3
-9.01 9% 572 % -0,87 % -2,05 9% 6,21 %
cou SPD FDP GRONE DIE
1 Il 1 |1 LINKE |
( v VOTE
‘ kdve | MANAGER
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Gemeinde Hurtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Grol3hau

Ratswahl 26.09.2004 Ratswahl 12.09.1999
Ratswahl 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 450 458 -8 429 +21
315 296 +19 328 -13
Wahler
70,00 % 64,63 % +5,37 % 76,46 % -6,46 %
o ] 306 290 +16 320 -14
gultige Stimmen
97,14 % 97,97 % -0,83 % 97,56 % -0,42 %
213 228 -15 207 +6
CDhU
69,61 % 78,62 % -9,01 % 64,69 % +4,92 %
46 27 +19 79 -33
SPD
15,03 % 9,31 % +5,72 % 24,69 % -9,66 %
10 12 -2 6 +4
FDP
3,27 % 4,14 % -0,87 % 1,88 % +1,39 %
. 18 23 -5 28 -10
GRUNE
5,88 % 7,93 % -2,05 % 8,75 % -2,87 %
19 0 +19 0 +19
DIE LINKE
6,21 % 0,00 % +6,21 % 0,00 % +6,21 %

Gemeinde Hlrigenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung GroRhau

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratewahl 1933

70,00 %

654,63 % 76,46 %

 VOTE

MAMAGER

-jhtrn:
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Hurtgen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 620

Wahler/innen 415 66,94 %
unglltige Stimmen 1 0,24 %
gultige Stimmen 414 99,76 %
CDU 273 65,94 %
SPD 47 11,35 %
FDP 47 11,35 %
GRUNE 23 5,56 %
DIE LINKE 24 5,80 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009

Hirtgen
65,94 % 11,356 % 11,35% 5,56 % 5,80 %
cbu SPD FDP GRUMNE DIE
L f I [ I LINKE |
F
& Eivs ) o5
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Hirtgen

-4.11 % -6,83 % 2,76 % 2,89 % 5,80 %
cou SPD FDP GRONE DIE
[l Il [l Il LIMNKE |
" VOTE
o Etvm G wanacer
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Hurtgen

Ratswahl 26.09.2004

Ratswahl 12.09.1999

Ratswahl 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 620 577 +43 548 +72
415 380 +35 396 +19
Wahler
66,94 % 65,86 % +1,08 % 72,26 % -5,33 %
414 374 +40 394 +20
gultige Stimmen
99,76 % 98,42 % +1,34 % 99,49 % +0,26 %
273 262 +11 284 -11
Cbu
65,94 % 70,05 % 411 % 72,08 % -6,14 %
47 68 -21 81 -34
SPD
11,35 % 18,18 % -6,83 % 20,56 % -9,21 %
47 34 +13 19 +28
FDP
11,35 % 9,09 % +2,26 % 4,82 % +6,53 %
. 23 10 +13 10 +13
GRUNE
5,56 % 2,67 % +2,89 % 2,54 % +3,02 %
24 0 +24 0 +24
DIE LINKE
5,80 % 0,00 % +5,80 % 0,00 % +5,80 %

66,94 %

Gemeinde Hlrigenwald

Ratswahl 30.08 2009

Wahlbeteiligung Hirtgen

65,86 %

72,26 %

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratewahl 1933

-.jhtrn:

 VOTE

MAMAGER
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Kleinhau

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 543
Wahler/innen 361 66,48 %
unglltige Stimmen 6 1,66 %
gultige Stimmen 355 98,34 %
CDU 195 54,93 %
SPD 67 18,87 %
FDP 36 10,14 %
GRUNE 37 10,42 %
DIE LINKE 20 5,63 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08 2009
Klginhau
54.93 % 18,87 % 10,14 % 10,42 % 5,63 %
cpu SPD FDFP GRUNE DIE
I I I I LIMNKE |
F
& = B NS
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Kleinhau

-5,97 % -5,49 % 5,33 % 0,48 % 5,63 %
cou SPD FDP GRONE DIE
1 Il 1 |1 LINKE |
( v VOTE
‘ kdve | MANAGER
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Kleinhau

Ratswahl 26.09.2004 Ratswahl 12.09.1999
Ratswahl 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 543 510 +33 500 +43
361 318 +43 332 +29
Wahler
66,48 % 62,35 % +4,13 % 66,40 % +0,08 %
355 312 +43 326 +29
gultige Stimmen
98,34 % 98,11 % +0,22 % 98,19 % +0,15 %
195 190 +5 162 +33
CDhU
54,93 % 60,90 % -5,97 % 49,69 % +5,24 %
67 76 -9 100 -33
SPD
18,87 % 24,36 % -5,49 % 30,67 %| -11,80 %
36 15 +21 18 +18
FDP
10,14 % 4,81 % +5,33 % 5,52 % +4,62 %
. 37 31 +6 46 -9
GRUNE
10,42 % 9,94 % +0,48 % 14,11 % -3,69 %
20 0 +20 0 +20
DIE LINKE
5,63 % 0,00 % +5,63 % 0,00 % +5,63 %

Gemeinde Hlrigenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Kleinhau

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratewahl 1933

66,48 %

62,35 % 66,40 %

 VOTE

MAMAGER

-jhtrn:
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Straly, Horm, Schafberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.644
Wahler/innen 1.089 66,24 %
ungultige Stimmen 31 2,85 %
gultige Stimmen 1.058 97,15 %
CDU 638 60,30 %
SPD 186 17,58 %
FDP 116 10,96 %
GRUNE 75 7,09 %
DIE LINKE 43 4,06 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08 2009
Strald, Horm, Schafberg
60,30 % 17.58 % 10,96 % 7.09 % 4.06 %
cpu SPD FDFP GRUNE DIE
| I I I I LINKE |
4 von 4 Schnellmeldungen * N VOTE
,‘ kdlve | MANAGER
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Stral3, Horm, Schafberg

-2.00 % -4.07 % 3.77 % -1.77 % 4.06 %
cou SPD FDP GROME DIE
1 I I I I LIMNKE |
4 von 4 Schnellmeldungen C * S'VOTE
o Etvm G wanacer
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Gemeinde Hurtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Strall, Horm, Schafberg

Ratswahl 26.09.2004 Ratswahl 12.09.1999
Ratswahl 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 1.644 1.604 +40 1.541 +103
1.089 1.059 +30 1.134 -45
Wahler
66,24 % 66,02 % +0,22 % 73,59 % -7,35 %
1.058 1.016 +42 1.107 -49
gultige Stimmen
97,15 % 95,94 % +1,21 % 97,62 % -0,47 %
DU 638 633 +5 609 +29
60,30 % 62,30 % -2,00 % 55,01 % +5,29 %
SPD 186 220 -34 386 -200
17,58 % 21,65 % -4,07 % 34,87 % | -17,29 %
116 73 +43 55 +61
FDP
10,96 % 7,19 % +3,77 % 4,97 % +5,99 %
. 75 90 -15 57 +18
GRUNE
7,09 % 8,86 % 1,77 % 5,15 % +1,94 %
43 0 +43 0 +43
DIE LINKE
4,06 % 0,00 % +4,06 % 0,00 % +4,06 %

Gemeinde Hlrigenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Straf3, Horm, Schafberg

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratewahl 1933

66,24 %

66,02 % 73,59 %

4 van 4 Schnellmeldungen \ VOTE

MAMAGER

-jhtrn:
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Straly, Schafberg

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 622
Wahler/innen 397 63,83 %
unglltige Stimmen 6 1,51 %
gultige Stimmen 391 98,49 %
CDU 213 54,48 %
SPD 89 22,76 %
FDP 23 5,88 %
GRUNE 49 12,53 %
DIE LINKE 17 4,35 %

Gemeinde Hilrtgenwald

Ratswahl 30.08 2009
Straf, Schafberg
54 48 % 22.76 % 5,88 % 12,53 % 4 35 %
cpu SPD FDFP GRUNE DIE
| I I I I LIMNKE |
F
& = B NS
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Stral3, Schafberg

1,03 % -9.51 % -0,03 % 416 % 4,35 %
cou SPD FDP GRONE DIE
[l Il [l Il LIMNKE |
" VOTE
o Etvm G wanacer
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Stral3, Schafberg

Ratswahl 26.09.2004 Ratswahl 12.09.1999
Ratswahl 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 622 647 -25 640 -18
397 424 -27 463 -66
Wahler
63,83 % 65,53 % 1,71 % 72,34 % -8,52 %
391 406 -15 462 -71
gultige Stimmen
98,49 % 95,75 % +2,73 % 99,78 % -1,30 %
213 217 -4 210 +3
Cbu
54,48 % 53,45 % +1,03 % 45,45 % +9,03 %
89 131 -42 163 -74
SPD
22,76 % 32,27 % -9,51 % 3528 % | -12,52%
23 24 -1 27 -4
FDP
5,88 % 5,91 % -0,03 % 5,84 % +0,04 %
. 49 34 +15 62 -13
GRUNE
12,53 % 8,37 % +4,16 % 13,42 % -0,89 %
17 0 +17 0 +17
DIE LINKE
4,35 % 0,00 % +4,35 % 0,00 % +4,35 %

Gemeinde Hlrigenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Straf3, Schafberg

63,83 % 65,53 %

72,34 %

-.jhtrn:

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratewahl 1933

 VOTE

MAMAGER
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Vossenack

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.998
Wahler/innen 1.362 68,17 %
unglltige Stimmen 42 3,08 %
gultige Stimmen 1.320 96,92 %
CDU 759 57,50 %
SPD 174 13,18 %
FDP 206 15,61 %
GRUNE 113 8,56 %
DIE LINKE 68 5,15 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Vossenack
57.50 % 1318 % 15,61 % 8.56 % 5.15%
cDu SPD FDP GRUME DIE
[ [ Il [l LINKE |
4 von 4 Schnellmeldungen * N VOTE
,‘ kdlve | MANAGER
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Vossenack

-2.94 % -3.55% 2,61 % -1.27 % 515%
cou SPD FDP GROME DIE
1 I I I I LIMNKE |
4 von 4 Schnellmeldungen * S'VOTE
o Etvm G wanacer
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Vossenack

Ratswahl 26.09.2004 Ratswahl 12.09.1999
Ratswahl 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 1.998 1.921 +77 1.764 +234
1.362 1.272 +90 1.310 +52
Wahler
68,17 % 66,22 % +1,95 % 74,26 % -6,09 %
1.320 1.231 +89 1.285 +35
gultige Stimmen
96,92 % 96,78 % +0,14 % 98,09 % -1,18 %
759 744 +15 742 +17
CDhU
57,50 % 60,44 % -2,94 % 57,74 % -0,24 %
174 206 -32 298 -124
SPD
13,18 % 16,73 % -3,55 % 23,19 % | -10,01 %
FDP 206 160 +46 153 +53
15,61 % 13,00 % +2,61 % 11,91 % +3,70 %
. 113 121 -8 92 +21
GRUNE
8,56 % 9,83 % 1,27 % 7,16 % +1,40 %
68 0 +68 0 +68
DIE LINKE
5,15 % 0,00 % +5,15 % 0,00 % +5,15 %

Gemeinde Hlrigenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Vossenack

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratewahl 1933

68,17 %

66,22 % 74,26 %

4 van 4 Schnellmeldungen \ VOTE

MAMAGER

-jhtrn:
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Ubersicht Ortsteile

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen

Gemeinde Hurtgenwal
Ratswahl 30.08.2009

d

Wahlbe- LgE
Ortsteil . Wahler glltig CDU SPD FDP GRUNE DIE LINKE Einzelbewer-
rechtigte ber
640 629 309 118 39 19 38 106
Bergstein, Zerkall 900
71,11 % 98,28 % 49,13 % 18,76 % 6,20 % 3,02 % 6,04 % 16,85 %
361 348 82 190 52 9 15
Brandenberg 502
71,91 % 96,40 % 23,56 % 54,60 % 14,94 % 2,59 % 4,31 %
315 306 213 46 10 18 19
GroRhau 450
70,00 % 97,14 % 69,61 % 15,03 % 3,27 % 5,88 % 6,21 %
415 414 273 47 47 23 24
Hirtgen 620
66,94 % 99,76 % 65,94 % 11,35 % 11,35 % 5,56 % 5,80 %
361 355 195 67 36 37 20
Kleinhau 543
66,48 % 98,34 % 54,93 % 18,87 % 10,14 % 10,42 % 5,63 %
StraR, Horm, Schaf- 1 644 1.089 1.058 638 186 116 75 43
berg ' 66,24 % 97,15 % 60,30 % 17,58 % 10,96 % 7,09 % 4,06 %
397 391 213 89 23 49 17
StraB, Schafberg 622
63,83 % 98,49 % 54,48 % 22,76 % 5,88 % 12,53 % 4,35 %
1.362 1.320 759 174 206 113 68
Vossenack 1.998
68,17 % 96,92 % 57,50 % 13,18 % 15,61 % 8,56 % 515 %
Gemeinde Hiirtgen- 7279 4.940 4.821 2.682 917 529 343 244 106
wald ' 67,87 % 97,59 % 55,63 % 19,02 % 10,97 % 7,11 % 5,06 % 2,20 %
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009
CDU, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Grof3hau 69,61 %
Hurtgen 65,94 %
Stral3, Horm, Schafberg 60,30 %
Vossenack 57,50 %
Kleinhau 54,93 %

Stral3, Schafberg

54,48 %

Bergstein, Zerkall

49,13 %

Brandenberg

23,56 %

Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

CDU, Gewinne und Verluste

Ortsteil-Ubersicht

Stral3, Schafberg 1,03 %
Stral3, Horm, Schafberg -2,00 % 1
Vossenack -2,94 % 1
Hartgen 4,11 % [ |
Kleinhau -5,97 % [
Grol3hau -9,01 % [
Bergstein, Zerkall -9,89 % [
Brandenberg -15,62 % ]
Gemeinde Hurtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Brandenberg 54,60 % | e ———————————
Stral3, Schafberg 22,76 Y% | eo—
Kleinhau 18,87 % | no—
Bergstein, Zerkall 18,76 % | eo—
Stral3, Horm, Schafberg 17,58 % | nom—
GroRRhau 15,03 % | eo—
Vossenack 13,18 % |
Hurtgen 11,35 % | oo
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Gemeinde Hurtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
SPD, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht

Brandenberg 6,01 % m
Grof3hau 572 % ]
Vossenack -3,55 % ]
Stral3, Horm, Schafberg -4,07 % |
Kleinhau -5,49 % [
Hurtgen -6,83 % [ ]
Bergstein, Zerkall -7,96 % m
Stral}, Schafberg -9,50 % [

Gemeinde Hurtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
FDP, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Vossenack 15,61 %
Brandenberg 14,94 %
Hirtgen 11,35 %
Stral3, Horm, Schafberg 10,96 %
Kleinhau 10,14 %
Bergstein, Zerkall 6,20 %
Stral3, Schafberg 5,88 %
Grof3hau 3,27 %

Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
FDP, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht

Brandenberg 5,85 %
Kleinhau 5,33 %
Stral3, Horm, Schafberg 3,78 %
Vossenack 2,61 %
Hirtgen 2,26 %
Stral3, Schafberg -0,03 %
Bergstein, Zerkall -0,36 %
Grof3hau -0,87 %
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Gemeinde Hurtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
GRUNE, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Stral3, Schafberg 12,53 % | s
Kleinhau 10,42 % | mmm
Vossenack 8,56 % | mmm
Stral3, Horm, Schafberg 7,09 % | mmm
Grofthau 5,88 % | mm
Hurtgen 5,56 % | mm
Bergstein, Zerkall 3,02% m
Brandenberg 259 % |m

Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
GRUNE, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht

Stral3, Schafberg 4,16 %
Hirtgen 2,88 %
Kleinhau 0,49 %
Brandenberg -0,55 % I
Vossenack 1,27 % I
Stral3, Horm, Schafberg 1,77 % I
Grofthau -2,05 % 1
Bergstein, Zerkall -4,68 % [
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Wahlbezirke
01.0 Zerkall, Bergstein

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 434
Wahler/innen 290 66,82 %
ungultige Stimmen 7 2,41 %
gultige Stimmen 283 97,59 %
Drehsen, CDU 163 57,60 %
Langwald, SPD 52 18,37 %
Barth, FDP 25 8,83 %
Juber, GRUNE 12 4,24 %
Prinz, DIE LINKE 31 10,95 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
01.0 Zerkall, Bergstein
57,60 % 18,37 % BB3 % 4,24 % 10,95 %
Drahsan Langwalkd Barlh Jubar Prinz
[ cbu [l I FDP L GRUNE || DIE LINKE |
e
& o= ) WK

Gewahlt:

Drehsen, Marcel (CDU)
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 01.0 Zerkall, Bergstein

e
. |

-4.65 % -1,83 % 3.53 % -8,01 % 10,95 %
cou SPD FDP GRONE DIE
[ [l Il [l Il LIMKE |

C seillist
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 01.0 Zerkall, Bergstein

Ratswahl 26.09.2004 *

Ratswahl 12.09.1999 *

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 434 436 -2 414 +20
290 308 -18 276 +14
Wahler
66,82 % 70,64 % -3,82 % 66,67 % +0,15 %
283 302 -19 271 +12
gultige Stimmen
97,59 % 98,05 % -0,47 % 98,19 % -0,60 %
163 188 -25 149 +14
CDhuU
57,60 % 62,25 % -4,65 % 54,98 % +2,62 %
52 61 -9 72 -20
SPD
18,37 % 20,20 % -1,83 % 26,57 % -8,20 %
25 16 +9 9 +16
FDP
8,83 % 5,30 % +3,53 % 3,32 % +5,51 %
. 12 37 -25 41 -29
GRUNE
4,24 % 12,25 % -8,01 % 15,13 % | -10,89 %
31 0 +31 0 +31
DIE LINKE
10,95 % 0,00 % | +10,95 % 0,00 % | +10,95 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 01.0 Zerkall, Bergstein

B Ratswahl 2008
B Ratswahl 2004
| Ratswahl 1939

66,82 % 70,64 % 66,67 %

C seilhie
& s I s
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02.0 Bergstein

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 466

Wahler/innen 350 75,11 %
ungultige Stimmen 4 1,14 %
glltige Stimmen 346 98,86 %
Wirtz, CDU 146 42,20 %
Polzenberg, SPD 66 19,08 %
Klug, FDP 14 4,05 %
Rogner, GRUNE 7 2,02 %
Oster, DIE LINKE 7 2,02 %
Lattgen, Einzelbewerber 106 30,64 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009

02.0 Bergstein
42 20 % 19,08 %6 405 % 30,64 % 4 .04 %
Wirlz Polzenbearg Klug Liallgaen Sonstige
I cbu [l SPD Il FDP | Einzelbewerb)| |
F
& Eiv= ) 5

Gewahlt:

Wirtz, Ruth (CDU)
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 02.0 Bergstein

. l_. T
-13,64 %% -14,04 % -3.74 % 30,64 %% 0,79 %
DU SPD FDP Einzelbawarbar Sanslige
l [ Il I Liillgen Il |
1 e VOTE
‘ kalva | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 02.0 Bergstein

Ratswahl 26.09.2004 *

Ratswahl 12.09.1999 *

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 466 464 +2 474 -8
350 334 +16 346 +4
Wahler
75,11 % 71,98 % +3,12 % 73,00 % +2,11 %
L ) 346 308 +38 342 +4
gultige Stimmen
98,86 % 92,22 % +6,64 % 98,84 % +0,01 %
146 172 -26 251 -105
CDhuU
42,20 % 55,84 % | -13,64 % 73,39 %| -31,19%
66 102 -36 77 -1
SPD
19,08 % 33,12% | -14,04 % 22,51 % -3,43 %
14 24 -10 5 +9
FDP
4,05 % 7,79 % -3,74 % 1,46 % +2,59 %
. 7 10 -3 9 -2
GRUNE
2,02 % 3,25 % -1,23 % 2,63 % -0,61 %
7 0 +7 0 +7
DIE LINKE
2,02 % 0,00 % +2,02 % 0,00 % +2,02 %
106 0 +106 0 +106
Einzelbewerber Littgen
30,64 % 0,00 % | +30,64 % 0,00 % | +30,64 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 02.0 Bergstein

B Ratswahl 2008
B Ratswahl 2004
| Ratswahl 1939

75,11 % 71,98 % 73,00 %

( seilhie
& s I s
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03.0 Brandenberg

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 502
Wahler/innen 361 71,91 %
ungultige Stimmen 13 3,60 %
gultige Stimmen 348 96,40 %
Wirtz, CDU 82 23,56 %
Polzenberg, SPD 190 54,60 %
Peter, FDP 52 14,94 %
Juber, GRUNE 9 2,59 %
Marx, DIE LINKE 15 4,31 %

Gemeinde Hilrtgenwald

Ratswahl 30.08.2009
03.0 Brandenberg
23,56 % 54,60 % 14 94 % 2,59 % 4.31 %
Wifirlz Folzanbearg Faler Jubar Marx
[ cbu [ SPD I FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
e
& o= ) WK

Gewahlt:

Polzenberg, Rainer (SPD)
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 03.0 Brandenberg

-15,62 % 6,01 % 5,85 % -0,54 % 4,31 %
cou SPD FDP GRONE DIE
| 1 Il 1 |1 LINKE |
- v VOTE
j kdve | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 03.0 Brandenberg

Ratswahl 26.09.2004 * | Ratswahl 12.09.1999 *
Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 502 480 +22 483 +19
361 340 +21 360 +1
Wahler
71,91 % 70,83 % +1,08 % 74,53 % -2,62 %
348 319 +29 357 -9
gultige Stimmen
96,40 % 93,82 % +2,58 % 99,17 % 2,77 %
82 125 -43 160 -78
CDU
23,56 % 39,18 % -15,62 % 44,82 % -21,26 %
190 155 +35 171 +19
SPD
54,60 % 48,59 % +6,01 % 47,90 % +6,70 %
52 29 +23 18 +34
FDP
14,94 % 9,09 % +5,85 % 5,04 % +9,90 %
.. 9 10 -1 8 +1
GRUNE
2,59 % 3,13 % -0,54 % 2,24 % +0,35 %
15 0 +15 0 +15
DIE LINKE
4,31 % 0,00 % +4,31 % 0,00 % +4,31 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 03.0 Brandenberg

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

71,91 % 70,83 % 7453 %

C seilhie
& s I s
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04.0 Gey

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 501

Wahler/innen 356 71,06 %
ungultige Stimmen 13 3,65 %
glltige Stimmen 343 96,35 %
Grief3haber, CDU 210 61,22 %
Bohmer, SPD 59 17,20 %
Dr. Beyer, FDP 41 11,95 %
Lampe, GRUNE 23 6,71 %
Gillel3en, DIE LINKE 10 2,92 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009

04.0 Gey
61,22 % 17,20 % 11,95 % 6,71 % 2,92 %
GrialBhabar Bahmar Dr. Bayer Lampe GilleBan
[ cbu [ SPD Il FDP L GRUNE || DIE LINKE |

F
& civs U U0

Gewahlt:

Griel3haber, Stefan (CDU)
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 04.0 Gey

l"r.

-0,78 % 0,06 % -0,62 % -1,58 %
cou SPD FDP GRONE

2,92 %

DIE
I LIMNKE |

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

C seillist
& s I s
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 04.0 Gey

Ratswahl 26.09.2004 *

Ratswahl 12.09.1999 *

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 501 508 -7 489 +12
356 366 -10 377 -21
Wahler
71,06 % 72,05 % -0,99 % 77,10 % -6,04 %
343 350 -7 361 -18
gultige Stimmen
96,35 % 95,63 % +0,72 % 95,76 % +0,59 %
210 217 -7 219 -9
CDhuU
61,22 % 62,00 % -0,78 % 60,66 % +0,56 %
59 60 -1 105 -46
SPD
17,20 % 17,14 % +0,06 % 29,09 % | -11,89 %
41 44 -3 18 +23
FDP
11,95 % 12,57 % -0,62 % 4,99 % +6,96 %
. 23 29 -6 19 +4
GRUNE
6,71 % 8,29 % -1,58 % 5,26 % +1,45 %
10 0 +10 0 +10
DIE LINKE
2,92 % 0,00 % +2,92 % 0,00 % +2,92 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 04.0 Gey

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

71,06 % 72,05 % 77,10%

C seilhie
& s I s
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05.0 Gey

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 538
Wahler/innen 366 68,03 %
unglltige Stimmen 7 1,91 %
gultige Stimmen 359 98,09 %
Prof. Dr. Odoj, CDU 173 48,19 %
Maus, SPD 77 21,45 %
Dr. Michel, FDP 59 16,43 %
Kalus, GRUNE 35 9,75 %
Kaschel, DIE LINKE 15 4,18 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
05.0 Gey
48,19 % 21,45 % 16,43 % 9.75 % 418 %
Prol. Dr. Odaj Maus Dr. Michal Kalus Kaschal
[ cbu [ SPD I FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
e
& o= ) WK

Gewahlt:

Prof. Dr. Odoj, Reinhard (CDU)
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 05.0 Gey

-8.45 % -3,92 % 10,83 % -2,64 % 418 %
cou SPD FDP GRONE DIE
| 1 Il 1 |1 LINKE |
d v VOTE
‘ kdve | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 05.0 Gey

Ratswahl 26.09.2004 *

Ratswahl 12.09.1999 *

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 538 519 +19 476 +62
366 345 +21 357 +9
Wahler
68,03 % 66,47 % +1,56 % 75,00 % -6,97 %
359 339 +20 353 +6
gultige Stimmen
98,09 % 98,26 % -0,17 % 98,88 % -0,79 %
173 192 -19 160 +13
CDhuU
48,19 % 56,64 % -8,45 % 45,33 % +2,86 %
77 86 -9 149 -72
SPD
21,45 % 25,37 % -3,92 % 42,21 % | -20,76 %
59 19 +40 27 +32
FDP
16,43 % 560 % | +10,83 % 7,65 % +8,78 %
. 35 42 -7 17 +18
GRUNE
9,75 % 12,39 % -2,64 % 4,82 % +4,93 %
15 0 +15 0 +15
DIE LINKE
4,18 % 0,00 % +4,18 % 0,00 % +4,18 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 05.0 Gey

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

68,03 % 66,47 % 75,00 %

C -
& rvs ) VOIE

Seite 223 13.07.2016 09:59



06.0 Gey, Horm

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 605
Wahler/innen 367 60,66 %
ungultige Stimmen 11 3,00 %
gultige Stimmen 356 97,00 %
RoéReler, CDU 255 71,63 %
Becker, SPD 50 14,04 %
von Hoegen, FDP 16 4,49 %
Plum, GRUNE 17 4,78 %
Kalus, DIE LINKE 18 5,06 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
06.0 Gey, Horm
71,63 % 14,04 % 4.49 % 478 % 5.06 %
RalBalar Backear won Hoagan Flum Kalus
[ cbu [ SPD Il FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
2 von 2 Schnellmeldungen * N VOTE
J Ealvm S0 MANAGER

Gewahlt:

Ro6Reler, Helmut (CDU)
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 0B.0 Gey, Horm

3.139% -8,59 % 1,43 9% -1,03 %6 5,06 %
cou SPD FDP GRONE DIE
| 1 Il 1 Il LINKE |
2 von 2 Schnellmeldungen q * N'VOTE
‘ kslve | MAMNAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 06.0 Gey, Horm

Ratswahl 26.09.2004 *

Ratswahl 12.09.1999 *

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 605 577 +28 576 +29
367 348 +19 400 -33
Wahler
60,66 % 60,31 % +0,35 % 69,44 % -8,78 %
356 327 +29 393 -37
gultige Stimmen
97,00 % 93,97 % +3,04 % 98,25 % -1,25 %
255 224 +31 230 +25
CDhuU
71,63 % 68,50 % +3,13 % 58,52 % | +13,11 %
50 74 -24 132 -82
SPD
14,04 % 22,63 % -8,59 % 33,59 % | -19,55%
16 10 +6 10 +6
FDP
4,49 % 3,06 % +1,43 % 2,54 % +1,95 %
. 17 19 -2 21 -4
GRUNE
4,78 % 5,81 % -1,03 % 5,34 % -0,56 %
18 0 +18 0 +18
DIE LINKE
5,06 % 0,00 % +5,06 % 0,00 % +5,06 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.0 Gey, Harm

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

60,66 % 60,31 % 69,44 %

2 von 2 Schnellmeldungen VOTE

C -
o kive MANAGER
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07.0 Grol3hau

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 450
Wahler/innen 315 70,00 %
ungultige Stimmen 9 2,86 %
gultige Stimmen 306 97,14 %
Pekart, CDU 213 69,61 %
Arnold, SPD 46 15,03 %
Kurtz, FDP 10 3,27 %
Kondering-Latzke, GRUNE 18 5,88 %
Bergs, DIE LINKE 19 6,21 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
07.0 GroBhau
69,61 % 15,03 % 3.27 % 588 % 6,21 %
Pakarl Arnakd Hurlz Kondaring-Lalz Bargs
[ cbu [ SPD I FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
e
& o= ) WK

Gewahlt:

Pekart, Peter (CDU)

Seite 228
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 07.0 GroBhau

3
-9.01 9% 572 % -0,87 % -2,05 9% 6,21 %
cou SPD FDP GRONE DIE
| 1 Il 1 Il LINKE |
( v VOTE
‘ kdve | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 07.0 Grof3hau

Ratswahl 26.09.2004 *

Ratswahl 12.09.1999 *

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 450 458 -8 429 +21
315 296 +19 328 -13
Wahler
70,00 % 64,63 % +5,37 % 76,46 % -6,46 %
306 290 +16 320 -14
gultige Stimmen
97,14 % 97,97 % -0,83 % 97,56 % -0,42 %
213 228 -15 207 +6
CDhuU
69,61 % 78,62 % -9,01 % 64,69 % +4,92 %
46 27 +19 79 -33
SPD
15,03 % 9,31 % +5,72 % 24,69 % -9,66 %
10 12 -2 6 +4
FDP
3,27 % 4,14 % -0,87 % 1,88 % +1,39 %
. 18 23 -5 28 -10
GRUNE
5,88 % 7,93 % -2,05 % 8,75 % -2,87 %
19 0 +19 0 +19
DIE LINKE
6,21 % 0,00 % +6,21 % 0,00 % +6,21 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 07.0 Gralhau

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

70,00 % 654,63 % 76,46 %

C seilhie
& s I s
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08.0 Hurtgen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 620

Wahler/innen 415 66,94 %
unglltige Stimmen 1 0,24 %
gultige Stimmen 414 99,76 %
Hallmann, CDU 273 65,94 %
Langwald, SPD 47 11,35 %
Schmidt, FDP 47 11,35 %
Juber-Steinau, GRUNE 23 5,56 %
Mdiller, DIE LINKE 24 5,80 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009

0B8.0 Hartgen
65,94 % 11,36 % 11,35 % 5,56 % 5,80 %
Hallmann Langwald Schmidl Jubar-Slainau b ller
| cDu I SPD I FDF |L__GRUNE || DIE LINKE |
F
& Eivs ) o5

Gewahlt:

Hallmann, Gilbert (CDU)
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 08.0 Hartgen

-4.11 % -6,83 % 2,76 % 2,89 % 5,80 %
cou SPD FDP GRONE DIE
[ [l Il [l Il LIMNKE |
« " VOTE
o Etvm G wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 08.0 Hurtgen

Ratswahl 26.09.2004 *

Ratswahl 12.09.1999 *

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 620 577 +43 548 +72
415 380 +35 396 +19
Wahler
66,94 % 65,86 % +1,08 % 72,26 % -5,33 %
414 374 +40 394 +20
gultige Stimmen
99,76 % 98,42 % +1,34 % 99,49 % +0,26 %
273 262 +11 284 -1
CDhuU
65,94 % 70,05 % -4,11 % 72,08 % -6,14 %
47 68 -21 81 -34
SPD
11,35 % 18,18 % -6,83 % 20,56 % -9,21 %
47 34 +13 19 +28
FDP
11,35 % 9,09 % +2,26 % 4,82 % +6,53 %
. 23 10 +13 10 +13
GRUNE
5,56 % 2,67 % +2,89 % 2,54 % +3,02 %
24 0 +24 0 +24
DIE LINKE
5,80 % 0,00 % +5,80 % 0,00 % +5,80 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 08.0 Hirtgen

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

66,94 % 65,86 % 72,26 %

C seilhie
& s I s
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09.0 Kleinhau

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 543
Wahler/innen 361 66,48 %
unglltige Stimmen 6 1,66 %
gultige Stimmen 355 98,34 %
Schnitzler, CDU 195 54,93 %
Pagano, SPD 67 18,87 %
Richter, FDP 36 10,14 %
Latzke, GRUNE 37 10,42 %
Petermann, DIE LINKE 20 5,63 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
09.0 Kleinhau
54,93 % 18,87 % 10,14 %% 10,42 % 5,63 %
Schnilzlar Pagano Richlar Lalzke Falarmann
[ cbu [ SPD I FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
e
& o= ) WK

Gewahlt:

Schnitzler, Wilhelm (CDU)
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 09.0 Kleinhau

-5,897 % -5,49 % 5,33 9% 0,48 % 5,63 %
cou SPD FDP GRONE DIE
| 1 Il 1 Il LINKE |
( v VOTE
‘ kdve | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 09.0 Kleinhau

Ratswahl 26.09.2004 *

Ratswahl 12.09.1999 *

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 543 510 +33 500 +43
361 318 +43 332 +29
Wahler
66,48 % 62,35 % +4,13 % 66,40 % +0,08 %
355 312 +43 326 +29
gultige Stimmen
98,34 % 98,11 % +0,22 % 98,19 % +0,15 %
195 190 +5 162 +33
CDhuU
54,93 % 60,90 % -5,97 % 49,69 % +5,24 %
67 76 -9 100 -33
SPD
18,87 % 24,36 % -5,49 % 30,67 %| -11,80 %
36 15 +21 18 +18
FDP
10,14 % 4,81 % +5,33 % 5,52 % +4,62 %
. 37 31 +6 46 -9
GRUNE
10,42 % 9,94 % +0,48 % 14,11 % -3,69 %
20 0 +20 0 +20
DIE LINKE
5,63 % 0,00 % +5,63 % 0,00 % +5,63 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 09.0 Kleinhau

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004
| Ratswahl 1939

66,458 % 62,35 % 66,40 %

( seilhie
& s I s
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10.0 Stral3, Schafberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 622
Wahler/innen 397 63,83 %
unglltige Stimmen 6 1,51 %
gultige Stimmen 391 98,49 %
BeiRel, CDU 213 54,48 %
Kaumanns, SPD 89 22,76 %
Klaes, FDP 23 5,88 %
Plum, GRUNE 49 12,53 %
Fischer, DIE LINKE 17 4,35 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
10.0 Strald, Schafberg
54 48 % 2276 % 5.88 % 1253 % 4 .35 9%
Bailtal Kaumanns Klaas Flum Fischar
[ cbu [ SPD I FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
e
& o= ) WK

Gewahlt:

Beildel, Volker Reinhard (CDU)
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 10.0 Stral3, Schafberg

1,03 % -9.51 % -0,03 % 416 % 4,35 %
cou SPD FDP GRONE DIE
[ [l Il [l Il LIMNKE |
« " VOTE
o Etvm G wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 10.0 Stral3, Schafberg

Ratswahl 26.09.2004 * | Ratswahl 12.09.1999 *
Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 622 647 -25 640 -18
397 424 -27 463 -66
Wahler
63,83 % 65,53 % -1,71 % 72,34 % -8,52 %
391 406 -15 462 -71
gultige Stimmen
98,49 % 95,75 % +2,73 % 99,78 % -1,30 %
213 217 -4 210 +3
CDhU
54,48 % 53,45 % +1,03 % 45,45 % +9,03 %
89 131 -42 163 -74
SPD
22,76 % 32,27 % -9,51 % 3528 % | -12,52 %
23 24 -1 27 -4
FDP
5,88 % 591 % -0,03 % 5,84 % +0,04 %
. 49 34 +15 62 -13
GRUNE
12,53 % 8,37 % +4,16 % 13,42 % -0,89 %
17 0 +17 0 +17
DIE LINKE
4,35 % 0,00 % +4,35 % 0,00 % +4,35 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.0 Stra3, Schafberg

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

63,83 % 65,53 % 72,34 %

C -
& rvs ) VOIE
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11.0 Vossenack

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 650

Wahler/innen 423 65,08 %
unglltige Stimmen 18 4,26 %
gultige Stimmen 405 95,74 %
Hallmanns, CDU 203 50,12 %
Rogner, SPD 48 11,85 %
Cranen, FDP 92 22,72 %
Kersting, GRUNE 34 8,40 %
Kersting, DIE LINKE 28 6,91 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
11.0 Vossenack

50,12 % 11,85 % 2272 % 8,40 % 6,91 %
Hallmanns Rognar Cranan Harsling Karsling
I chu [l SPD Il FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
e
& Eivs ) o5

Gewahlt:

Hallmanns, Ulrich (CDU)
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 11.0 Vossenack

-11.,61 % 0,14 % 9,71 % -4 87 % 6,91 %
cou SPD FDP GRONE DIE
[ [l Il [l Il LIMNKE |
« " VOTE
o Etvm G wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 11.0 Vossenack

Ratswahl 26.09.2004 * | Ratswahl 12.09.1999 *
Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 650 620 +30 525 +125
423 397 +26 380 +43
Wahler
65,08 % 64,03 % +1,04 % 72,38 % -7,30 %
405 392 +13 376 +29
gultige Stimmen
95,74 % 98,74 % -3,00 % 98,95 % -3,20 %
203 242 -39 257 -54
CDhU
50,12 % 61,73 % | -11,61% 68,35 % | -18,23 %
48 47 +1 47 +1
SPD
11,85 % 11,99 % -0,14 % 12,50 % -0,65 %
92 51 +41 37 +55
FDP
22,72 % 13,01 % +9,71 % 9,84 % | +12,88%
. 34 52 -18 35 -1
GRUNE
8,40 % 13,27 % -4,87 % 9,31 % -0,91 %
28 0 +28 0 +28
DIE LINKE
6,91 % 0,00 % +6,91 % 0,00 % +6,91 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 11.0 Vossenack

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

65,08 % 654,03 % 72,38 %

C -
& rvs ) VOIE
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12.0 Vossenack

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 427

Wahler/innen 322 75,41 %
ungultige Stimmen 6 1,86 %
glltige Stimmen 316 98,14 %
Linzenich, CDU 199 62,97 %
Pongs, SPD 30 9,49 %
Bergsch, FDP 38 12,03 %
Steinau, GRUNE 27 8,54 %
Krings, DIE LINKE 22 6,96 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
12.0 Vossenack

62,97 % 9,49 % 12,03 % 8.54 % 6,96 %
Linzanizh Pangs Bargsch Steinau Krings
I chu [l SPD Il FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
e
& Eivs ) o5

Gewahlt:

Linzenich, Bruno (CDU)
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 12.0 Vossenack

0,20 % -8,05 % -2,43 % 3,31 % 6,96 %
cou SPD FDP GRONE DIE
[ [l Il [l Il LIMNKE |
" VOTE
o Etvm G wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 12.0 Vossenack

Ratswahl 26.09.2004 * | Ratswahl 12.09.1999 *
Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 427 485 -58 451 -24
322 342 -20 345 -23
Wahler
75,41 % 70,52 % +4,89 % 76,50 % -1,09 %
L ) 316 325 -9 330 -14
gultige Stimmen
98,14 % 95,03 % +3,11 % 95,65 % +2,48 %
199 204 -5 169 +30
CDhuU
62,97 % 62,77 % +0,20 % 51,21 % | +11,76 %
30 57 -27 80 -50
SPD
9,49 % 17,54 % -8,05 % 2424 % | -14,75%
38 47 -9 65 -27
FDP
12,03 % 14,46 % -2,43 % 19,70 % -7,67 %
. 27 17 +10 16 +11
GRUNE
8,54 % 5,23 % +3,31 % 4,85 % +3,69 %
22 0 +22 0 +22
DIE LINKE
6,96 % 0,00 % +6,96 % 0,00 % +6,96 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 12.0 Vossenack

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

7541 % 70,52 % 76,50 %

C seilhie
& s I s
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13.0 Vossenack

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 429

Wahler/innen 278 64,80 %
ungultige Stimmen 8 2,88 %
glltige Stimmen 270 97,12 %
Leisten, CDU 162 60,00 %
Igelmund, SPD 40 14,81 %
Schnitzler, FDP 27 10,00 %
Dr. Wiertz, GRUNE 29 10,74 %
Gillel3en, DIE LINKE 12 4,44 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
13.0 Vossenack

60,00 %% 14,81 % 10,00 % 10,74 % 4,44 %
Leislan Igelmund Schnilzler Dr. Wiarlz GilleBan
| cDu I SPD I FDF |L__GRUNE || DIE LINKE |
F
& Eivs ) o5

Gewahlt:

Leisten, Erich (CDU)
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 13.0 Vossenack

1,56 % -7.82 % 1,36 % 0,45 % 4. 44 %
cou SPD FDP GRONE DIE
| 1 Il 1 |1 LINKE |
( v VOTE
‘ kdve | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 13.0 Vossenack

Ratswahl 26.09.2004 * | Ratswahl 12.09.1999 *
Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 429 436 -7 424 +5
278 256 +22 304 -26
Wahler
64,80 % 58,72 % +6,09 % 71,70 % -6,90 %
270 243 +27 301 -31
gultige Stimmen
97,12 % 94,92 % +2,20 % 99,01 % -1,89 %
162 142 +20 145 +17
CDhU
60,00 % 58,44 % +1,56 % 48,17 % | +11,83 %
40 55 -15 109 -69
SPD
14,81 % 22,63 % -7,82 % 36,21 % | -21,40%
27 21 +6 19 +8
FDP
10,00 % 8,64 % +1,36 % 6,31 % +3,69 %
. 29 25 +4 28 +1
GRUNE
10,74 % 10,29 % +0,45 % 9,30 % +1,44 %
12 0 +12 0 +12
DIE LINKE
4,44 % 0,00 % +4,44 % 0,00 % +4,44 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.0 Vossenack

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

64,80 % 58,72 % 71,70 %

C seilhie
& s I s
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14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 492

Wahler/innen 339 68,90 %
ungultige Stimmen 10 2,95 %
glltige Stimmen 329 97,05 %
Briill, CDU 195 59,27 %
Volk, SPD 56 17,02 %
Westphal, FDP 49 14,89 %
Kersting, GRUNE 23 6,99 %
Gillel3en, DIE LINKE 6 1,82 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08 2009
14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

59.27 % 17,02 % 14,89 % 6,99 % 1,82 %
Brall Valk Waslphal Harsling GilleBan
I chu [l SPD Il FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
e
& Eivs ) o5

Gewahlt:

Briill, Guido (CDU)
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

®

1,71 % -0,32 % -0.,24 % -2,97 % 1,82 %
cou SPD FDP GRONE DIE
[ [l Il [l Il LIMKE |

C seillist
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Ratswahl 26.09.2004 * | Ratswahl 12.09.1999 *
Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 492 380 +112 364 +128
339 277 +62 281 +58
Wahler
68,90 % 72,89 % -3,99 % 77,20 % -8,30 %
329 271 +58 278 +51
gultige Stimmen
97,05 % 97,83 % -0,78 % 98,93 % -1,88 %
195 156 +39 171 +24
CDhuU
59,27 % 57,56 % +1,71 % 61,51 % -2,24 %
56 47 +9 62 -6
SPD
17,02 % 17,34 % -0,32 % 22,30 % -5,28 %
49 41 +8 32 +17
FDP
14,89 % 15,13 % -0,24 % 11,51 % +3,38 %
. 23 27 -4 13 +10
GRUNE
6,99 % 9,96 % -2,97 % 4,68 % +2,31 %
6 0 +6 0 +6
DIE LINKE
1,82 % 0,00 % +1,82 % 0,00 % +1,82 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

68,90 % 72,89 % 77,20 %

C -
& rvs ) VOIE
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Ubersicht Wahlbezirke

Ratswahl 30.08.2009

Gemeinde Hurtgenwald

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbe- Littgen
Wahlbezirk . Wahler gultig CDhU SPD FDP GRUNE DIE LINKE Einzelbewer-
rechtigte ber
01.0 Zerkall, Berg- 434 290 283 163 52 25 12 31
stein 66,82 % 97,59 % 57,60 % 18,37 % 8,83 % 4,24 % 10,95 %
350 346 146 66 14 7 7 106
02.0 Bergstein 466
75,11 % 98,86 % 42,20 % 19,08 % 4,05 % 2,02 % 2,02 % 30,64 %
361 348 82 190 52 9 15
03.0 Brandenberg 502
71,91 % 96,40 % 23,56 % 54,60 % 14,94 % 2,59 % 4,31 %
356 343 210 59 41 23 10
04.0 Gey 501
71,06 % 96,35 % 61,22 % 17,20 % 11,95 % 6,71 % 2,92 %
366 359 173 77 59 35 15
05.0 Gey 538
68,03 % 98,09 % 48,19 % 21,45 % 16,43 % 9,75 % 4,18 %
367 356 255 50 16 17 18
06.0 Gey, Horm 605
60,66 % 97,00 % 71,63 % 14,04 % 4,49 % 4,78 % 5,06 %
315 306 213 46 10 18 19
07.0 GrofRhau 450
70,00 % 97,14 % 69,61 % 15,03 % 3,27 % 5,88 % 6,21 %
415 414 273 47 47 23 24
08.0 Hiirtgen 620
66,94 % 99,76 % 65,94 % 11,35 % 11,35 % 5,56 % 5,80 %
361 355 195 67 36 37 20
09.0 Kleinhau 543
66,48 % 98,34 % 54,93 % 18,87 % 10,14 % 10,42 % 5,63 %
10.0 StraB, Schaf- 62 397 391 213 89 23 49 17
berg 63,83 % 98,49 % 54,48 % 22,76 % 5,88 % 12,53 % 4,35 %
423 405 203 48 92 34 28
11.0 Vossenack 650
65,08 % 95,74 % 50,12 % 11,85 % 22,72 % 8,40 % 6,91 %
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Wahlbe- Littgen
Wahlbezirk : Wahler giiltig CDU SPD FDP GRUNE DIE LINKE |Einzelbewer-
rechtigte ber
322 316 199 30 38 27 22
12.0 Vossenack 427
75,41 % 98,14 % 62,97 % 9.49 % 12,03 % 8,54 % 6,96 %
278 270 162 40 27 29 12
13.0 Vossenack 429
64,80 % 97,12 % 60,00 % 14,81 % 10,00 % 10,74 % 4,44 %
14.0 Vossenack, 339 329 195 56 49 23 6
Raffelsbrand, 492
Simonskall 68,90 % 97,05 % 59,27 % 17,02 % 14,89 % 6,99 % 1,82 %
Gemeinde Hiirtgen- 270 4.940 4.821 2.682 917 529 343 244 106
wald ' 67,87 % 97,59 % 55,63 % 19,02 % 10,97 % 7,11 % 5,06 % 2,20 %
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Gemeinde Hurtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

06.0 Gey, Horm 71,63 %o |
07.0 GroRRhau 69,61 /o | 1
08.0 Hurtgen 65,94 Yo |
12.0 Vossenack 62,97 Yo | 1
04.0 Gey 61,22 Yo |
13.0 Vossenack 60,00 Yo | mm——
;1:|'|0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 59,27 %

01.0 Zerkall, Bergstein 57,60 % |

09.0 Kleinhau 54,93 % |

10.0 StralR, Schafberg 54,48 Y% | n——————————

11.0 Vossenack 50,12 % | e—————

05.0 Gey 48,19 % | E——

02.0 Bergstein 42,20 % | m—

03.0 Brandenberg 23,56 % | e——

Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
CDU, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

06.0 Gey, Horm 3,13 % |
Il;ll.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 1.71 % |
13.0 Vossenack 1,56 % I
10.0 Stral3, Schafberg 1,03 % I
12.0 Vossenack 0,21 % I
04.0 Gey -0,78 % I
08.0 Hurtgen 4,11 % |
01.0 Zerkall, Bergstein -4,65 % ]
09.0 Kleinhau -5,97 % [
05.0 Gey -8,45 % ]
07.0 GroRRhau -9,01 % [
11.0 Vossenack -11,61 % [
02.0 Bergstein -13,65 % [
03.0 Brandenberg -15,62 % ]
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Gemeinde Hurtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

03.0 Brandenberg 54,60 % | e ————————
10.0 StraR, Schafberg 22,76 % | eo——
05.0 Gey 21,45 % | o—
02.0 Bergstein 19,08 % | eo———
09.0 Kleinhau 18,87 % | n—
01.0 Zerkall, Bergstein 18,37 % | eo—
04.0 Gey 17,20 % | eo—
ll:ﬁo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 17.02 %

07.0 GroRhau 15,03 % | eo—
13.0 Vossenack 14,81 % | o—
06.0 Gey, Horm 14,04 % | eo—
11.0 Vossenack 11,85 % |

08.0 Hurtgen 11,35 % | e

12.0 Vossenack 9,49 % | e

Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
SPD, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

03.0 Brandenberg 6,01 % m
07.0 GroRhau 572 % |
04.0 Gey 0,06 % I
11.0 Vossenack -0,14 % I
;;1“0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 20,32 % |
01.0 Zerkall, Bergstein -1,82 % I
05.0 Gey -3,92 % "
09.0 Kleinhau -5,49 % [
08.0 Hurtgen -6,83 % =
13.0 Vossenack -7,82 % ]
12.0 Vossenack -8,04 % -
06.0 Gey, Horm -8,59 % |
10.0 Stral3, Schafberg -9,50 % [
02.0 Bergstein -14,04 % -
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Gemeinde Hurtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
FDP, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

11.0 Vossenack 22,72 %
05.0 Gey 16,43 %
03.0 Brandenberg 14,94 %
Il;ll.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 14,89 %
12.0 Vossenack 12,03 %
04.0 Gey 11,95 %
08.0 Hirtgen 11,35 %
09.0 Kleinhau 10,14 %
13.0 Vossenack 10,00 %
01.0 Zerkall, Bergstein 8,83 %
10.0 StraR, Schafberg 5,88 %
06.0 Gey, Horm 4,49 %
02.0 Bergstein 4,05 %
07.0 GroRRhau 3,27 %
Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
FDP, Gewinne t_J_nd Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht
05.0 Gey 10,83 %
11.0 Vossenack 9,71 %
03.0 Brandenberg 5,85 %
09.0 Kleinhau 5,33 %
01.0 Zerkall, Bergstein 3,54 %
08.0 Hurtgen 2,26 %
06.0 Gey, Horm 1,44 %
13.0 Vossenack 1,36 %
10.0 StraR, Schafberg -0,03 %
ll;ll.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 0,24 %
04.0 Gey -0,62 %
07.0 GroRhau -0,87 %
12.0 Vossenack -2,44 %
02.0 Bergstein -3,75 %
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Gemeinde Hurtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
GRUNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

10.0 StralR, Schafberg 12,53 % | s
13.0 Vossenack 10,74 % | s
09.0 Kleinhau 10,42 % | mmm
05.0 Gey 9,75 % | mmm
12.0 Vossenack 8,54 % | mmm
11.0 Vossenack 8,40 % | mmm
;;1“0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 6,99 % | mm
04.0 Gey 6,71 % | mm
07.0 GroRhau 5,88 % | mm
08.0 Hiirtgen 5,56 % | mm
06.0 Gey, Horm 4,78 % |m
01.0 Zerkall, Bergstein 4,24 % |m
03.0 Brandenberg 259 % |m
02.0 Bergstein 202% |m

GRUNE, Gewinne und Verluste

Gemeinde Hirtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Wahlbezirk-Ubersicht

10.0 Stral, Schafberg 4,16 %
12.0 Vossenack 3,31 %
08.0 Hirtgen 2,88 %
09.0 Kleinhau 0,49 %
13.0 Vossenack 0,45 %
03.0 Brandenberg -0,55 %
06.0 Gey, Horm -1,04 %
02.0 Bergstein -1,22 %
04.0 Gey -1,58 %
07.0 GroRRhau -2,05 %
05.0 Gey -2,64 %
ll;ll.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 2.97 %
11.0 Vossenack -4,87 %
01.0 Zerkall, Bergstein -8,01 %
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Stimmbezirke
01.0 Zerkall, Bergstein

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 434
Wahler/innen 290 66,82 %
ungultige Stimmen 7 2,41 %
gultige Stimmen 283 97,59 %
Drehsen, CDU 163 57,60 %
Langwald, SPD 52 18,37 %
Barth, FDP 25 8,83 %
Juber, GRUNE 12 4,24 %
Prinz, DIE LINKE 31 10,95 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
01.0 Zerkall, Bergstein
57,60 % 18,37 % BB3 % 4,24 % 10,95 %
Drahsan Langwalkd Barlh Jubar Prinz
[ cbu [ SPD I FDP L GRUNE || DIE LINKE |
e
& o= ) WK
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 01.0 Zerkall, Bergstein

e
. |

-4.65 % -1,83 % 3.53 % -8,01 % 10,95 %
cou SPD FDP GRONE DIE
[ [l Il [l Il LIMKE |

C seillist
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 01.0 Zerkall, Bergstein

Ratswahl 26.09.2004 *

Ratswahl 12.09.1999 *

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 434 436 -2 414 +20
290 308 -18 276 +14
Wahler
66,82 % 70,64 % -3,82 % 66,67 % +0,15 %
283 302 -19 271 +12
gultige Stimmen
97,59 % 98,05 % -0,47 % 98,19 % -0,60 %
163 188 -25 149 +14
CDhuU
57,60 % 62,25 % -4,65 % 54,98 % +2,62 %
52 61 -9 72 -20
SPD
18,37 % 20,20 % -1,83 % 26,57 % -8,20 %
25 16 +9 9 +16
FDP
8,83 % 5,30 % +3,53 % 3,32 % +5,51 %
. 12 37 -25 41 -29
GRUNE
4,24 % 12,25 % -8,01 % 15,13 % | -10,89 %
31 0 +31 0 +31
DIE LINKE
10,95 % 0,00 % | +10,95 % 0,00 % | +10,95 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Seite 268 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 01.0 Zerkall, Bergstein

B Ratswahl 2008
B Ratswahl 2004
| Ratswahl 1939

66,82 % 70,64 % 66,67 %

C seilhie
& s I s
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02.0 Bergstein

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 466
Wahler/innen 350 75,11 %
unglltige Stimmen 4 1,14 %
gultige Stimmen 346 98,86 %
Wirtz, CDU 146 42,20 %
Polzenberg, SPD 66 19,08 %
Klug, FDP 14 4,05 %
Rogner, GRUNE 7 2,02 %
Oster, DIE LINKE 7 2,02 %
Lattgen, Einzelbewerber 106 30,64 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
02.0 Bergstein
l __
4220 % 19,08 % 4.05 % 30,64 % 4.04 %
Wirlz Polzanbearg Klug Liillgan Sonstige
| cbu [l SPD Il FDP | Einzelbewerh]|
e
& v B WO
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 02.0 Bergstein

. l_. T
-13,64 %% -14,04 % -3.74 % 30,64 %% 0,79 %
DU SPD FDP Einzelbawarbar Sanslige
l [ Il I Liillgen Il |
1 e VOTE
‘ kalva | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 02.0 Bergstein

Ratswahl 26.09.2004 *

Ratswahl 12.09.1999 *

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 466 464 +2 474 -8
350 334 +16 346 +4
Wahler
75,11 % 71,98 % +3,12 % 73,00 % +2,11 %
L ) 346 308 +38 342 +4
gultige Stimmen
98,86 % 92,22 % +6,64 % 98,84 % +0,01 %
146 172 -26 251 -105
CDhuU
42,20 % 55,84 % | -13,64 % 73,39 %| -31,19%
66 102 -36 77 -1
SPD
19,08 % 33,12% | -14,04 % 22,51 % -3,43 %
14 24 -10 5 +9
FDP
4,05 % 7,79 % -3,74 % 1,46 % +2,59 %
. 7 10 -3 9 -2
GRUNE
2,02 % 3,25 % -1,23 % 2,63 % -0,61 %
7 0 +7 0 +7
DIE LINKE
2,02 % 0,00 % +2,02 % 0,00 % +2,02 %
106 0 +106 0 +106
Einzelbewerber Littgen
30,64 % 0,00 % | +30,64 % 0,00 % | +30,64 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 02.0 Bergstein

B Ratswahl 2008
B Ratswahl 2004
| Ratswahl 1939

75,11 % 71,98 % 73,00 %

( seilhie
& s I s
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03.0 Brandenberg

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 502
Wahler/innen 361 71,91 %
ungultige Stimmen 13 3,60 %
gultige Stimmen 348 96,40 %
Wirtz, CDU 82 23,56 %
Polzenberg, SPD 190 54,60 %
Peter, FDP 52 14,94 %
Juber, GRUNE 9 2,59 %
Marx, DIE LINKE 15 4,31 %

Gemeinde Hilrtgenwald

Ratswahl 30.08.2009
03.0 Brandenberg
23,56 % 54,60 % 14 94 % 2,59 % 4.31 %
Wifirlz Folzanbearg Faler Jubar Marx
[ cbu [ SPD I FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
e
& o= ) WK
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 03.0 Brandenberg

-15,62 % 6,01 % 5,85 % -0,54 % 4,31 %
cou SPD FDP GRONE DIE
| 1 Il 1 |1 LINKE |
- v VOTE
j kdve | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 03.0 Brandenberg

Ratswahl 26.09.2004 * | Ratswahl 12.09.1999 *
Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 502 480 +22 483 +19
361 340 +21 360 +1
Wahler
71,91 % 70,83 % +1,08 % 74,53 % -2,62 %
348 319 +29 357 -9
gultige Stimmen
96,40 % 93,82 % +2,58 % 99,17 % 2,77 %
82 125 -43 160 -78
CDU
23,56 % 39,18 % -15,62 % 44,82 % -21,26 %
190 155 +35 171 +19
SPD
54,60 % 48,59 % +6,01 % 47,90 % +6,70 %
52 29 +23 18 +34
FDP
14,94 % 9,09 % +5,85 % 5,04 % +9,90 %
.. 9 10 -1 8 +1
GRUNE
2,59 % 3,13 % -0,54 % 2,24 % +0,35 %
15 0 +15 0 +15
DIE LINKE
4,31 % 0,00 % +4,31 % 0,00 % +4,31 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 03.0 Brandenberg

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

71,91 % 70,83 % 7453 %

C seilhie
& s I s
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04.0 Gey

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 501

Wahler/innen 356 71,06 %
ungultige Stimmen 13 3,65 %
glltige Stimmen 343 96,35 %
Grief3haber, CDU 210 61,22 %
Bohmer, SPD 59 17,20 %
Dr. Beyer, FDP 41 11,95 %
Lampe, GRUNE 23 6,71 %
Gillel3en, DIE LINKE 10 2,92 %

Gemeinde Hilrtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

04.0 Gey

61,22 % 17,20 % 11,95 % 6,71 % 2,92 %
GrialBhabar Bahmar Dr. Bayer Lampe GilleBan
| cDu I SPD I FDF L GRUNE || DIE LINKE |
F
& Eivs ) o5
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 04.0 Gey

l"r.

-0,78 % 0,06 % -0,62 % -1,58 %
cou SPD FDP GRONE

2,92 %

DIE
I LIMNKE |

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

C seillist
& s I s
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 04.0 Gey

Ratswahl 26.09.2004 *

Ratswahl 12.09.1999 *

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 501 508 -7 489 +12
356 366 -10 377 -21
Wahler
71,06 % 72,05 % -0,99 % 77,10 % -6,04 %
343 350 -7 361 -18
gultige Stimmen
96,35 % 95,63 % +0,72 % 95,76 % +0,59 %
210 217 -7 219 -9
CDhuU
61,22 % 62,00 % -0,78 % 60,66 % +0,56 %
59 60 -1 105 -46
SPD
17,20 % 17,14 % +0,06 % 29,09 % | -11,89 %
41 44 -3 18 +23
FDP
11,95 % 12,57 % -0,62 % 4,99 % +6,96 %
. 23 29 -6 19 +4
GRUNE
6,71 % 8,29 % -1,58 % 5,26 % +1,45 %
10 0 +10 0 +10
DIE LINKE
2,92 % 0,00 % +2,92 % 0,00 % +2,92 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 04.0 Gey

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

71,06 % 72,05 % 77,10%

C seilhie
& s I s

Seite 281 13.07.2016 09:59



05.0 Gey

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 538
Wahler/innen 366 68,03 %
unglltige Stimmen 7 1,91 %
gultige Stimmen 359 98,09 %
Prof. Dr. Odoj, CDU 173 48,19 %
Maus, SPD 77 21,45 %
Dr. Michel, FDP 59 16,43 %
Kalus, GRUNE 35 9,75 %
Kaschel, DIE LINKE 15 4,18 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
05.0 Gey
48,19 % 21,45 % 16,43 % 9.75 % 418 %
Prol. Dr. Odaj Maus Dr. Michal Kalus Kaschal
[ cbu [ SPD I FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
e
& o= ) WK
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 05.0 Gey

-8.45 % -3,92 % 10,83 % -2,64 % 418 %
cou SPD FDP GRONE DIE
| 1 Il 1 |1 LINKE |
d v VOTE
‘ kdve | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 05.0 Gey

Ratswahl 26.09.2004 *

Ratswahl 12.09.1999 *

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 538 519 +19 476 +62
366 345 +21 357 +9
Wahler
68,03 % 66,47 % +1,56 % 75,00 % -6,97 %
359 339 +20 353 +6
gultige Stimmen
98,09 % 98,26 % -0,17 % 98,88 % -0,79 %
173 192 -19 160 +13
CDhuU
48,19 % 56,64 % -8,45 % 45,33 % +2,86 %
77 86 -9 149 -72
SPD
21,45 % 25,37 % -3,92 % 42,21 % | -20,76 %
59 19 +40 27 +32
FDP
16,43 % 560 % | +10,83 % 7,65 % +8,78 %
. 35 42 -7 17 +18
GRUNE
9,75 % 12,39 % -2,64 % 4,82 % +4,93 %
15 0 +15 0 +15
DIE LINKE
4,18 % 0,00 % +4,18 % 0,00 % +4,18 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 05.0 Gey

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

68,03 % 66,47 % 75,00 %

C -
& rvs ) VOIE
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06.1 Gey

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 369

Wahler/innen 232 62,87 %
ungultige Stimmen 5 2,16 %
glltige Stimmen 227 97,84 %
RéReler, CDU 183 80,62 %
Becker, SPD 20 8,81 %
von Hoegen, FDP 8 3,52 %
Plum, GRUNE 9 3,96 %
Kalus, DIE LINKE 7 3,08 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009

06.1 Gey
80,62 % 8,81 % 3.52 % 3,96 % 3.08 %
RolBalar Backar wvon Hoagan Flurm Kalus
I chu [l SPD Il FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
e
& Eivs ) o5
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 06.1 Gey

0.25 % -1,94 % 0.25 % -1,65 % 3,08 %
cou SPD FDP GRONE DIE
[ [l Il [l Il LIMKE |

C seillist
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 06.1 Gey

Ratswahl 26.09.2004 *

Ratswahl 12.09.1999 *

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 369 370 -1 368 +1
232 231 +1 259 -27
Wahler
62,87 % 62,43 % +0,44 % 70,38 % -7,51 %
227 214 +13 254 -27
gultige Stimmen
97,84 % 92,64 % +5,20 % 98,07 % -0,22 %
183 172 +11 188 -5
CDhU
80,62 % 80,37 % +0,25 % 74,02 % +6,60 %
20 23 -3 50 -30
SPD
8,81 % 10,75 % -1,94 % 19,69 % | -10,88 %
8 7 +1 7 +1
FDP
3,52 % 3,27 % +0,25 % 2,76 % +0,76 %
. 9 12 -3 9 +0
GRUNE
3,96 % 5,61 % -1,65 % 3,54 % +0,42 %
7 0 +7 0 +7
DIE LINKE
3,08 % 0,00 % +3,08 % 0,00 % +3,08 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.1 Gey

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

62,87 % 62,43 % 70,38 %

C -
& rvs ) VOIE
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06.2 Horm

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 236
Wahler/innen 135 57,20 %
unglltige Stimmen 6 4,44 %
gultige Stimmen 129 95,56 %
RoéReler, CDU 72 55,81 %
Becker, SPD 30 23,26 %
von Hoegen, FDP 6,20 %
Plum, GRUNE 6,20 %
Kalus, DIE LINKE 11 8,53 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
D6.2 Horm
5581 % 23,26 % 6.20 % 6,20 % B853%
RalBalar Backear won Hoagan Flum Kalus
[ cbu [ SPD I FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
e
& o= ) WK
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 06.2 Horm

9,79 % -21,87 % 3.55 % 0,01 % 8.53 %
cou SPD FDP GRONE DIE
| 1 Il 1 |1 LINKE |
( v VOTE
ﬁ kdve | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 06.2 Horm

Ratswahl 26.09.2004 *

Ratswahl 12.09.1999 *

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 236 207 +29 208 +28
135 117 +18 141 -6
Wahler
57,20 % 56,52 % +0,68 % 67,79 % -10,59 %
129 113 +16 139 -10
gultige Stimmen
95,56 % 96,58 % -1,03 % 98,58 % -3,03 %
72 52 +20 42 +30
CDU
55,81 % 46,02 % +9,79 % 30,22 % | +25,59 %
30 51 -21 82 -52
SPD
23,26 % 45,13 % -21,87 % 58,99 % -35,73 %
8 3 +5 3 +5
FDP
6,20 % 2,65 % +3,55 % 2,16 % +4,04 %
N 8 7 +1 12 -4
GRUNE
6,20 % 6,19 % +0,01 % 8,63 % -2,43 %
11 0 +11 0 +11
DIE LINKE
8,53 % 0,00 % +8,53 % 0,00 % +8,53 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.2 Horm

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

57,20 % 56,52 % 67,79 %

C -
& rvs ) VOIE
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07.0 Grol3hau

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 450
Wahler/innen 315 70,00 %
ungultige Stimmen 9 2,86 %
gultige Stimmen 306 97,14 %
Pekart, CDU 213 69,61 %
Arnold, SPD 46 15,03 %
Kurtz, FDP 10 3,27 %
Kondering-Latzke, GRUNE 18 5,88 %
Bergs, DIE LINKE 19 6,21 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
07.0 GroBhau
69,61 % 15,03 % 3.27 % 588 % 6,21 %
Pakarl Arnakd Hurlz Kondaring-Lalz Bargs
[ cbu [ SPD I FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
e
& o= ) WK
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 07.0 GroBhau

3
-9.01 9% 572 % -0,87 % -2,05 9% 6,21 %
cou SPD FDP GRONE DIE
| 1 Il 1 Il LINKE |
( v VOTE
‘ kdve | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 07.0 Grof3hau

Ratswahl 26.09.2004 *

Ratswahl 12.09.1999 *

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 450 458 -8 429 +21
315 296 +19 328 -13
Wahler
70,00 % 64,63 % +5,37 % 76,46 % -6,46 %
306 290 +16 320 -14
gultige Stimmen
97,14 % 97,97 % -0,83 % 97,56 % -0,42 %
213 228 -15 207 +6
CDhuU
69,61 % 78,62 % -9,01 % 64,69 % +4,92 %
46 27 +19 79 -33
SPD
15,03 % 9,31 % +5,72 % 24,69 % -9,66 %
10 12 -2 6 +4
FDP
3,27 % 4,14 % -0,87 % 1,88 % +1,39 %
. 18 23 -5 28 -10
GRUNE
5,88 % 7,93 % -2,05 % 8,75 % -2,87 %
19 0 +19 0 +19
DIE LINKE
6,21 % 0,00 % +6,21 % 0,00 % +6,21 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 07.0 Gralhau

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

70,00 % 654,63 % 76,46 %

C seilhie
& s I s
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08.0 Hurtgen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 620

Wahler/innen 415 66,94 %
unglltige Stimmen 1 0,24 %
gultige Stimmen 414 99,76 %
Hallmann, CDU 273 65,94 %
Langwald, SPD 47 11,35 %
Schmidt, FDP 47 11,35 %
Juber-Steinau, GRUNE 23 5,56 %
Mdiller, DIE LINKE 24 5,80 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009

0B8.0 Hartgen
65,94 % 11,36 % 11,35 % 5,56 % 5,80 %
Hallmann Langwald Schmidl Jubar-Slainau b ller
| cDu I SPD I FDF |L__GRUNE || DIE LINKE |
F
& Eivs ) o5
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 08.0 Hartgen

-4.11 % -6,83 % 2,76 % 2,89 % 5,80 %
cou SPD FDP GRONE DIE
[ [l Il [l Il LIMNKE |
« " VOTE
o Etvm G wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 08.0 Hurtgen

Ratswahl 26.09.2004 *

Ratswahl 12.09.1999 *

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 620 577 +43 548 +72
415 380 +35 396 +19
Wahler
66,94 % 65,86 % +1,08 % 72,26 % -5,33 %
414 374 +40 394 +20
gultige Stimmen
99,76 % 98,42 % +1,34 % 99,49 % +0,26 %
273 262 +11 284 -1
CDhuU
65,94 % 70,05 % -4,11 % 72,08 % -6,14 %
47 68 -21 81 -34
SPD
11,35 % 18,18 % -6,83 % 20,56 % -9,21 %
47 34 +13 19 +28
FDP
11,35 % 9,09 % +2,26 % 4,82 % +6,53 %
. 23 10 +13 10 +13
GRUNE
5,56 % 2,67 % +2,89 % 2,54 % +3,02 %
24 0 +24 0 +24
DIE LINKE
5,80 % 0,00 % +5,80 % 0,00 % +5,80 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 08.0 Hirtgen

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

66,94 % 65,86 % 72,26 %

C seilhie
& s I s
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09.0 Kleinhau

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 543
Wahler/innen 361 66,48 %
unglltige Stimmen 6 1,66 %
gultige Stimmen 355 98,34 %
Schnitzler, CDU 195 54,93 %
Pagano, SPD 67 18,87 %
Richter, FDP 36 10,14 %
Latzke, GRUNE 37 10,42 %
Petermann, DIE LINKE 20 5,63 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
09.0 Kleinhau
54,93 % 18,87 % 10,14 %% 10,42 % 5,63 %
Schnilzlar Pagano Richlar Lalzke Falarmann
[ cbu [ SPD I FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
e
& o= ) WK
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 09.0 Kleinhau

-5,897 % -5,49 % 5,33 9% 0,48 % 5,63 %
cou SPD FDP GRONE DIE
| 1 Il 1 Il LINKE |
( v VOTE
‘ kdve | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 09.0 Kleinhau

Ratswahl 26.09.2004 *

Ratswahl 12.09.1999 *

Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 543 510 +33 500 +43
361 318 +43 332 +29
Wahler
66,48 % 62,35 % +4,13 % 66,40 % +0,08 %
355 312 +43 326 +29
gultige Stimmen
98,34 % 98,11 % +0,22 % 98,19 % +0,15 %
195 190 +5 162 +33
CDhuU
54,93 % 60,90 % -5,97 % 49,69 % +5,24 %
67 76 -9 100 -33
SPD
18,87 % 24,36 % -5,49 % 30,67 %| -11,80 %
36 15 +21 18 +18
FDP
10,14 % 4,81 % +5,33 % 5,52 % +4,62 %
. 37 31 +6 46 -9
GRUNE
10,42 % 9,94 % +0,48 % 14,11 % -3,69 %
20 0 +20 0 +20
DIE LINKE
5,63 % 0,00 % +5,63 % 0,00 % +5,63 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Seite 304 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 09.0 Kleinhau

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004
| Ratswahl 1939

66,458 % 62,35 % 66,40 %

( seilhie
& s I s
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10.0 Stral3, Schafberg

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 622

Wahler/innen 397 63,83 %
ungultige Stimmen 6 1,51 %
glltige Stimmen 391 98,49 %
BeiRel, CDU 213 54,48 %
Kaumanns, SPD 89 22,76 %
Klaes, FDP 23 5,88 %
Plum, GRUNE 49 12,53 %
Fischer, DIE LINKE 17 4,35 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
10.0 StrafB, Schafberg

54,48 % 22,76 % 5.88 % 12,53 % 4.35 %
Bailal Kaumanns Klaas Flurm Fischear
I chu [l SPD Il FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
o
& Eivs ) o5
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 10.0 Stral3, Schafberg

1,03 % -9.51 % -0,03 % 416 % 4,35 %
cou SPD FDP GRONE DIE
[ [l Il [l Il LIMNKE |
« " VOTE
o Etvm G wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 10.0 Stral3, Schafberg

Ratswahl 26.09.2004 * | Ratswahl 12.09.1999 *
Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 622 647 -25 640 -18
397 424 -27 463 -66
Wahler
63,83 % 65,53 % -1,71 % 72,34 % -8,52 %
391 406 -15 462 -71
gultige Stimmen
98,49 % 95,75 % +2,73 % 99,78 % -1,30 %
213 217 -4 210 +3
CDhU
54,48 % 53,45 % +1,03 % 45,45 % +9,03 %
89 131 -42 163 -74
SPD
22,76 % 32,27 % -9,51 % 3528 % | -12,52 %
23 24 -1 27 -4
FDP
5,88 % 591 % -0,03 % 5,84 % +0,04 %
. 49 34 +15 62 -13
GRUNE
12,53 % 8,37 % +4,16 % 13,42 % -0,89 %
17 0 +17 0 +17
DIE LINKE
4,35 % 0,00 % +4,35 % 0,00 % +4,35 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.0 Stra3, Schafberg

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

63,83 % 65,53 % 72,34 %

C -
& rvs ) VOIE
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11.0 Vossenack

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 650

Wahler/innen 423 65,08 %
unglltige Stimmen 18 4,26 %
gultige Stimmen 405 95,74 %
Hallmanns, CDU 203 50,12 %
Rogner, SPD 48 11,85 %
Cranen, FDP 92 22,72 %
Kersting, GRUNE 34 8,40 %
Kersting, DIE LINKE 28 6,91 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
11.0 Vossenack

50,12 % 11,85 % 2272 % 8,40 % 6,91 %
Hallmanns Rognar Cranan Harsling Karsling
I chu [l SPD Il FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
e
& Eivs ) o5
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 11.0 Viossenack

-11.,61 % 0,14 % 9,71 % -4 87 % 6,91 %
cou SPD FDP GRONE DIE
[ [l Il [l Il LIMNKE |
« " VOTE
o Etvm G wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Seite 311 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 11.0 Vossenack

Ratswahl 26.09.2004 * | Ratswahl 12.09.1999 *
Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 650 620 +30 525 +125
423 397 +26 380 +43
Wahler
65,08 % 64,03 % +1,04 % 72,38 % -7,30 %
405 392 +13 376 +29
gultige Stimmen
95,74 % 98,74 % -3,00 % 98,95 % -3,20 %
203 242 -39 257 -54
CDhuU
50,12 % 61,73 % | -11,61% 68,35 % | -18,23 %
48 47 +1 47 +1
SPD
11,85 % 11,99 % -0,14 % 12,50 % -0,65 %
92 51 +41 37 +55
FDP
22,72 % 13,01 % +9,71 % 9,84 % | +12,88%
. 34 52 -18 35 -1
GRUNE
8,40 % 13,27 % -4,87 % 9,31 % -0,91 %
28 0 +28 0 +28
DIE LINKE
6,91 % 0,00 % +6,91 % 0,00 % +6,91 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 11.0 Vossenack

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

65,08 % 654,03 % 72,38 %

C -
& rvs ) VOIE
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12.0 Vossenack

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 427

Wahler/innen 322 75,41 %
ungultige Stimmen 6 1,86 %
glltige Stimmen 316 98,14 %
Linzenich, CDU 199 62,97 %
Pongs, SPD 30 9,49 %
Bergsch, FDP 38 12,03 %
Steinau, GRUNE 27 8,54 %
Krings, DIE LINKE 22 6,96 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
12.0 Vossenack

62,97 % 9,49 % 12,03 % 8.54 % 6,96 %
Linzanizh Pangs Bargsch Steinau Krings
I chu [l SPD Il FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
e
& Eivs ) o5
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 12.0 Vossenack

e

0,20 % -8,05 % -2,43 % 3,31 % 6,96 %
cou SPD FDP GRONE DIE
[ [l Il [l Il LIMKE |
C seillist
& s R e

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 12.0 Vossenack

Ratswahl 26.09.2004 * | Ratswahl 12.09.1999 *
Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 427 485 -58 451 -24
322 342 -20 345 -23
Wahler
75,41 % 70,52 % +4,89 % 76,50 % -1,09 %
L ) 316 325 -9 330 -14
gultige Stimmen
98,14 % 95,03 % +3,11 % 95,65 % +2,48 %
199 204 -5 169 +30
CDhuU
62,97 % 62,77 % +0,20 % 51,21 % | +11,76 %
30 57 -27 80 -50
SPD
9,49 % 17,54 % -8,05 % 2424 % | -14,75%
38 47 -9 65 -27
FDP
12,03 % 14,46 % -2,43 % 19,70 % -7,67 %
. 27 17 +10 16 +11
GRUNE
8,54 % 5,23 % +3,31 % 4,85 % +3,69 %
22 0 +22 0 +22
DIE LINKE
6,96 % 0,00 % +6,96 % 0,00 % +6,96 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 12.0 Vossenack

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

7541 % 70,52 % 76,50 %

C seilhie
& s I s
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13.0 Vossenack

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 429

Wahler/innen 278 64,80 %
ungultige Stimmen 8 2,88 %
glltige Stimmen 270 97,12 %
Leisten, CDU 162 60,00 %
Igelmund, SPD 40 14,81 %
Schnitzler, FDP 27 10,00 %
Dr. Wiertz, GRUNE 29 10,74 %
Gillel3en, DIE LINKE 12 4,44 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
13.0 Vossenack

60,00 %% 14,81 % 10,00 % 10,74 % 4,44 %
Leislan Igelmund Schnilzler Dr. Wiarlz GilleBan
| cDu I SPD I FDF |L__GRUNE || DIE LINKE |
F
& Eivs ) o5
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 13.0 Vossenack

1,56 % -7.82 % 1,36 % 0,45 % 4. 44 %
cou SPD FDP GRONE DIE
| 1 Il 1 |1 LINKE |
( v VOTE
‘ kdve | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 13.0 Vossenack

Ratswahl 26.09.2004 * | Ratswahl 12.09.1999 *
Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 429 436 -7 424 +5
278 256 +22 304 -26
Wahler
64,80 % 58,72 % +6,09 % 71,70 % -6,90 %
270 243 +27 301 -31
gultige Stimmen
97,12 % 94,92 % +2,20 % 99,01 % -1,89 %
162 142 +20 145 +17
CDhuU
60,00 % 58,44 % +1,56 % 48,17 % | +11,83 %
40 55 -15 109 -69
SPD
14,81 % 22,63 % -7,82 % 36,21 % | -21,40%
27 21 +6 19 +8
FDP
10,00 % 8,64 % +1,36 % 6,31 % +3,69 %
. 29 25 +4 28 +1
GRUNE
10,74 % 10,29 % +0,45 % 9,30 % +1,44 %
12 0 +12 0 +12
DIE LINKE
4,44 % 0,00 % +4,44 % 0,00 % +4,44 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.0 Vossenack

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

64,80 % 58,72 % 71,70 %

C seilhie
& s I s
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14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 492
Wahler/innen 339 68,90 %
ungultige Stimmen 10 2,95 %
gultige Stimmen 329 97,05 %
Briill, CDU 195 59,27 %
Volk, SPD 56 17,02 %
Westphal, FDP 49 14,89 %
Kersting, GRUNE 23 6,99 %
Gillel3en, DIE LINKE 6 1,82 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
14.0 Viossenack, Raffelsbrand, Simonskall
59,27 % 17,02 % 14 89 % 6,99 % 1,82 %
Brall Valk Waslphal Karsling GillaBan
[ cbu [ SPD I FDP IL__GRUNE || DIE LINKE |
e
& o= ) WK
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

®

1,71 % -0,32 % -0.,24 % -2,97 % 1,82 %
cou SPD FDP GRONE DIE
[ [l Il [l Il LIMKE |

C seillist
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Ratswahl 26.09.2004 * | Ratswahl 12.09.1999 *
Ratswahl 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 492 380 +112 364 +128
339 277 +62 281 +58
Wahler
68,90 % 72,89 % -3,99 % 77,20 % -8,30 %
329 271 +58 278 +51
gultige Stimmen
97,05 % 97,83 % -0,78 % 98,93 % -1,88 %
195 156 +39 171 +24
CDhuU
59,27 % 57,56 % +1,71 % 61,51 % -2,24 %
56 47 +9 62 -6
SPD
17,02 % 17,34 % -0,32 % 22,30 % -5,28 %
49 41 +8 32 +17
FDP
14,89 % 15,13 % -0,24 % 11,51 % +3,38 %
. 23 27 -4 13 +10
GRUNE
6,99 % 9,96 % -2,97 % 4,68 % +2,31 %
6 0 +6 0 +6
DIE LINKE
1,82 % 0,00 % +1,82 % 0,00 % +1,82 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

B Ratswahl 2009
B Ratswahi 2004
| Ratswahl 1939

68,90 % 72,89 % 77,20 %

C -
& rvs ) VOIE
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Ubersicht Stimmbezirke

Gemeinde Hurtgenwald

Ratswahl 30.08.2009

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Wahlbe- Littgen
Stimmbezirk . Wahler gultig CDhu SPD FDP GRUNE DIE LINKE Einzelbewer-
rechtigte ber
01.0 Zerkall, Berg- 434 290 283 163 52 25 12 31
stein 66,82 % 97,59 % 57,60 % 18,37 % 8,83 % 4,24 % 10,95 %
350 346 146 66 14 7 7 106
02.0 Bergstein 466
75,11 % 98,86 % 42,20 % 19,08 % 4,05 % 2,02 % 2,02 % 30,64 %
361 348 82 190 52 9 15
03.0 Brandenberg 502
71,91 % 96,40 % 23,56 % 54,60 % 14,94 % 2,59 % 4,31 %
356 343 210 59 41 23 10
04.0 Gey 501
71,06 % 96,35 % 61,22 % 17,20 % 11,95 % 6,71 % 2,92 %
366 359 173 77 59 35 15
05.0 Gey 538
68,03 % 98,09 % 48,19 % 21,45 % 16,43 % 9,75 % 4,18 %
232 227 183 20 8 9 7
06.1 Gey 369
62,87 % 97,84 % 80,62 % 8,81 % 3,52 % 3,96 % 3,08 %
135 129 72 30 8 8 11
06.2 Horm 236
57,20 % 95,56 % 55,81 % 23,26 % 6,20 % 6,20 % 8,53 %
315 306 213 46 10 18 19
07.0 GroRhau 450
70,00 % 97,14 % 69,61 % 15,03 % 3,27 % 5,88 % 6,21 %
415 414 273 47 47 23 24
08.0 Hiirtgen 620
66,94 % 99,76 % 65,94 % 11,35 % 11,35 % 5,56 % 5,80 %
361 355 195 67 36 37 20
09.0 Kleinhau 543
66,48 % 98,34 % 54,93 % 18,87 % 10,14 % 10,42 % 5,63 %
10.0 StraB, Schaf- 62 397 391 213 89 23 49 17
berg 63,83 % 98,49 % 54,48 % 22,76 % 5,88 % 12,53 % 4,35 %
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Wahlbe- Littgen
Stimmbezirk . Wahler gultig CDhu SPD FDP GRUNE DIE LINKE Einzelbewer-
rechtigte ber
423 405 203 48 92 34 28
11.0 Vossenack 650
65,08 % 95,74 % 50,12 % 11,85 % 22,72 % 8,40 % 6,91 %
322 316 199 30 38 27 22
12.0 Vossenack 427
75,41 % 98,14 % 62,97 % 9,49 % 12,03 % 8,54 % 6,96 %
278 270 162 40 27 29 12
13.0 Vossenack 429
64,80 % 97,12 % 60,00 % 14,81 % 10,00 % 10,74 % 4,44 %
14.0 Vossenack, 339 329 195 56 49 23 6
Raffelsbrand, 492
Simonskall 68,90 % 97,05 % 59,27 % 17,02 % 14,89 % 6,99 % 1,82 %
Gemeinde Hiirtgen- 7279 4.940 4.821 2.682 917 529 343 244 106
wald ' 67,87 % 97,59 % 55,63 % 19,02 % 10,97 % 711 % 5,06 % 2,20 %
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Gemeinde Hurtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

10.0 StraR, Schafberg

54,48 %

11.0 Vossenack

50,12 %

05.0 Gey

48,19 %

02.0 Bergstein

42,20 %

06.1 Gey 80,62/ | 1
07.0 GroRRhau 69,61 /o | 1
08.0 Hurtgen 65,94 Yo |
12.0 Vossenack 62,97 Yo | 1
04.0 Gey 61,22 Yo |
13.0 Vossenack 60,00 Yo | mm——
;1:|'|0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 59,27 %
01.0 Zerkall, Bergstein 57,60 % |
06.2 Horm 55,81 % | e —
09.0 Kleinhau 54,93 % |
I
]
I
]
I

03.0 Brandenberg

23,56 %

CDU, Gewinne und Verluste

Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009

Stimmbezirk-Ubersicht

06.2 Horm 9,80 % [
;;1“0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 1.71 % |
13.0 Vossenack 1,56 % I
10.0 StrafR, Schafberg 1,03 % I
06.1 Gey 0,24 % I
12.0 Vossenack 0,21 % 1
04.0 Gey -0,78 %

08.0 Hurtgen 4,11 % |
01.0 Zerkall, Bergstein -4,65 % [ |
09.0 Kleinhau -5,97 % [
05.0 Gey -8,45 % ]
07.0 Grofthau -9,01 % -
11.0 Vossenack -11,61 % ]
02.0 Bergstein -13,65 % [
03.0 Brandenberg -15,62 % ]
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Gemeinde Hurtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

03.0 Brandenberg 54,60 % | mE
06.2 Horm 23,26 % | ——
10.0 Stral, Schafberg 22,76 % | eo——
05.0 Gey 21,45 % | eo—
02.0 Bergstein 19,08 % | eo———
09.0 Kleinhau 18,87 % | n—
01.0 Zerkall, Bergstein 18,37 % | —
04.0 Gey 17,20 % | eom—
;:I.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 17,02 % | e
07.0 GrofRhau 15,03 % | o—
13.0 Vossenack 14,81 % | —
11.0 Vossenack 11,85 % |
08.0 Hurtgen 11,35 % | e
12.0 Vossenack 9,49 % | e
06.1 Gey 8,81 % | mmm

Gemeinde Hirtgenwald

Ratswahl 30.08.2009
SPD, Gewinne und Verluste

Stimmbezirk-Ubersicht
03.0 Brandenberg 6,01 % ]
07.0 GroRhau 572 % |
04.0 Gey 0,06 % I
11.0 Vossenack -0,14 % I
ll:ﬁo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 20,32 % |
01.0 Zerkall, Bergstein -1,82 % |
06.1 Gey -1,94 % I
05.0 Gey -3,92 % "
09.0 Kleinhau -5,49 % [
08.0 Hurtgen -6,83 % m
13.0 Vossenack -7,82 % ]
12.0 Vossenack -8,04 % -
10.0 Stral3, Schafberg -9,50 % [
02.0 Bergstein -14,04 % -
06.2 Horm -21,88 % —
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Gemeinde Hurtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
FDP, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

11.0 Vossenack 22,72 %
05.0 Gey 16,43 %
03.0 Brandenberg 14,94 %
Il;ll.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 14,89 %
12.0 Vossenack 12,03 %
04.0 Gey 11,95 %
08.0 Hirtgen 11,35 %
09.0 Kleinhau 10,14 %
13.0 Vossenack 10,00 %
01.0 Zerkall, Bergstein 8,83 %
06.2 Horm 6,20 %
10.0 StralR, Schafberg 5,88 %
02.0 Bergstein 4,05 %
06.1 Gey 3,52 %
07.0 Grofthau 3,27 %
Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
FDP, Gewinne u__nd Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht
05.0 Gey 10,83 %
11.0 Vossenack 9,71 %
03.0 Brandenberg 5,85 %
09.0 Kleinhau 5,33 %
06.2 Horm 3,55 %
01.0 Zerkall, Bergstein 3,54 %
08.0 Hiirtgen 2,26 %
13.0 Vossenack 1,36 %
06.1 Gey 0,25 %
10.0 StralR, Schafberg -0,03 %
ll;'rl.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 0,24 %
04.0 Gey -0,62 %
07.0 Grofthau -0,87 %
12.0 Vossenack -2,44 %
02.0 Bergstein -3,75 %
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Gemeinde Hurtgenwald
Ratswahl 30.08.2009
GRUNE, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

10.0 StralR, Schafberg 12,53 % | s
13.0 Vossenack 10,74 % | s
09.0 Kleinhau 10,42 % | mmm
05.0 Gey 9,75 % | mmm
12.0 Vossenack 8,54 % | mmm
11.0 Vossenack 8,40 % | mmm
;;1“0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 6,99 % | mm
04.0 Gey 6,71 % | mm
06.2 Horm 6,20 % | mm
07.0 GroRhau 5,88 % |mm
08.0 Hirtgen 5,56 % | mm
01.0 Zerkall, Bergstein 4,24 % |m
06.1 Gey 3,96 % |m
03.0 Brandenberg 259 % |m
02.0 Bergstein 2,02% |m

GRUNE, Gewinne und Verluste

Gemeinde Hirtgenwald
Ratswahl 30.08.2009

Stimmbezirk-Ubersicht

10.0 Stral3, Schafberg 4,16 %
12.0 Vossenack 3,31 %
08.0 Hirtgen 2,88 %
09.0 Kleinhau 0,49 %
13.0 Vossenack 0,45 %
06.2 Horm 0,01 %
03.0 Brandenberg -0,55 %
02.0 Bergstein -1,22 %
04.0 Gey -1,58 %
06.1 Gey -1,64 %
07.0 GroRhau -2,05 %
05.0 Gey -2,64 %
Il;ll.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 2,97 %
11.0 Vossenack -4,87 %
01.0 Zerkall, Bergstein -8,01 %
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Wahl des/der Landrats/Landratin

Gemeinde Hurtgenwald

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 7.286

Wahler/innen 4.939 67,79 %
ungultige Stimmen 182 3,68 %
gultige Stimmen 4.757 96,32 %
Spelthahn, CDU 3.090 64,96 %
Broker, SPD 1.552 32,63 %
Haller, NPD 115 2,42 %

Gemeinde Hilrtgenwald

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Gesamtergebnis

64,96 % 32,63 % 2,42 %
Spallhahn Brokar Haller
| cbu SPD [ NPD I
15 von 15 Schnellmeldungen * N'VOTE
J Eddve W MAMAGER
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 2009 - Wahl des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

-4.98 % 973 % 2,42 % -716 %
cpu SPD NPD Sonslige
L I I I |
15 von 15 Schnellmeldungen * N'VOTE
o Etvm G wanacer
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 12.09.1999
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 7.286 7.143 +143 6.827 +459
4.939 4.738 +201 4.946 -7
Wahler
67,79 % 66,33 % +1,46 % 72,45 % -4,66 %
4.757 4.564 +193 4.871 -114
gultige Stimmen
96,32 % 96,33 % -0,01 % 98,48 % 2,17 %
cbU 3.090 3.192 -102 2.544 +546
64,96 % 69,94 % -4,98 % 52,23 % | +12,73 %
SPD 1.552 1.045 +507 1.549 +3
32,63 % 22,90 % +9,73 % 31,80 % +0,83 %
115 0 +115 0 +115
NPD
2,42 % 0,00 % +2,42 % 0,00 % +2,42 %
) 0 327 -327 778 -778
Sonstige
0,00 % 7,16 % -7,16 % 1597 % | -1597 %
Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Verlauf Gesamtergebnis

— COU (64,96 %)

SPD (32,63 %)

@ HPD (2,42 %)

1
Wahl das/dar Landrats/Landratin 2004
Wahl das/dar Landrats/Landratin 19949 Wahl das/dar Landrats/Landratin 2008

15 von 15 Schnellmeldungen C * N'VOTE
o Etvm G wanacer

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

. Wahl das/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2004
J Wahl desidar Landrats/Landratin 1999

67,79 % 66,33 % 72,45 %

15 von 15 Schnellmeldungen VOTE

¢ &
o Etvm G wanacer
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Ortsteile
Bergstein, Zerkall

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 900
Wahler/innen 640 71,11 %
unglltige Stimmen 14 2,19 %
gultige Stimmen 626 97,81 %
Spelthahn, CDU 382 61,02 %
Broker, SPD 236 37,70 %
Haller, NPD 8 1,28 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Bergstein, Zerkall
=
61,02 %% 37,70 %
Spallhahn Brokar
| chu I SPD | | I
2 van 2 Schnellmeldungen * N'VOTE
&P s Ry sanacer
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 2009 - Wahl des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste Bergstein, Zerkall

-9.16 % 13,62 % 1,28 % -5.74 %
cpu SPD NPD Sonslige
L I I I |
2 von 2 Schnellmeldungen q * N'VOTE
‘ kslve | MAMAGER
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Bergstein, Zerkall

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 12.09.1999
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 900 903 -3 889 +11
640 642 -2 622 +18
Wahler
71,11 % 71,10 % +0,01 % 69,97 % +1,14 %
626 627 -1 613 +13
gultige Stimmen
97,81 % 97,66 % +0,15 % 98,55 % -0,74 %
382 440 -58 353 +29
CDhU
61,02 % 70,18 % -9,16 % 57,59 % +3,43 %
236 151 +85 191 +45
SPD
37,70 % 24,08 %| +13,62 % 31,16 % +6,54 %
8 0 +8 0 +8
NPD
1,28 % 0,00 % +1,28 % 0,00 % +1,28 %
) 0 36 -36 69 -69
Sonstige
0,00 % 574 % -5,74 % 11,26 % | -11,26 %
Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung Bergstein, Zerkall

. Wahl das/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl das/dar Landrats/Landratin 2004
J Wahl desidar Landrate’/Landratin 1999

71,11 % 71,10% 69,97 %

2 von 2 Schnellmeldungen VOTE

¢ &
o Etvm G wanaceR
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Brandenberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 502
Wahler/innen 360 71,71 %
unglltige Stimmen 14 3,89 %
gultige Stimmen 346 96,11 %
Spelthahn, CDU 190 54,91 %
Broker, SPD 143 41,33 %
Haller, NPD 13 3,76 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
Brandenberg
54,91 %4 41,33 %
Spallhahn Brokar
cou I 1 SPD [ | |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 2009 - Wahl des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste Brandenberg

-7,63 % 7,80 % 3,76 % -3,93 %
cou SPD NPD Sonslige
I I I |
r L
& == R N
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Brandenberg

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 12.09.1999
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 502 481 +21 484 +18
360 340 +20 360 +0
Wahler
71,71 % 70,69 % +1,03 % 74,38 % -2,67 %
o ] 346 331 +15 354 -8
gultige Stimmen
96,11 % 97,35 % -1,24 % 98,33 % -2,22 %
190 207 -17 162 +28
Cbu
54,91 % 62,54 % -7,63 % 45,76 % +9,15 %
143 111 +32 154 -1
SPD
41,33 % 33,53 % +7,80 % 43,50 % 2,17 %
13 0 +13 0 +13
NPD
3,76 % 0,00 % +3,76 % 0,00 % +3,76 %
) 0 13 -13 38 -38
Sonstige
0,00 % 3,93 % -3,93 % 10,73 % | -10,73 %

Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung Brandenberg

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

71,71 % 70,69 % 74 .38 %

C seilhie
& s I s
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Grol3hau

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 450
Wabhler/innen 315 70,00 %
ungultige Stimmen 20 6,35 %
gultige Stimmen 295 93,65 %
Spelthahn, CDU 194 65,76 %
Bréker, SPD 90 30,51 %
Haller, NPD 11 3,73 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
GroBhau
65,76 %% 30,51 %%
Spallhahn Brokar
cou I SPD [ | |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste GroBRhau

-10,92 % 13,20 % 3,73 % -6,01 %
cou SPD NPD Sonslige
I I I |
r L
& == R N
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Grofl3hau

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 12.09.1999
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 450 464 -14 434 +16
315 298 +17 327 -12
Wahler
70,00 % 64,22 % +5,78 % 75,35 % -5,35 %
295 283 +12 319 -24
gultige Stimmen
93,65 % 94,97 % -1,32 % 97,55 % -3,90 %
194 217 -23 163 +31
CDhU
65,76 % 76,68 % -10,92 % 51,10 % | +14,66 %
90 49 +41 107 -17
SPD
30,51 % 17,31 % | +13,20 % 33,54 % -3,03 %
11 0 +11 0 +11
NPD
3,73 % 0,00 % +3,73 % 0,00 % +3,73 %
_ 0 17 17 49 -49
Sonstige
0,00 % 6,01 % -6,01 % 15,36 % | -15,36 %
Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung GrolBhau

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

70,00 % 64,22 % 7535 %

C seilhie
& s I s
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Hurtgen

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 620
Wabhler/innen 415 66,94 %
unglltige Stimmen 10 2,41 %
gultige Stimmen 405 97,59 %
Spelthahn, CDU 285 70,37 %
Bréker, SPD 108 26,67 %
Haller, NPD 12 2,96 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
Hirtgen
70,37 %% 26,67 %
Spallhahn Brokar
cou Il SPD [ | |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Hirtgen

-6,64 % 742 % 2,96 % -3,74 %
cou SPD NPD Sonslige
I I I |
r L
& == R N
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Hurtgen

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 12.09.1999
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 620 581 +39 551 +69
415 383 +32 396 +19
Wahler
66,94 % 65,92 % +1,01 % 71,87 % -4,93 %
o ] 405 374 +31 389 +16
gultige Stimmen
97,59 % 97,65 % -0,06 % 98,23 % -0,64 %
285 288 -3 239 +46
Cbu
70,37 % 77,01 % -6,64 % 61,44 % +8,93 %
108 72 +36 103 +5
SPD
26,67 % 19,25 % +7,42 % 26,48 % +0,19 %
12 0 +12 0 +12
NPD
2,96 % 0,00 % +2,96 % 0,00 % +2,96 %
) 0 14 -14 47 -47
Sonstige
0,00 % 3,74 % -3,74 % 12,08 % | -12,08 %

Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung Hirlgen

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

66,94 % 65,92 % 71,87 %

C seilhie
& s I s
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Kleinhau

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 545
Wabhler/innen 361 66,24 %
unglltige Stimmen 9 2,49 %
gultige Stimmen 352 97,51 %
Spelthahn, CDU 232 65,91 %
Broker, SPD 106 30,11 %
Haller, NPD 14 3,98 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
kleinhau
65,91 34 30,11 =%
Spallhahn Brokar
cou Il SPD [ | |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Kleinhau

-7,55 % 11,02 % 3,98 % -7.44 %
cou SPD NPD Sonslige
I I I |
r L
& == R N
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Kleinhau

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 12.09.1999
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 545 514 +31 509 +36
361 319 +42 334 +27
Wahler
66,24 % 62,06 % +4,18 % 65,62 % +0,62 %
352 309 +43 330 +22
gultige Stimmen
97,51 % 96,87 % +0,64 % 98,80 % -1,30 %
232 227 +5 168 +64
CDhU
65,91 % 73,46 % -7,55 % 50,91 % | +15,00 %
106 59 +47 100 +6
SPD
30,11 % 19,09 % | +11,02 % 30,30 % -0,19 %
14 0 +14 0 +14
NPD
3,98 % 0,00 % +3,98 % 0,00 % +3,98 %
) 0 23 -23 62 -62
Sonstige
0,00 % 7,44 % -7,44 % 18,79 % | -18,79%
Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 354 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung Kleinhau

. Wahl das/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl das/dar Landrats/Landratin 2004
J Wahl desidar Landrate’/Landratin 1999

66,24 % 62,06 % 65,62 %

( seilhie
& s I s
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Straly, Horm, Schafberg

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.646

Wahler/innen 1.089 66,16 %
ungultige Stimmen 61 5,60 %
gultige Stimmen 1.028 94,40 %
Spelthahn, CDU 654 63,62 %
Broker, SPD 351 34,14 %
Haller, NPD 23 2,24 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Strald, Horm, Schafberg

63,62 % 34,14 % 2,24 %
Spallhahn Brokar Haller
| cbu I SPD Il NPD I
4 van 4 Schnellmeldungen * N'VOTE
J Eddve W MAMAGER
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landr&tin 2009 - Wahl des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste Stral3, Horm, Schafberg

-3,71 % 9,09 % 2,24 % -7.62 %

oo SPD NPD Sonslige
1 I I I I

4 van 4 Schnellmeldungen C * N'VOTE
o Etvm G wanaceR
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Gemeinde Hurtgenwald

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Strall, Horm, Schafberg

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 12.09.1999
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 1.646 1.617 +29 1.549 +97
1.089 1.054 +35 1.134 -45
Wahler
66,16 % 65,18 % +0,98 % 73,21 % -7,05 %
1.028 1.010 +18 1.125 -97
gultige Stimmen
94,40 % 95,83 % -1,43 % 99,21 % -4,81 %
cbU 654 680 -26 505 +149
63,62 % 67,33 % -3,71 % 4489 % | +18,73 %
351 253 +98 396 -45
SPD
34,14 % 25,05 % +9,09 % 35,20 % -1,06 %
23 0 +23 0 +23
NPD
2,24 % 0,00 % +2,24 % 0,00 % +2,24 %
_ 0 77 77 224 -224
Sonstige
0,00 % 7,62 % -7,62 % 1991 % | -1991%
Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung Stral, Horm, Schafberg

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

66,16 % 65,18 % 73,21 %

4 von 4 Schnellmeldungen VOTE

I'f ; F
o Etvm G wanaceR
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Straly, Schafberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 625
Wahler/innen 395 63,20 %
unglltige Stimmen 6 1,52 %
gultige Stimmen 389 98,48 %
Spelthahn, CDU 215 55,27 %
Broker, SPD 166 42,67 %
Haller, NPD 8 2,06 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
Straf, Schafberg
55,27 % 42 67 %
Spallhahn Brokar
chDu Il SPD [ | |
r
& cavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 2009 - Wahl des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste Stral3, Schafberg

-5.69 % 12.79 % 2.06 % 916 %
cou SPD NP Sonslige
I I I |
( seilhie
& s R e
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Stral3, Schafberg

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 12.09.1999
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 625 653 -28 644 -19
395 428 -33 463 -68
Wahler
63,20 % 65,54 % -2,34 % 71,89 % -8,69 %
S 389 415 -26 459 -70
gultige Stimmen
98,48 % 96,96 % +1,52 % 99,14 % -0,66 %
215 253 -38 200 +15
CDhU
55,27 % 60,96 % -5,69 % 43,57 % | +11,70 %
166 124 +42 176 -10
SPD
42,67 % 29,88 % | +12,79 % 38,34 % +4,33 %
8 0 +8 0 +8
NPD
2,06 % 0,00 % +2,06 % 0,00 % +2,06 %
0 38 -38 83 -83
Sonstige
0,00 % 9,16 % -9,16 % 18,08 % | -18,08 %
Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung Strai, Schafberg

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

L

63,20 % 65,54 % 71,89 %

C -
& rvs ) VOIE
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Vossenack

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.998
Wahler/innen 1.364 68,27 %
unglltige Stimmen 48 3,52 %
gultige Stimmen 1.316 96,48 %
Spelthahn, CDU 938 71,28 %
Broker, SPD 352 26,75 %
Haller, NPD 26 1,98 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Vossenack
.28% 26,75 %
Spallhahn Brokar
| chu I SPD | | I
4 van 4 Schnellmeldungen * N'VOTE
&P s Ry sanacer
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste Viossenack

-115% 8,15% 1,98 % -8.97 %

cou SPD NFD Sonslige
1 I I I |

4 van 4 Schnellmeldungen A VOTE
jl:iu MANAGER
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Vossenack

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 12.09.1999
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis  |und Ver- Ergebnis | und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 1.998 1.930 +68 1.767 +231
1.364 1.274 +90 1.310 +54
Wahler
68,27 % 66,01 % +2,26 % 74,14 % -5,87 %
1.316 1.215 +101 1.282 +34
gultige Stimmen
96,48 % 95,37 % +1,11 % 97,86 % -1,38 %
cbU 938 880 +58 754 +184
71,28 % 72,43 % -1,15 % 58,81 % | +12,47 %
SPD 352 226 +126 322 +30
26,75 % 18,60 % +8,15 % 2512 % +1,63 %
26 0 +26 0 +26
NPD
1,98 % 0,00 % +1,98 % 0,00 % +1,98 %
) 0 109 -109 206 -206
Sonstige
0,00 % 8,97 % -8,97 % 16,07 % | -16,07 %
Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung Vossenack

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

68,27 % 66,01 % 7414 %

4 von 4 Schnellmeldungen VOTE

I'f ; F
o Etvm G wanaceR
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Ubersicht Ortsteile

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen

. Wahlbe- . s Spelthahn Broker Haller
Ortsteil rechtigte Wahler gultig CDU SPD NPD

640 626 382 236 8

Bergstein, Zerkall 900
71,11 % 97,81 % 61,02 % 37,70 % 1,28 %
360 346 190 143 13

Brandenberg 502
71,71 % 96,11 % 54,91 % 41,33 % 3,76 %
315 295 194 90 11

GroRhau 450
70,00 % 93,65 % 65,76 % 30,51 % 3,73 %
415 405 285 108 12

Hirtgen 620
66,94 % 97,59 % 70,37 % 26,67 % 2,96 %
361 352 232 106 14

Kleinhau 545
66,24 % 97,51 % 65,91 % 30,11 % 3,98 %
1.089 1.028 654 351 23

StraB, Horm, Schafberg 1.646
66,16 % 94,40 % 63,62 % 34,14 % 2,24 %
395 389 215 166 8

StraB, Schafberg 625
63,20 % 98,48 % 55,27 % 42,67 % 2,06 %
1.364 1.316 938 352 26

Vossenack 1.998
68,27 % 96,48 % 71,28 % 26,75 % 1,98 %
4.939 4.757 3.090 1.552 115

Gemeinde Hiirtgenwald 7.286
67,79 % 96,32 % 64,96 % 32,63 % 2,42 %
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Spelthahn, CDU, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Vossenack 71,28 Yo |
Hurtgen 70,37 Yo |
Kleinhau 65,971 Yo |
Grol3hau 65,76 Yo |
Stral3, Horm, Schafberg 63,62 Yo |
Bergstein, Zerkall 61,02 Yo |
Stral}, Schafberg 55,27 % | m——
Brandenberg 54,91 % | ————
Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Spelthahn, CDU, Ggwinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht
Vossenack -1,15 % I
Stral3, Horm, Schafberg 3,71 % ]
StraR, Schafberg -5,69 % [
Hartgen -6,63 % ]
Kleinhau -7,55 % ]
Brandenberg -7,62 % m
Bergstein, Zerkall -9,15 % [
Grol3hau -10,92 % [

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Broker, SPD, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Stral3, Schafberg 42,67 Y% | m———
Brandenberg 41,33 % | ———
Bergstein, Zerkall 37,70 % | m———
Stral3, Horm, Schafberg 34,14 % | ——
GroRRhau 30,51 % | —
Kleinhau 30,11 % | ——
Vossenack 26,75 % | ——
Hurtgen 26,67 % | n—
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Broker, SPD, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht

Bergstein, Zerkall 13,62 % [
Grol3hau 13,19 % (]
Stral3, Schafberg 12,79 % |
Kleinhau 11,02 % [
Stral3, Horm, Schafberg 9,09 % [
Vossenack 8,15 % -
Brandenberg 7,79 % m
Hurtgen 7,42 % ]
Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Haller, NPE), Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht
Kleinhau 3,98 % |m
Brandenberg 3,76 % |m
GroRhau 3,73% |m
Hurtgen 2,96 % |m
Stral3, Horm, Schafberg 224 % |m
Straf3, Schafberg 2,06 % |m
Vossenack 1,98 % |1
Bergstein, Zerkall 1,28 % |1

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Haller, NPD, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht

Kleinhau 3,98 % ]
Brandenberg 3,76 % ]
Grofthau 3,73 % ]
Hurtgen 2,96 % 1
Stral3, Horm, Schafberg 2,24 % 1
Stral3, Schafberg 2,06 % 1
Vossenack 1,98 % I
Bergstein, Zerkall 1,28 % I
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Wahlbezirke
01.0 Zerkall, Bergstein

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 434

Wahler/innen 290 66,82 %
unglltige Stimmen 4 1,38 %
gultige Stimmen 286 98,62 %
Spelthahn, CDU 169 59,09 %
Broker, SPD 111 38,81 %
Haller, NPD 6 2,10 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
01.0 Zerkall, Bergstein

58,09 %% 38,81 % 210 %
Spallhahn Brokar Haller
cou I SPD [ ] MNPD |
o
& cavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 2009 - Wahl des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste 01.0 Zerkall, Bergstein

-11.91 % 15,48 % 210% -5,67 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 01.0 Zerkall, Bergstein

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 434 436 -2 414 +20
290 308 -18 276 +14
Wahler
66,82 % 70,64 % -3,82 % 66,67 % +0,15 %
286 300 -14 267 +19
gultige Stimmen
98,62 % 97,40 % +1,22 % 96,74 % +1,88 %
169 213 -44 146 +23
Cbu
59,09 % 71,00% | -11,91% 54,68 % +4,41 %
111 70 +41 86 +25
SPD
38,81 % 23,33 % | +15,48 % 32,21 % +6,60 %
6 0 +6 0 +6
NPD
2,10 % 0,00 % +2,10 % 0,00 % +2,10 %
) 0 17 -17 35 -35
Sonstige
0,00 % 5,67 % -5,67 % 13,11% | -13,11%

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 01.0 Zerkall, Bergstein

. Wahl das/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl das/dar Landrats/Landratin 2004
J Wahl desidar Landrate’/Landratin 1999

66,82 % 70,64 % 66,67 %

C seilhie
& s I s
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02.0 Bergstein

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 466
Wabhler/innen 350 75,11 %
ungultige Stimmen 10 2,86 %
gultige Stimmen 340 97,14 %
Spelthahn, CDU 213 62,65 %
Broker, SPD 125 36,76 %
Haller, NPD 2 0,59 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 20049
D2.0 Bergstein
62,65 % 36,76 %
Spallhahn Brokar
cou Il SPD [ | |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 2009 - Wahl des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste 02.0 Bergstein

-6,77 % 11,99 % 0,59 % -5,81 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Seite 376 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 02.0 Bergstein

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 466 467 -1 475 -9
350 334 +16 346 +4
Wahler
75,11 % 71,52 % +3,59 % 72,84 % +2,27 %
o 340 327 +13 346 -6
gultige Stimmen
97,14 % 97,90 % -0,76 % | 100,00 % -2,86 %
213 227 -14 207 +6
CDhU
62,65 % 69,42 % -6,77 % 59,83 % +2,82 %
125 81 +44 105 +20
SPD
36,76 % 2477 % | +11,99 % 30,35 % +6,41 %
2 0 +2 0 +2
NPD
0,59 % 0,00 % +0,59 % 0,00 % +0,59 %
) 0 19 -19 34 -34
Sonstige
0,00 % 5,81 % -5,81 % 9,83 % -9,83 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 377 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 02.0 Bergstein

. Wahl das/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl das/dar Landrats/Landratin 2004
J Wahl desidar Landrate’/Landratin 1999

7511 % 71,52 % 72,84 %

( seilhie
& s I s
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03.0 Brandenberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 502
Wahler/innen 360 71,71 %
unglltige Stimmen 14 3,89 %
gultige Stimmen 346 96,11 %
Spelthahn, CDU 190 54,91 %
Broker, SPD 143 41,33 %
Haller, NPD 13 3,76 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 20049
03.0 Brandenberg
54,91 % 41,33 3%
Spallhahn Brokar
cDu I 1 SPD [ | |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 2009 - Wahl des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste 03.0 Brandenberg

-7,63 % 7,80 % 3,76 % -3,93 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 03.0 Brandenberg

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-

rats/Landratin rats/Landratin
Wahl des/der Land- 26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 502 481 +21 484 +18
360 340 +20 360 +0
Wabhler
71,71 % 70,69 % +1,03 % 74,38 % -2,67 %
o ] 346 331 +15 354 -8
gultige Stimmen
96,11 % 97,35 % -1,24 % 98,33 % 2,22 %
190 207 -17 162 +28
CDhuU
54,91 % 62,54 % -7,63 % 45,76 % +9,15 %
143 111 +32 154 -11
SPD
41,33 % 33,53 % +7,80 % 43,50 % 217 %
13 0 +13 0 +13
NPD
3,76 % 0,00 % +3,76 % 0,00 % +3,76 %
) 0 13 -13 38 -38
Sonstige
0,00 % 3,93 % -3,93 % 10,73 % -10,73 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 03.0 Brandenberg

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

71,71 % 70,69 % 74 .38 %

C seilhie
& s I s
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04.0 Gey

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 501

Wahler/innen 356 71,06 %
ungultige Stimmen 11 3,09 %
gultige Stimmen 345 96,91 %
Spelthahn, CDU 240 69,57 %
Broker, SPD 98 28,41 %
Haller, NPD 7 2,03 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
04.0 Gey

69,57 %% 28,41 % 2,03 %
Spallhahn Brokar Haller
cou I SPD [ ] MNPD |

r
& cavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 04.0 Gey

-1,29 % 6,98 % 2,03 % -T.71 %

oo SPD NPD Sonslige
| I I I |

C -
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 04.0 Gey

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landratin
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 501 512 -11 493 +8
356 361 -5 377 -21
Wahler
71,06 % 70,51 % +0,55 % 76,47 % -5,41 %
o 345 350 -5 375 -30
gultige Stimmen
96,91 % 96,95 % -0,04 % 99,47 % -2,56 %
240 248 -8 192 +48
CDhU
69,57 % 70,86 % -1,29 % 51,20 % | +18,37 %
98 75 +23 101 -3
SPD
28,41 % 21,43 % +6,98 % 26,93 % +1,48 %
7 0 +7 0 +7
NPD
2,03 % 0,00 % +2,03 % 0,00 % +2,03 %
) 0 27 -27 82 -82
Sonstige
0,00 % 771 % 7,71 % 21,87 % | -21,87%
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 04.0 Gey

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

71,06 % 70,51 % 76,47 %

C seilhie
& s I s
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05.0 Gey

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 538
Wabhler/innen 366 68,03 %
unglltige Stimmen 21 574 %
gultige Stimmen 345 94,26 %
Spelthahn, CDU 201 58,26 %
Broker, SPD 139 40,29 %
Haller, NPD 5 1,45 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 20049
05.0 Gey
58,76 %% 40,29 %
Spallhahn Brokar
cou I 1 SPD [ | |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 05.0 Gey

-6,32 % 14,40 % 1,45 % -9.52 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 05.0 Gey

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 538 520 +18 478 +60
366 345 +21 356 +10
Wahler
68,03 % 66,35 % +1,68 % 74,48 % -6,45 %
o 345 336 +9 353 -8
gultige Stimmen
94,26 % 97,39 % -3,13 % 99,16 % -4,90 %
201 217 -16 149 +52
CDhU
58,26 % 64,58 % -6,32 % 42,21 % | +16,05%
139 87 +52 134 +5
SPD
40,29 % 2589 % | +14,40 % 37,96 % +2,33 %
5 0 +5 0 +5
NPD
1,45 % 0,00 % +1,45 % 0,00 % +1,45 %
) 0 32 -32 70 -70
Sonstige
0,00 % 9,52 % -9,52 % 19,83% | -19,83%
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 389 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 05.0 Gey

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

68,03 % 66,35 % 74,48 %

C seilhie
& s I s

Seite 390 13.07.2016 09:59



06.0 Gey, Horm

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 607
Wahler/innen 367 60,46 %
ungultige Stimmen 29 7,90 %
gultige Stimmen 338 92,10 %
Spelthahn, CDU 213 63,02 %
Broker, SPD 114 33,73 %
Haller, NPD 11 3,25 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
06.0 Gey, Horm
63,02 % 33,73 %
Spallhahn Brokar
| chu I SPD | | I
2 van 2 Schnellmeldungen * N'VOTE
&P s Ry sanacer
Seite 391 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 06.0 Gey, Horm

-3.34 % 5,64 % 3,25 % -5.56 %
cpu SPD NPD Sonslige
L I I I |
2 von 2 Schnellmeldungen C * N'VOTE
o Etvm G wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 06.0 Gey, Horm

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 607 585 +22 578 +29
367 348 +19 401 -34
Wahler
60,46 % 59,49 % +0,97 % 69,38 % -8,92 %
o 338 324 +14 397 -59
gultige Stimmen
92,10 % 93,10 % -1,01 % 99,00 % -6,90 %
213 215 -2 164 +49
CDhU
63,02 % 66,36 % -3,34 % 4131 % | +21,71 %
114 91 +23 161 -47
SPD
33,73 % 28,09 % +5,64 % 40,55 % -6,82 %
11 0 +11 0 +11
NPD
3,25 % 0,00 % +3,25 % 0,00 % +3,25 %
) 0 18 -18 72 -72
Sonstige
0,00 % 5,56 % -5,56 % 18,14 % | -18,14 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 393 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.0 Gey, Horm

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

=

L

60,46 % 59,49 % 69,38 %

2 von 2 Schnellmeldungen VOTE

C -
o kive MANAGER
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07.0 Grol3hau

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 450
Wabhler/innen 315 70,00 %
ungultige Stimmen 20 6,35 %
gultige Stimmen 295 93,65 %
Spelthahn, CDU 194 65,76 %
Bréker, SPD 90 30,51 %
Haller, NPD 11 3,73 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
07.0 GraBhau
65,76 %% 30,51 %%
Spallhahn Brokar
cou I SPD [ | |
e
& cavs SN i
Seite 395 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 07.0 GroBhau

-10,92 % 13,20 % 3,73 % -6,01 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 07.0 Gro3hau

Wahl des/der Land- Wahl des/der Land-
rats/Landratin rats/Landratin
Wahl des/der Land- 26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landratin
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 450 464 -14 434 +16
315 298 +17 327 -12
Wahler
70,00 % 64,22 % +5,78 % 75,35 % -5,35 %
295 283 +12 319 -24
gultige Stimmen
93,65 % 94,97 % -1,32 % 97,55 % -3,90 %
194 217 -23 163 +31
CDhuU
65,76 % 76,68 % -10,92 % 51,10 % | +14,66 %
90 49 +41 107 -17
SPD
30,51 % 17,31 % | +13,20 % 33,54 % -3,03 %
11 0 +11 0 +11
NPD
3,73 % 0,00 % +3,73 % 0,00 % +3,73 %
0 17 -17 49 -49
Sonstige
0,00 % 6,01 % -6,01 % 15,36 % | -15,36 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 397 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 07.0 Gralhau

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

70,00 % 64,22 % 7535 %

C seilhie
& s I s

Seite 398 13.07.2016 09:59



08.0 Hurtgen

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 620
Wabhler/innen 415 66,94 %
ungultige Stimmen 10 2,41 %
gultige Stimmen 405 97,59 %
Spelthahn, CDU 285 70,37 %
Bréker, SPD 108 26,67 %
Haller, NPD 12 2,96 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
0B8.0 Hirtgen
70,37 %% 26,67 %
Spallhahn Brokar
cou Il SPD [ | |
e
& cavs SN i
Seite 399 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste 08.0 Hartgen

-6,64 % 742 % 2,96 % -3,74 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 08.0 Hurtgen

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 620 581 +39 551 +69
415 383 +32 396 +19
Wahler
66,94 % 65,92 % +1,01 % 71,87 % -4,93 %
o 405 374 +31 389 +16
gultige Stimmen
97,59 % 97,65 % -0,06 % 98,23 % -0,64 %
285 288 -3 239 +46
CDhU
70,37 % 77,01 % -6,64 % 61,44 % +8,93 %
108 72 +36 103 +5
SPD
26,67 % 19,25 % +7,42 % 26,48 % +0,19 %
12 0 +12 0 +12
NPD
2,96 % 0,00 % +2,96 % 0,00 % +2,96 %
_ 0 14 -14 47 -47
Sonstige
0,00 % 3,74 % -3,74 % 12,08 % | -12,08 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 401 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 08.0 Hirtgen

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

66,94 % 65,92 % 71,87 %

C seilhie
& s I s

Seite 402 13.07.2016 09:59



09.0 Kleinhau

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 545
Wabhler/innen 361 66,24 %
unglltige Stimmen 9 2,49 %
gultige Stimmen 352 97,51 %
Spelthahn, CDU 232 65,91 %
Broker, SPD 106 30,11 %
Haller, NPD 14 3,98 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
09.0 Kleinhau
65,91 34 30,11 =%
Spallhahn Brokar
cou Il SPD [ | |
e
& cavs SN i
Seite 403 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste 09.0 Kleinhau

-7,55 % 11,02 % 3,98 % -7.44 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 09.0 Kleinhau

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 545 514 +31 509 +36
361 319 +42 334 +27
Wahler
66,24 % 62,06 % +4,18 % 65,62 % +0,62 %
352 309 +43 330 +22
gultige Stimmen
97,51 % 96,87 % +0,64 % 98,80 % -1,30 %
232 227 +5 168 +64
CDhU
65,91 % 73,46 % -7,55 % 50,91 % | +15,00 %
106 59 +47 100 +6
SPD
30,11 % 19,09 % | +11,02 % 30,30 % -0,19 %
14 0 +14 0 +14
NPD
3,98 % 0,00 % +3,98 % 0,00 % +3,98 %
) 0 23 -23 62 -62
Sonstige
0,00 % 7,44 % -7,44 % 18,79 % | -18,79%
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 405 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 09.0 Kleinhau

. Wahl das/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl das/dar Landrats/Landratin 2004
J Wahl desidar Landrate’/Landratin 1999

66,24 % 62,06 % 65,62 %

( seilhie
& s I s

Seite 406 13.07.2016 09:59



10.0 Stral3, Schafberg

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 625

Wahler/innen 395 63,20 %
unglltige Stimmen 6 1,52 %
gultige Stimmen 389 98,48 %
Spelthahn, CDU 215 55,27 %
Broker, SPD 166 42,67 %
Haller, NPD 8 2,06 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
10.0 Strafid, Schafberg

55,27 %% 42 67 % 2,06 %
Spallhahn Brokar Haller
cou I SPD [ ] MNPD |
o
& cavs SN i

Seite 407 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 10.0 Stral3, Schafberg

-5,69 % 12,79 % 2,06 % -9.16 %
cou SPD NPD Sonslige
1 I I I I
i C }
& o P UL

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 10.0 Stral3, Schafberg

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 625 653 -28 644 -19
395 428 -33 463 -68
Wahler
63,20 % 65,54 % -2,34 % 71,89 % -8,69 %
o 389 415 -26 459 -70
gultige Stimmen
98,48 % 96,96 % +1,52 % 99,14 % -0,66 %
215 253 -38 200 +15
CDhU
55,27 % 60,96 % -5,69 % 43,57 % | +11,70 %
166 124 +42 176 -10
SPD
42,67 % 29,88 % | +12,79 % 38,34 % +4,33 %
8 0 +8 0 +8
NPD
2,06 % 0,00 % +2,06 % 0,00 % +2,06 %
0 38 -38 83 -83
Sonstige
0,00 % 9,16 % -9,16 % 18,08 % | -18,08 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 409 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.0 Stra3, Schafberg

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

L

63,20 % 65,54 % 71,89 %

C -
& rvs ) VOIE

Seite 410 13.07.2016 09:59



11.0 Vossenack

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 650
Wabhler/innen 423 65,08 %
unglltige Stimmen 14 3,31 %
gultige Stimmen 409 96,69 %
Spelthahn, CDU 299 73,11 %
Bréker, SPD 98 23,96 %
Haller, NPD 12 2,93 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
11.0 Vossenack
7341 34 23,96 %
Spallhahn Brokar
cou I SPD [ | |
e
& cavs SN i
Seite 411 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 11.0 Vossenack

-3.31 % 9,97 % 293 % -9.59 %

oo SPD NPD Sonslige
1 I I I I

( seilhie
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 11.0 Vossenack

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 650 625 +25 525 +125
423 399 +24 380 +43
Wahler
65,08 % 63,84 % +1,24 % 72,38 % -7,30 %
o 409 386 +23 372 +37
gultige Stimmen
96,69 % 96,74 % -0,05 % 97,89 % -1,20 %
299 295 +4 256 +43
CDhU
73,11 % 76,42 % -3,31 % 68,82 % +4,29 %
98 54 +44 57 +41
SPD
23,96 % 13,99 % +9,97 % 15,32 % +8,64 %
12 0 +12 0 +12
NPD
2,93 % 0,00 % +2,93 % 0,00 % +2,93 %
_ 0 37 -37 59 -59
Sonstige
0,00 % 9,59 % -9,59 % 15,86 % | -15,86 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 413 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 11.0 Vossenack

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

L

65,08 % 63,84 % 72,38 %

C -
& rvs ) VOIE

Seite 414 13.07.2016 09:59



12.0 Vossenack

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 427
Wahler/innen 322 75,41 %
unglltige Stimmen 8 2,48 %
gultige Stimmen 314 97,52 %
Spelthahn, CDU 224 71,34 %
Broker, SPD 82 26,11 %
Haller, NPD 8 2,55 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
12.0 Vossenack
71,34 %4 26,11 %
Spallhahn Brokar
cou Il SPD [ | |
e
& cavs SN i
Seite 415 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 12.0 Vossenack

-1,73% 6,61 % 2,55 % -7.43 %

oo SPD NPD Sonslige
| I I I |

C -
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 12.0 Vossenack

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landratin
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 427 487 -60 451 -24
322 342 -20 345 -23
Wahler
75,41 % 70,23 % +5,18 % 76,50 % -1,09 %
o 314 323 -9 333 -19
gultige Stimmen
97,52 % 94,44 % +3,07 % 96,52 % +0,99 %
224 236 -12 190 +34
CDhU
71,34 % 73,07 % -1,73 % 57,06 % | +14,28 %
82 63 +19 88 -6
SPD
26,11 % 19,50 % +6,61 % 26,43 % -0,32 %
8 0 +8 0 +8
NPD
2,55 % 0,00 % +2,55 % 0,00 % +2,55 %
_ 0 24 -24 55 -55
Sonstige
0,00 % 7,43 % -7,43 % 16,52 % | -16,52 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 417 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 12.0 Vossenack

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

7541 % 70,23 % 76,50 %

C seilhie
& s I s

Seite 418 13.07.2016 09:59



13.0 Vossenack

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 429
Wabhler/innen 278 64,80 %
ungultige Stimmen 6 2,16 %
gultige Stimmen 272 97,84 %
Spelthahn, CDU 187 68,75 %
Bréker, SPD 81 29,78 %
Haller, NPD 4 1,47 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
13.0 Vossenack
68,75 % 29.78 %
Spallhahn Brokar
cou I 1 SPD [ | |
e
& cavs SN i
Seite 419 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 13.0 Vossenack

.;.

-1,98 % 8,24 % 1,47 % -T.72%

oo SPD NPD Sonslige
| I I I |

C seilhie
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 13.0 Vossenack

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 429 438 -9 426 +3
278 256 +22 304 -26
Wahler
64,80 % 58,45 % +6,35 % 71,36 % -6,56 %
272 246 +26 299 -27
gultige Stimmen
97,84 % 96,09 % +1,75 % 98,36 % -0,51 %
187 174 +13 148 +39
CDhU
68,75 % 70,73 % -1,98 % 49,50 % | +19,25%
81 53 +28 114 -33
SPD
29,78 % 21,54 % +8,24 % 38,13 % -8,35 %
4 0 +4 0 +4
NPD
1,47 % 0,00 % +1,47 % 0,00 % +1,47 %
0 19 -19 37 -37
Sonstige
0,00 % 7,72 % 7,72 % 1237 % | -12,37%
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 421 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.0 Vossenack

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

64,80 % 58,45 % 71,36 %

C seilhie
& s I s

Seite 422 13.07.2016 09:59



14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 492
Wabhler/innen 341 69,31 %
ungultige Stimmen 20 5,87 %
gultige Stimmen 321 94,13 %
Spelthahn, CDU 228 71,03 %
Bréker, SPD 91 28,35 %
Haller, NPD 2 0,62 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall
71,03 34 28,35 %
Spallhahn Brokar
cou Il SPD [ | |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landritin 2009 - Wahl des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

" l -
;

3.72% 6,81 % 0,62 % -11,15%

oo SPD NPD Sonslige
| I I I |

C -
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Gewinne und Verluste 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 492 380 +112 365 +127
341 277 +64 281 +60
Wahler
69,31 % 72,89 % -3,59 % 76,99 % -7,68 %
321 260 +61 278 +43
gultige Stimmen
94,13 % 93,86 % +0,27 % 98,93 % -4,80 %
228 175 +53 160 +68
CDhU
71,03 % 67,31 % +3,72 % 57,55 % | +13,48 %
91 56 +35 63 +28
SPD
28,35 % 21,54 % +6,81 % 22,66 % +5,69 %
2 0 +2 0 +2
NPD
0,62 % 0,00 % +0,62 % 0,00 % +0,62 %
0 29 -29 55 -55
Sonstige
0,00 % 11,15% | -11,15% 19,78 % | -19,78 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

L

?

69,31 % 72,89 % 76,99 %

C -
& rvs ) VOIE
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Ubersicht Wahlbezirke

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

. Wahlbe- . s Spelthahn Broker Haller
Wahlbezirk rechtigte Wahler gultig chu SPD NPD

290 286 169 111 6

01.0 Zerkall, Bergstein 434
66,82 % 98,62 % 59,09 % 38,81 % 2,10 %
350 340 213 125 2

02.0 Bergstein 466
75,11 % 97,14 % 62,65 % 36,76 % 0,59 %
360 346 190 143 13

03.0 Brandenberg 502
71,71 % 96,11 % 54,91 % 41,33 % 3,76 %
356 345 240 98 7

04.0 Gey 501
71,06 % 96,91 % 69,57 % 28,41 % 2,03 %
366 345 201 139 5

05.0 Gey 538
68,03 % 94,26 % 58,26 % 40,29 % 1,45 %
367 338 213 114 11

06.0 Gey, Horm 607
60,46 % 92,10 % 63,02 % 33,73 % 3,25 %
315 295 194 90 11

07.0 GrofRhau 450
70,00 % 93,65 % 65,76 % 30,51 % 3,73 %
415 405 285 108 12

08.0 Hiirtgen 620
66,94 % 97,59 % 70,37 % 26,67 % 2,96 %
361 352 232 106 14

09.0 Kleinhau 545
66,24 % 97,51 % 65,91 % 30,11 % 3,98 %
395 389 215 166 8

10.0 StraR, Schafberg 625
63,20 % 98,48 % 55,27 % 42,67 % 2,06 %
423 409 299 98 12

11.0 Vossenack 650
65,08 % 96,69 % 73,11 % 23,96 % 2,93 %
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. Wahlbe- . s Spelthahn Broker Haller
Wahlbezirk rechtigte Wahler gultig CDU SPD NPD

322 314 224 82 8

12.0 Vossenack 427
75,41 % 97,52 % 71,34 % 26,11 % 2,55 %
278 272 187 81 4

13.0 Vossenack 429
64,80 % 97,84 % 68,75 % 29,78 % 1,47 %
14.0 Vossenack, Raffels- 492 341 321 228 91 2
brand, Simonskall 69,31 % 94,13 % 71,03 % 28,35 % 0,62 %
. 4,939 4.757 3.090 1.552 115

Gemeinde Hiirtgenwald 7.286
67,79 % 96,32 % 64,96 % 32,63 % 2,42 %
Seite 428 13.07.2016 09:59




Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Spelthahn, CDU, Ergebnis

Gemeinde Hurtgenwald

Wahlbezirk-Ubersicht

11.0 Vossenack T3, Yo |
12.0 Vossenack 71,34 % |
|1(:|.|0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 71.03 % | e—
08.0 Hurtgen 70,37 o |
04.0 Gey 69,57 Yo |
13.0 Vossenack 68,75 Yo |
09.0 Kleinhau 65,971 Yo |
07.0 Grofl3hau 65,76 Yo |
06.0 Gey, Horm 63,02 Yo |
02.0 Bergstein 62,65 Yo |
01.0 Zerkall, Bergstein 59,09 Yo | nm—————

05.0 Gey 58,26 Yo |

10.0 Stral3, Schafberg 55,27 % | ma—

03.0 Brandenberg 54,91 % |

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Spelthahn, CDU, Gewinne und Verluste

Wahlbezirk-Ubersicht

|1(:|.|0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 372 %

04.0 Gey -1,29 % I
12.0 Vossenack -1,73 % I
13.0 Vossenack -1,98 % I
11.0 Vossenack -3,32 % ]
06.0 Gey, Horm -3,34 % ]
10.0 Stral, Schafberg -5,69 % ]
05.0 Gey -6,32 % [
08.0 Hurtgen -6,63 % [
02.0 Bergstein -6,77 % m
09.0 Kleinhau -7,55 % =
03.0 Brandenberg -7,62 % m
07.0 GroBRhau -10,92 % [
01.0 Zerkall, Bergstein -11,91 % [
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Broker, SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

10.0 StralR, Schafberg 42,67 Y% | m———
03.0 Brandenberg 41,33 % | ———
05.0 Gey 40,29 % | ————
01.0 Zerkall, Bergstein 38,81 % | ———
02.0 Bergstein 36,76 % | m———
06.0 Gey, Horm 33,73 % | m——
07.0 GroRhau 30,51 % | ———

09.0 Kleinhau 30,11 % | ——

13.0 Vossenack 29,78 % | e———

04.0 Gey 28,41 % | ————

|1:|.|0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 28.35 %

08.0 Hurtgen 26,67 % | e——

12.0 Vossenack 26,11 % | eo———

11.0 Vossenack 23,96 % | e———

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Broker, SPD, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

01.0 Zerkall, Bergstein 15,48 % [ ]
05.0 Gey 14,40 % -
07.0 Grof3hau 13,19 % (]
10.0 Stral3, Schafberg 12,79 % |
02.0 Bergstein 11,99 % (|
09.0 Kleinhau 11,02 % (|
11.0 Vossenack 9,97 % ]
13.0 Vossenack 8,23 % ]
03.0 Brandenberg 7,79 % ]
08.0 Hurtgen 7,42 % -
04.0 Gey 6,98 % [
ll;ll.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 6.81 % -
12.0 Vossenack 6,61 % =
06.0 Gey, Horm 5,64 % |

Seite 430

13.07.2016 09:59




Gemeinde Hurtgenwald

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Haller, NPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

09.0 Kleinhau 3,98 % |m
03.0 Brandenberg 3,76 % |m
07.0 GroRhau 3,73 % |m
06.0 Gey, Horm 3,25% m
08.0 Hurtgen 2,96 % |m
11.0 Vossenack 293 % |m
12.0 Vossenack 255% |m
01.0 Zerkall, Bergstein 2,10 % |m
10.0 Stral, Schafberg 2,06 % |m
04.0 Gey 2,03% |m
13.0 Vossenack 1,47 % |1

05.0 Gey 1,45 % |1

ll;'rl.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 0,62 % s

02.0 Bergstein 0,59 % |1

Gemeinde Hirtgenwald

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Haller, NPD, Gewinne und Verluste

Wahlbezirk-Ubersicht

09.0 Kleinhau 3,98 %
03.0 Brandenberg 3,76 %
07.0 GroRRhau 3,73 %
06.0 Gey, Horm 3,25 %
08.0 Hurtgen 2,96 %
11.0 Vossenack 2,93 %
12.0 Vossenack 2,55 %
01.0 Zerkall, Bergstein 2,10 %
10.0 StraR, Schafberg 2,06 %
04.0 Gey 2,03 %
13.0 Vossenack 1,47 %
05.0 Gey 1,45 %
|1(:|.|0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 0,62 %
02.0 Bergstein 0,59 %
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Stimmbezirke
01.0 Zerkall, Bergstein

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 434

Wahler/innen 290 66,82 %
unglltige Stimmen 4 1,38 %
gultige Stimmen 286 98,62 %
Spelthahn, CDU 169 59,09 %
Broker, SPD 111 38,81 %
Haller, NPD 6 2,10 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
01.0 Zerkall, Bergstein

58,09 %% 38,81 % 210 %
Spallhahn Brokar Haller
cou I SPD [ ] MNPD |
o
& cavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 2009 - Wahl des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste 01.0 Zerkall, Bergstein

-11.91 % 15,48 % 210% -5,67 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 01.0 Zerkall, Bergstein

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 434 436 -2 414 +20
290 308 -18 276 +14
Wahler
66,82 % 70,64 % -3,82 % 66,67 % +0,15 %
286 300 -14 267 +19
gultige Stimmen
98,62 % 97,40 % +1,22 % 96,74 % +1,88 %
169 213 -44 146 +23
Cbu
59,09 % 71,00% | -11,91% 54,68 % +4,41 %
111 70 +41 86 +25
SPD
38,81 % 23,33 % | +15,48 % 32,21 % +6,60 %
6 0 +6 0 +6
NPD
2,10 % 0,00 % +2,10 % 0,00 % +2,10 %
) 0 17 -17 35 -35
Sonstige
0,00 % 5,67 % -5,67 % 13,11% | -13,11%

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 01.0 Zerkall, Bergstein

. Wahl das/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl das/dar Landrats/Landratin 2004
J Wahl desidar Landrate’/Landratin 1999

66,82 % 70,64 % 66,67 %

C seilhie
& s I s

Seite 435 13.07.2016 09:59



02.0 Bergstein

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 466
Wabhler/innen 350 75,11 %
ungultige Stimmen 10 2,86 %
gultige Stimmen 340 97,14 %
Spelthahn, CDU 213 62,65 %
Broker, SPD 125 36,76 %
Haller, NPD 2 0,59 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 20049
D2.0 Bergstein
62,65 % 36,76 %
Spallhahn Brokar
cou Il SPD [ | |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 2009 - Wahl des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste 02.0 Bergstein

-6,77 % 11,99 % 0,59 % -5,81 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 02.0 Bergstein

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 466 467 -1 475 -9
350 334 +16 346 +4
Wahler
75,11 % 71,52 % +3,59 % 72,84 % +2,27 %
o 340 327 +13 346 -6
gultige Stimmen
97,14 % 97,90 % -0,76 % | 100,00 % -2,86 %
213 227 -14 207 +6
CDhU
62,65 % 69,42 % -6,77 % 59,83 % +2,82 %
125 81 +44 105 +20
SPD
36,76 % 2477 % | +11,99 % 30,35 % +6,41 %
2 0 +2 0 +2
NPD
0,59 % 0,00 % +0,59 % 0,00 % +0,59 %
) 0 19 -19 34 -34
Sonstige
0,00 % 5,81 % -5,81 % 9,83 % -9,83 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 02.0 Bergstein

. Wahl das/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl das/dar Landrats/Landratin 2004
J Wahl desidar Landrate’/Landratin 1999

7511 % 71,52 % 72,84 %

( seilhie
& s I s
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03.0 Brandenberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 502
Wahler/innen 360 71,71 %
unglltige Stimmen 14 3,89 %
gultige Stimmen 346 96,11 %
Spelthahn, CDU 190 54,91 %
Broker, SPD 143 41,33 %
Haller, NPD 13 3,76 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 20049
03.0 Brandenberg
54,91 % 41,33 3%
Spallhahn Brokar
cDu I 1 SPD [ | |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 2009 - Wahl des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste 03.0 Brandenberg

-7,63 % 7,80 % 3,76 % -3,93 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Seite 441 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 03.0 Brandenberg

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-

rats/Landratin rats/Landratin
Wahl des/der Land- 26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 502 481 +21 484 +18
360 340 +20 360 +0
Wabhler
71,71 % 70,69 % +1,03 % 74,38 % -2,67 %
o ] 346 331 +15 354 -8
gultige Stimmen
96,11 % 97,35 % -1,24 % 98,33 % 2,22 %
190 207 -17 162 +28
CDhuU
54,91 % 62,54 % -7,63 % 45,76 % +9,15 %
143 111 +32 154 -11
SPD
41,33 % 33,53 % +7,80 % 43,50 % 217 %
13 0 +13 0 +13
NPD
3,76 % 0,00 % +3,76 % 0,00 % +3,76 %
) 0 13 -13 38 -38
Sonstige
0,00 % 3,93 % -3,93 % 10,73 % -10,73 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 03.0 Brandenberg

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

71,71 % 70,69 % 74 .38 %

C seilhie
& s I s
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04.0 Gey

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 501

Wahler/innen 356 71,06 %
ungultige Stimmen 11 3,09 %
gultige Stimmen 345 96,91 %
Spelthahn, CDU 240 69,57 %
Broker, SPD 98 28,41 %
Haller, NPD 7 2,03 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
04.0 Gey

69,57 %% 28,41 % 2,03 %
Spallhahn Brokar Haller
cou I SPD [ ] MNPD |

r
& cavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 04.0 Gey

-1,29 % 6,98 % 2,03 % -T.71 %

oo SPD NPD Sonslige
| I I I |

C -
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 04.0 Gey

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landratin
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 501 512 -11 493 +8
356 361 -5 377 -21
Wahler
71,06 % 70,51 % +0,55 % 76,47 % -5,41 %
o 345 350 -5 375 -30
gultige Stimmen
96,91 % 96,95 % -0,04 % 99,47 % -2,56 %
240 248 -8 192 +48
CDhU
69,57 % 70,86 % -1,29 % 51,20 % | +18,37 %
98 75 +23 101 -3
SPD
28,41 % 21,43 % +6,98 % 26,93 % +1,48 %
7 0 +7 0 +7
NPD
2,03 % 0,00 % +2,03 % 0,00 % +2,03 %
) 0 27 -27 82 -82
Sonstige
0,00 % 771 % 7,71 % 21,87 % | -21,87%
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 04.0 Gey

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

71,06 % 70,51 % 76,47 %

C seilhie
& s I s
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05.0 Gey

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 538
Wabhler/innen 366 68,03 %
unglltige Stimmen 21 574 %
gultige Stimmen 345 94,26 %
Spelthahn, CDU 201 58,26 %
Broker, SPD 139 40,29 %
Haller, NPD 5 1,45 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 20049
05.0 Gey
58,76 %% 40,29 %
Spallhahn Brokar
cou I 1 SPD [ | |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 05.0 Gey

-6,32 % 14,40 % 1,45 % -9.52 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 05.0 Gey

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 538 520 +18 478 +60
366 345 +21 356 +10
Wahler
68,03 % 66,35 % +1,68 % 74,48 % -6,45 %
o 345 336 +9 353 -8
gultige Stimmen
94,26 % 97,39 % -3,13 % 99,16 % -4,90 %
201 217 -16 149 +52
CDhU
58,26 % 64,58 % -6,32 % 42,21 % | +16,05%
139 87 +52 134 +5
SPD
40,29 % 2589 % | +14,40 % 37,96 % +2,33 %
5 0 +5 0 +5
NPD
1,45 % 0,00 % +1,45 % 0,00 % +1,45 %
) 0 32 -32 70 -70
Sonstige
0,00 % 9,52 % -9,52 % 19,83% | -19,83%
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 05.0 Gey

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

68,03 % 66,35 % 74,48 %

C seilhie
& s I s
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06.1 Gey

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 369
Wahler/innen 232 62,87 %
unglltige Stimmen 22 9,48 %
gultige Stimmen 210 90,52 %
Spelthahn, CDU 145 69,05 %
Broker, SPD 57 27,14 %
Haller, NPD 8 3,81 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
06.1 Gey
69,05 34 27 14 %
Spallhahn Brokar
cou I 1 SPD [ | |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 06.1 Gey

-4,06 % 4.50 % 3,81 % -4.25 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Seite 453 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 06.1 Gey

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landratin
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 369 372 -3 370 -1
232 231 +1 260 -28
Wahler
62,87 % 62,10 % +0,78 % 70,27 % -7,40 %
210 212 -2 257 -47
gultige Stimmen
90,52 % 91,77 % -1,26 % 98,85 % -8,33 %
145 155 -10 122 +23
CDhU
69,05 % 73,11 % -4,06 % 4747 % | +21,58 %
57 48 +9 84 -27
SPD
27,14 % 22,64 % +4,50 % 32,68 % -5,54 %
8 0 +8 0 +8
NPD
3,81 % 0,00 % +3,81 % 0,00 % +3,81 %
. 0 9 -9 51 -51
Sonstige
0,00 % 4,25 % -4,25 % 19,84 % | -19,84 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 454 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.1 Gey

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

62,87 % 62,10 % 70,27 %

C -
& rvs ) VOIE

Seite 455 13.07.2016 09:59



06.2 Horm

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 238
Wabhler/innen 135 56,72 %
ungultige Stimmen 7 519 %
gultige Stimmen 128 94,81 %
Spelthahn, CDU 68 53,12 %
Broker, SPD 57 44,53 %
Haller, NPD 3 2,34 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 20049
06.2 Horm
313 3% 44 53 %
Spallhahn Brokar
cou I 1 SPD [ | |
e
& cavs SN i
Seite 456 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste D6.2 Horm

-0,44 %% 6,14 %% 2,34 % -8,04 9%
cou SPD NFD Sonslige
1 I I I |

r' 3 F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 06.2 Horm

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landratin
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 238 213 +25 208 +30
135 117 +18 141 -6
Wahler
56,72 % 54,93 % +1,79 % 67,79 %| -11,07 %
128 112 +16 140 -12
gultige Stimmen
94,81 % 95,73 % -0,91 % 99,29 % -4,48 %
68 60 +8 42 +26
CDhU
53,13 % 53,57 % -0,44 % 30,00 % | +23,13 %
57 43 +14 77 -20
SPD
44,53 % 38,39 % +6,14 % 55,00 % -10,47 %
3 0 +3 0 +3
NPD
2,34 % 0,00 % +2,34 % 0,00 % +2,34 %
) 0 9 -9 21 -21
Sonstige
0,00 % 8,04 % -8,04 % 15,00 % | -15,00 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 458 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.2 Horm

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

L

56,72 % 54,93 % 67,79 %

C -
& rvs ) VOIE

Seite 459 13.07.2016 09:59



07.0 Grol3hau

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 450
Wabhler/innen 315 70,00 %
ungultige Stimmen 20 6,35 %
gultige Stimmen 295 93,65 %
Spelthahn, CDU 194 65,76 %
Bréker, SPD 90 30,51 %
Haller, NPD 11 3,73 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
07.0 GraBhau
65,76 %% 30,51 %%
Spallhahn Brokar
cou I SPD [ | |
e
& cavs SN i
Seite 460 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 07.0 GroBhau

-10,92 % 13,20 % 3,73 % -6,01 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 07.0 Gro3hau

Wahl des/der Land- Wahl des/der Land-
rats/Landratin rats/Landratin
Wahl des/der Land- 26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landratin
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 450 464 -14 434 +16
315 298 +17 327 -12
Wahler
70,00 % 64,22 % +5,78 % 75,35 % -5,35 %
295 283 +12 319 -24
gultige Stimmen
93,65 % 94,97 % -1,32 % 97,55 % -3,90 %
194 217 -23 163 +31
CDhuU
65,76 % 76,68 % -10,92 % 51,10 % | +14,66 %
90 49 +41 107 -17
SPD
30,51 % 17,31 % | +13,20 % 33,54 % -3,03 %
11 0 +11 0 +11
NPD
3,73 % 0,00 % +3,73 % 0,00 % +3,73 %
0 17 -17 49 -49
Sonstige
0,00 % 6,01 % -6,01 % 15,36 % | -15,36 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 462 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 07.0 Gralhau

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

70,00 % 64,22 % 7535 %

C seilhie
& s I s

Seite 463 13.07.2016 09:59



08.0 Hurtgen

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 620
Wabhler/innen 415 66,94 %
unglltige Stimmen 10 2,41 %
gultige Stimmen 405 97,59 %
Spelthahn, CDU 285 70,37 %
Bréker, SPD 108 26,67 %
Haller, NPD 12 2,96 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
0B8.0 Hirtgen
70,37 %% 26,67 %
Spallhahn Brokar
cou Il SPD [ | |
e
& cavs SN i
Seite 464 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste 08.0 Hartgen

-6,64 % 742 % 2,96 % -3,74 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 08.0 Hurtgen

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 620 581 +39 551 +69
415 383 +32 396 +19
Wahler
66,94 % 65,92 % +1,01 % 71,87 % -4,93 %
o 405 374 +31 389 +16
gultige Stimmen
97,59 % 97,65 % -0,06 % 98,23 % -0,64 %
285 288 -3 239 +46
CDhU
70,37 % 77,01 % -6,64 % 61,44 % +8,93 %
108 72 +36 103 +5
SPD
26,67 % 19,25 % +7,42 % 26,48 % +0,19 %
12 0 +12 0 +12
NPD
2,96 % 0,00 % +2,96 % 0,00 % +2,96 %
_ 0 14 -14 47 -47
Sonstige
0,00 % 3,74 % -3,74 % 12,08 % | -12,08 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 466 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 08.0 Hirtgen

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

66,94 % 65,92 % 71,87 %

C seilhie
& s I s

Seite 467 13.07.2016 09:59



09.0 Kleinhau

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 545
Wabhler/innen 361 66,24 %
unglltige Stimmen 9 2,49 %
gultige Stimmen 352 97,51 %
Spelthahn, CDU 232 65,91 %
Broker, SPD 106 30,11 %
Haller, NPD 14 3,98 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
09.0 Kleinhau
65,91 34 30,11 =%
Spallhahn Brokar
cou Il SPD [ | |
e
& cavs SN i
Seite 468 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste 09.0 Kleinhau

-7,55 % 11,02 % 3,98 % -7.44 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Seite 469 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 09.0 Kleinhau

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 545 514 +31 509 +36
361 319 +42 334 +27
Wahler
66,24 % 62,06 % +4,18 % 65,62 % +0,62 %
352 309 +43 330 +22
gultige Stimmen
97,51 % 96,87 % +0,64 % 98,80 % -1,30 %
232 227 +5 168 +64
CDhU
65,91 % 73,46 % -7,55 % 50,91 % | +15,00 %
106 59 +47 100 +6
SPD
30,11 % 19,09 % | +11,02 % 30,30 % -0,19 %
14 0 +14 0 +14
NPD
3,98 % 0,00 % +3,98 % 0,00 % +3,98 %
) 0 23 -23 62 -62
Sonstige
0,00 % 7,44 % -7,44 % 18,79 % | -18,79%
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 470 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 09.0 Kleinhau

. Wahl das/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl das/dar Landrats/Landratin 2004
J Wahl desidar Landrate’/Landratin 1999

66,24 % 62,06 % 65,62 %

( seilhie
& s I s

Seite 471 13.07.2016 09:59



10.0 Stral3, Schafberg

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 625

Wahler/innen 395 63,20 %
unglltige Stimmen 6 1,52 %
gultige Stimmen 389 98,48 %
Spelthahn, CDU 215 55,27 %
Broker, SPD 166 42,67 %
Haller, NPD 8 2,06 %

Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
10.0 Strafid, Schafberg

55,27 %% 42 67 % 2,06 %
Spallhahn Brokar Haller
cou I SPD [ ] MNPD |
o
& cavs SN i

Seite 472 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 10.0 Stral3, Schafberg

-5,69 % 12,79 % 2,06 % -9.16 %
cou SPD NPD Sonslige
1 I I I I
i C }
& o P UL

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 10.0 Stral3, Schafberg

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 625 653 -28 644 -19
395 428 -33 463 -68
Wahler
63,20 % 65,54 % -2,34 % 71,89 % -8,69 %
o 389 415 -26 459 -70
gultige Stimmen
98,48 % 96,96 % +1,52 % 99,14 % -0,66 %
215 253 -38 200 +15
CDhU
55,27 % 60,96 % -5,69 % 43,57 % | +11,70 %
166 124 +42 176 -10
SPD
42,67 % 29,88 % | +12,79 % 38,34 % +4,33 %
8 0 +8 0 +8
NPD
2,06 % 0,00 % +2,06 % 0,00 % +2,06 %
0 38 -38 83 -83
Sonstige
0,00 % 9,16 % -9,16 % 18,08 % | -18,08 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 474 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.0 Stra3, Schafberg

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

L

63,20 % 65,54 % 71,89 %

C -
& rvs ) VOIE

Seite 475 13.07.2016 09:59



11.0 Vossenack

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 650
Wabhler/innen 423 65,08 %
unglltige Stimmen 14 3,31 %
gultige Stimmen 409 96,69 %
Spelthahn, CDU 299 73,11 %
Bréker, SPD 98 23,96 %
Haller, NPD 12 2,93 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
11.0 Vossenack
7341 34 23,96 %
Spallhahn Brokar
cou I SPD [ | |
e
& cavs SN i
Seite 476 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 11.0 Vossenack

-3.31 % 9,97 % 293 % -9.59 %

oo SPD NPD Sonslige
1 I I I I

( seilhie
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 11.0 Vossenack

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 650 625 +25 525 +125
423 399 +24 380 +43
Wahler
65,08 % 63,84 % +1,24 % 72,38 % -7,30 %
o 409 386 +23 372 +37
gultige Stimmen
96,69 % 96,74 % -0,05 % 97,89 % -1,20 %
299 295 +4 256 +43
CDhU
73,11 % 76,42 % -3,31 % 68,82 % +4,29 %
98 54 +44 57 +41
SPD
23,96 % 13,99 % +9,97 % 15,32 % +8,64 %
12 0 +12 0 +12
NPD
2,93 % 0,00 % +2,93 % 0,00 % +2,93 %
_ 0 37 -37 59 -59
Sonstige
0,00 % 9,59 % -9,59 % 15,86 % | -15,86 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 478 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 11.0 Vassenack

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

L

65,08 % 63,84 % 72,38 %

C -
& rvs ) VOIE

Seite 479 13.07.2016 09:59



12.0 Vossenack

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 427
Wahler/innen 322 75,41 %
unglltige Stimmen 8 2,48 %
gultige Stimmen 314 97,52 %
Spelthahn, CDU 224 71,34 %
Broker, SPD 82 26,11 %
Haller, NPD 8 2,55 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
12.0 Vossenack
71,34 %4 26,11 %
Spallhahn Brokar
cou I SPD [ | |
e
& cavs SN i
Seite 480 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 12.0 Vossenack

-1,73% 6,61 % 2,55 % -7.43 %

oo SPD NPD Sonslige
| I I I |

C -
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 12.0 Vossenack

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landratin
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 427 487 -60 451 -24
322 342 -20 345 -23
Wahler
75,41 % 70,23 % +5,18 % 76,50 % -1,09 %
o 314 323 -9 333 -19
gultige Stimmen
97,52 % 94,44 % +3,07 % 96,52 % +0,99 %
224 236 -12 190 +34
CDhU
71,34 % 73,07 % -1,73 % 57,06 % | +14,28 %
82 63 +19 88 -6
SPD
26,11 % 19,50 % +6,61 % 26,43 % -0,32 %
8 0 +8 0 +8
NPD
2,55 % 0,00 % +2,55 % 0,00 % +2,55 %
_ 0 24 -24 55 -55
Sonstige
0,00 % 7,43 % -7,43 % 16,52 % | -16,52 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 482 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 12.0 Vossenack

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

7541 % 70,23 % 76,50 %

C seilhie
& s I s

Seite 483 13.07.2016 09:59



13.0 Vossenack

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 429
Wabhler/innen 278 64,80 %
ungultige Stimmen 6 2,16 %
glltige Stimmen 272 97,84 %
Spelthahn, CDU 187 68,75 %
Bréker, SPD 81 29,78 %
Haller, NPD 4 1,47 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
13.0 Vossenack
68,75 % 29.78 %
Spallhahn Brokar
cou I 1 SPD [ | |
e
& cavs SN i
Seite 484 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 13.0 Vossenack

.;.

-1,98 % 8,24 % 1,47 % -T.72%

oo SPD NPD Sonslige
| I I I |

C seilhie
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 13.0 Vossenack

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 429 438 -9 426 +3
278 256 +22 304 -26
Wahler
64,80 % 58,45 % +6,35 % 71,36 % -6,56 %
272 246 +26 299 -27
gultige Stimmen
97,84 % 96,09 % +1,75 % 98,36 % -0,51 %
187 174 +13 148 +39
CDhU
68,75 % 70,73 % -1,98 % 49,50 % | +19,25%
81 53 +28 114 -33
SPD
29,78 % 21,54 % +8,24 % 38,13 % -8,35 %
4 0 +4 0 +4
NPD
1,47 % 0,00 % +1,47 % 0,00 % +1,47 %
0 19 -19 37 -37
Sonstige
0,00 % 7,72 % 7,72 % 1237 % | -12,37%
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
Seite 486 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.0 Vossenack

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

64,80 % 58,45 % 71,36 %

C seilhie
& s I s
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14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 492
Wabhler/innen 341 69,31 %
ungultige Stimmen 20 5,87 %
gultige Stimmen 321 94,13 %
Spelthahn, CDU 228 71,03 %
Bréker, SPD 91 28,35 %
Haller, NPD 2 0,62 %
Gemeinde Hilrtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
14.0 Viossenack, Raffelsbrand, Simonskall
71,03 34 28,35 %
Spallhahn Brokar
cou Il SPD [ | |
e
& cavs SN i
Seite 488 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landritin 2009 - Wahl des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

" l -
;

3.72% 6,81 % 0,62 % -11,15%

oo SPD NPD Sonslige
| I I I |

C -
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Gewinne und Verluste 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Wahl des/der Land-

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

Wahl des/der Land-
rats/Landratin

26.09.2004 * 12.09.1999 *
rats/Landrétin : :
30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 492 380 +112 365 +127
341 277 +64 281 +60
Wahler
69,31 % 72,89 % -3,59 % 76,99 % -7,68 %
321 260 +61 278 +43
gultige Stimmen
94,13 % 93,86 % +0,27 % 98,93 % -4,80 %
228 175 +53 160 +68
CDhU
71,03 % 67,31 % +3,72 % 57,55 % | +13,48 %
91 56 +35 63 +28
SPD
28,35 % 21,54 % +6,81 % 22,66 % +5,69 %
2 0 +2 0 +2
NPD
0,62 % 0,00 % +0,62 % 0,00 % +0,62 %
0 29 -29 55 -55
Sonstige
0,00 % 11,15% | -11,15% 19,78 % | -19,78 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE
Wahl des/der Landrats/Landrétin 12.09.1999: Sonstige = GRUNE, FDP, DIE LINKE
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Bl Wahi dasidar Landrats/Landritin 2009
B Wahi desidar Landrats/Laneritin 2004
U Wahl des/dar Landrats/Landratin 1999

L

?

69,31 % 72,89 % 76,99 %

C -
& rvs ) VOIE
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Ubersicht Stimmbezirke

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

. . Wahlbe- . s Spelthahn Broker Haller
Stimmbezirk rechtigte Wahler gultig CDU SPD NPD
290 286 169 111 6
01.0 Zerkall, Bergstein 434
66,82 % 98,62 % 59,09 % 38,81 % 2,10 %
350 340 213 125 2
02.0 Bergstein 466
75,11 % 97,14 % 62,65 % 36,76 % 0,59 %
360 346 190 143 13
03.0 Brandenberg 502
71,71 % 96,11 % 54,91 % 41,33 % 3,76 %
356 345 240 98 7
04.0 Gey 501
71,06 % 96,91 % 69,57 % 28,41 % 2,03 %
366 345 201 139 5
05.0 Gey 538
68,03 % 94,26 % 58,26 % 40,29 % 1,45 %
232 210 145 57 8
06.1 Gey 369
62,87 % 90,52 % 69,05 % 27,14 % 3,81 %
135 128 68 57 3
06.2 Horm 238
56,72 % 94,81 % 53,12 % 44,53 % 2,34 %
315 295 194 90 11
07.0 GrofRhau 450
70,00 % 93,65 % 65,76 % 30,51 % 3,73 %
415 405 285 108 12
08.0 Hiirtgen 620
66,94 % 97,59 % 70,37 % 26,67 % 2,96 %
361 352 232 106 14
09.0 Kleinhau 545
66,24 % 97,51 % 65,91 % 30,11 % 3,98 %
395 389 215 166 8
10.0 StraR, Schafberg 625
63,20 % 98,48 % 55,27 % 42,67 % 2,06 %
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. . Wahlbe- . s Spelthahn Broker Haller
Stimmbezirk rechtigte Wahler glltig CDU SPD NPD

423 409 299 98 12

11.0 Vossenack 650
65,08 % 96,69 % 73,11 % 23,96 % 2,93 %
322 314 224 82 8

12.0 Vossenack 427
75,41 % 97,52 % 71,34 % 26,11 % 2,55 %
278 272 187 81 4

13.0 Vossenack 429
64,80 % 97,84 % 68,75 % 29,78 % 1,47 %
14.0 Vossenack, Raffels- 492 341 321 228 91 2
brand, Simonskall 69,31 % 94,13 % 71,03 % 28,35 % 0,62 %
4.939 4.757 3.090 1.552 115

Gemeinde Hiirtgenwald 7.286
67,79 % 96,32 % 64,96 % 32,63 % 2,42 %
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Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Spelthahn, CDU, Ergebnis

Gemeinde Hurtgenwald

Stimmbezirk-Ubersicht

11.0 Vossenack T3, Yo |
12.0 Vossenack 71,34 % |
|1(:|.|0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 71.03 % | e—
08.0 Hurtgen 70,37 o |
04.0 Gey 69,57 Yo |
06.1 Gey 69,05 Yo |
13.0 Vossenack 68,75 Yo |
09.0 Kleinhau 65,971 Vo |
07.0 GroRRhau 65,76 Yo |
02.0 Bergstein 62,65 Yo |
01.0 Zerkall, Bergstein 59,09 Yo | nm—————

05.0 Gey 58,26 Yo |

10.0 Stral3, Schafberg 55,27 % | ma—

03.0 Brandenberg 54,91 % |

06.2 Horm 53,12 Yo |

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Spelthahn, CDU, Gewinne und Verluste

Stimmbezirk-Ubersicht

Il;ll.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 372 %

06.2 Horm -0,45 % I
04.0 Gey -1,29 % I
12.0 Vossenack -1,73 % I
13.0 Vossenack -1,98 % I
11.0 Vossenack -3,32 % ]
06.1 Gey -4,07 % ]
10.0 StraR, Schafberg -5,69 % [
05.0 Gey -6,32 % [
08.0 Hurtgen -6,63 % m
02.0 Bergstein -6,77 % m
09.0 Kleinhau -7,55 % =
03.0 Brandenberg -7,62 % m
07.0 GroRhau -10,92 % [
01.0 Zerkall, Bergstein -11,91 % [
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Gemeinde Hurtgenwald

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Broker, SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

06.2 Horm 44,53 % | n——
10.0 Stral, Schafberg 42,67 % | m——
03.0 Brandenberg 41,33 % | ———
05.0 Gey 40,29 % | ————
01.0 Zerkall, Bergstein 38,81 % | ———
02.0 Bergstein 36,76 % | m——
07.0 GroRhau 30,51 % | ———

09.0 Kleinhau 30,11 % | ——

13.0 Vossenack 29,78 % | m——

04.0 Gey 28,41 % | ————

|1:|.|0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 28.35 %

06.1 Gey 27,14 % | e—

08.0 Hurtgen 26,67 % | —

12.0 Vossenack 26,11 % | eo——

11.0 Vossenack 23,96 % | e—

Gemeinde Hirtgenwald

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Broker, SPD, Gewinne und Verluste

Stimmbezirk-Ubersicht

01.0 Zerkall, Bergstein 15,48 % [
05.0 Gey 14,40 % -
07.0 GroRRhau 13,19 % [
10.0 Stral3, Schafberg 12,79 % |
02.0 Bergstein 11,99 % (|
09.0 Kleinhau 11,02 % [
11.0 Vossenack 9,97 % ]
13.0 Vossenack 8,23 % -
03.0 Brandenberg 7,79 % m
08.0 Hurtgen 7,42 % m
04.0 Gey 6,98 % =
|1(:|.|0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 6.81 % -
12.0 Vossenack 6,61 % =
06.2 Horm 6,14 % =
06.1 Gey 4,50 % [
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Haller, NPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

09.0 Kleinhau 3,98 % |m
06.1 Gey 3,81 % |m
03.0 Brandenberg 3,76 % |m
07.0 GroRRhau 3,73% |m
08.0 Hurtgen 2,96 % |m
11.0 Vossenack 293 % |m
12.0 Vossenack 255% |m
06.2 Horm 2,34 % |m
01.0 Zerkall, Bergstein 210% |m
10.0 StralR, Schafberg 2,06 % |m
04.0 Gey 2,03% |m
13.0 Vossenack 1,47 % |1

05.0 Gey 1,45 % |1

ll;'rl.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 0.62 %1

02.0 Bergstein 0,59 % |1

Gemeinde Hirtgenwald

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Haller, NPD, Gewinne und Verluste

Stimmbezirk-Ubersicht

09.0 Kleinhau 3,98 %
06.1 Gey 3,81 %
03.0 Brandenberg 3,76 %
07.0 GroRhau 3,73 %
08.0 Hurtgen 2,96 %
11.0 Vossenack 2,93 %
12.0 Vossenack 2,55 %
06.2 Horm 2,34 %
01.0 Zerkall, Bergstein 2,10 %
10.0 StralR, Schafberg 2,06 %
04.0 Gey 2,03 %
13.0 Vossenack 1,47 %
05.0 Gey 1,45 %
;;1“0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 0,62 %
02.0 Bergstein 0,59 %
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Wahl des/der Burgermeisters/in

Gemeinde Hurtgenwald

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 7.279
Wahler/innen 4.937 67,83 %
ungultige Stimmen 179 3,63 %
gultige Stimmen 4.758 96,37 %
Buch, CDU 3.258 68,47 %
Polzenberg, SPD 1.500 31,53 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Gesamtergebnis
68,47 % 31,53 %
Buch Paolzanbearg
I cou I SPD
15 von 15 Schnellmeldungen * N'VOTE
‘ kslvm S MaNAGER

Gewahlt:

Buch, Axel (CDU)
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

-2,39 % 2,39 %
Cou SPD
[ Il
15 von 15 Schnellmeldungen ; * N'VOTE
‘ kalva | MANAGER
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Wahl des/der Biirger-

Wahl des/der Biirger-

i meisters/in 26.09.2004 | meisters/in 12.09.1999
Wahl des/der Biirger- - -
meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 7.279 7.097 +182 6.793 +486
4.937 4,728 +209 4,942 -5
Wahler
67,83 % 66,62 % +1,21 % 72,75 % -4,93 %
4.758 4.557 +201 4.846 -88
gultige Stimmen
96,37 % 96,38 % -0,01 % 98,06 % -1,68 %
cbU 3.258 3.229 +29 2.532 +726
68,47 % 70,86 % -2,39 % 52,25 % | +16,22 %
SPD 1.500 1.328 +172 1.963 -463
31,53 % 29,14 % +2,39 % 40,51 % -8,98 %
0 0 +0 351 -351
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 7,24 % -7,24 %

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Verlauf Gesamlergebnis

TE %
70 %
a5 %
a0 %
55 %
50 9% =
45 9 =
40 %
35 %=
30 95 =
25 9=
20 9 =
15 %=
10 9% =
5 9 =
0%

Wahl daz/dar BOrgarmaisiarsfin 1999
15 von 15 Schnellmeldungen

Wahl das/dar BOrgamaisiarsiin 2004

= CDU (6B, 47 %)

- SPD (31,53 %)

Wahl das/dar Birgarmaisiars/in 2008

jl’.‘\'l:

y VOTE

MAMAGER
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der BUrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

Bl Wahi desidar Birgameaistars/in 2009
Bl Wanhi dasider Birgarmeistarsfin 2004
U Wahl des/der Birgermeistersfin 1999

67,83 % 66,62 % 72,75 %

15 von 15 Schnellmeldungen VOTE

C -
o kive MANAGER
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Ortsteile
Bergstein, Zerkall

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 900
Wahler/innen 640 71,11 %
ungultige Stimmen 11 1,72 %
gultige Stimmen 629 98,28 %
Buch, CDU 393 62,48 %
Polzenberg, SPD 236 37,52 %

Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Bergstein, Zerkall

62,48 % 37,52 %
Buch Paolzanbearg
I chu I L SPD

2 von 2 Schnellmeldungen

r
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste Bergstein, Zerkall

-5,04 % 5,04 %
Cou SPD
[ Il
2 von 2 Schnellmeldungen * N VOTE

‘ Ealve MANAGER
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste Bergstein, Zerkall

Wahl des/der Biirger-

Wahl des/der Biirger-

i meisters/in 26.09.2004 | meisters/in 12.09.1999
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 900 900 +0 888 +12
640 642 -2 622 +18
Wahler
71,11 % 71,33 % -0,22 % 70,05 % +1,07 %
629 622 +7 609 +20
gultige Stimmen
98,28 % 96,88 % +1,40 % 97,91 % +0,37 %
393 420 -27 388 +5
Cbu
62,48 % 67,52 % -5,04 % 63,71 % -1,23 %
SPD 236 202 +34 188 +48
37,52 % 32,48 % +5,04 % 30,87 % +6,65 %
0 0 +0 33 -33
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 5,42 % -5,42 %

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Bergstein, Zerkall

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des’dar Bargermaistarsfin 1933

71,11 % 71,33 % 70,05 %
2 von 2 Schnellmeldungen ; * N'VOTE
j kslve | MAMAGER
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Brandenberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 502
Wahler/innen 360 71,71 %
ungultige Stimmen 15 4,17 %
gultige Stimmen 345 95,83 %
Buch, CDU 138 40,00 %
Polzenberg, SPD 207 60,00 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Brandenberg
40,00 %% 60,00 %%
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste Brandenberg

-B,47 % 847 %
il SPD

& civn ) U005

Seite 505 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hurtgenwald

Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste Brandenberg

Wahl des/der Biirger-

Wahl des/der Biirger-

i meisters/in 26.09.2004 | meisters/in 12.09.1999
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 502 480 +22 483 +19
360 340 +20 360 +0
Wahler
71,71 % 70,83 % +0,88 % 74,53 % -2,82 %
345 326 +19 355 -10
gultige Stimmen
95,83 % 95,88 % -0,05 % 98,61 % -2,78 %
138 158 -20 157 -19
Cbu
40,00 % 48,47 % -8,47 % 44,23 % -4,23 %
SPD 207 168 +39 185 +22
60,00 % 51,53 % +8,47 % 52,11 % +7,89 %
0 0 +0 13 -13
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 3,66 % -3,66 %

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Brandenberg

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

71,71 %

70,83 % 7453 %

y VOTE

MAMAGER

-jhtrn:
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Grol3hau

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 450
Wahler/innen 314 69,78 %
ungultige Stimmen 11 3,50 %
glltige Stimmen 303 96,50 %
Buch, CDU 222 73,27 %
Polzenberg, SPD 81 26,73 %

Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Grofhau

73,27 % 26,73 %
Buch Paolzanbearg
chu I L SPD
r
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste GroBhau

-11,00 % 11,00 %
il SPD

& civn ) U005
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste Gro3hau

Wahl des/der Biirger-
meisters/in 26.09.2004

Wahl des/der Biirger-
meisters/in 12.09.1999

Wahl des/der Biirger-

meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 450 458 -8 429 +21
314 296 +18 328 -14
69,78 % 64,63 % +5,15 % 76,46 % -6,68 %
303 286 +17 320 -17
gultige Stimmen

96,50 % 96,62 % -0,12 % 97,56 % -1,06 %
222 241 -19 151 +71
73,27 % 84,27 % | -11,00 % 47,19 % | +26,08 %
81 45 +36 155 -74
26,73 % 15,73 % | +11,00 % 48,44 % | -21,71%
0 0 +0 14 -14
0,00 % 0,00 % +0,00 % 4,38 % -4,38 %

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung GroBhau

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

69,78 % 64,63 % 76,46 %
: e
& civs ) U0
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Hurtgen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 620
Wahler/innen 415 66,94 %
ungultige Stimmen 9 217 %
gultige Stimmen 406 97,83 %
Buch, CDU 316 77,83 %
Polzenberg, SPD 90 2217 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Hirtgen
77,83 % 2217 %
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
o
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste Hirtgen

-2,22 % 222 %
il SPD

& civn ) U005
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste Hurtgen

Wahl des/der Biirger-

Wahl des/der Biirger-

i meisters/in 26.09.2004 | meisters/in 12.09.1999
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 620 577 +43 548 +72
415 380 +35 396 +19
66,94 % 65,86 % +1,08 % 72,26 % -5,33 %
406 376 +30 386 +20
gultige Stimmen
97,83 % 98,95 % -1,12 % 97,47 % +0,36 %
316 301 +15 242 +74
77,83 % 80,05 % 2,22 % 62,69 %| +1514 %
90 75 +15 127 -37
22,17 % 19,95 % +2,22 % 32,90 %| -10,73%
0 0 +0 17 -17
0,00 % 0,00 % +0,00 % 4,40 % -4,40 %

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Hirtgen

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

66,94 % 65,86 % 72,26 %
: e
& civs ) U0
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Kleinhau

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 543
Wahler/innen 360 66,30 %
unglltige Stimmen 6 1,67 %
gultige Stimmen 354 98,33 %
Buch, CDU 248 70,06 %
Polzenberg, SPD 106 29,94 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Kleinhau
70,06 9% 29,94 3%
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste Kleinhau

-5,99 % 5,99 %
il SPD

& civn ) U005

Seite 514 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste Kleinhau

Wahl des/der Biirger-

Wahl des/der Biirger-
meisters/in 26.09.2004

Wahl des/der Biirger-
meisters/in 12.09.1999

meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 543 510 +33 500 +43
360 318 +42 332 +28
Wahler
66,30 % 62,35 % +3,95 % 66,40 % -0,10 %
o ] 354 309 +45 325 +29
gultige Stimmen
98,33 % 97,17 % +1,16 % 97,89 % +0,44 %
248 235 +13 138 +110
Cbu
70,06 % 76,05 % -5,99 % 42,46 % | +27,60 %
106 74 +32 157 -51
SPD
29,94 % 23,95 % +5,99 % 48,31 % | -18,37 %
0 0 +0 30 -30
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 9,23 % -9,23 %

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Kleinhau

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

66,30 % 62,35 % 66,40 %
: e
& civs ) U0
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Straly, Horm, Schafberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.644
Wahler/innen 1.089 66,24 %
unglltige Stimmen 74 6,80 %
gultige Stimmen 1.015 93,20 %
Buch, CDU 710 69,95 %
Polzenberg, SPD 305 30,05 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Strafd, Horm, Schafberg
69,95 % 30,05 %
Buch Paolzanbearg
I chu Il SPD
4 van 4 Schnellmeldungen * N'VOTE
‘ kslvm S MaNAGER

Seite 516
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste Stral3, Horm, Schafberg

-0,39 % 0,329 %
Cou SPD
L I
4 van 4 Schnelimeldungen * N'VOTE

‘ Ealve MANAGER
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste Strall, Horm, Schafberg

Wahl des/der Biirger-

Wahl des/der Biirger-

i meisters/in 26.09.2004 | meisters/in 12.09.1999
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 1.644 1.604 +40 1.541 +103
1.089 1.054 +35 1.131 -42
Wahler
66,24 % 65,71 % +0,53 % 73,39 % 7,15 %
1.015 1.008 +7 1.107 -92
gultige Stimmen
93,20 % 95,64 % -2,43 % 97,88 % -4,67 %
710 709 +1 513 +197
Cbu
69,95 % 70,34 % -0,39 % 46,34 % | +23,61 %
SPD 305 299 +6 545 -240
30,05 % 29,66 % +0,39 % 4923%| -19,18 %
0 0 +0 49 -49
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 4,43 % -4,43 %

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Strai3, Horm, Schafberg

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

66,24 % 65,71 % 73,39 %
4 von 4 Schnellmeldungen ; * N'VOTE
j kslve | MAMAGER
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Straly, Schafberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 622
Wahler/innen 395 63,50 %
ungultige Stimmen 7 1,77 %
gultige Stimmen 388 98,23 %
Buch, CDU 238 61,34 %
Polzenberg, SPD 150 38,66 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Stran, Schafberg
61,34 % 38,66 %
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste Stral3, Schafberg

-0,46 % 0,46 %
il SPD

& civn ) U005
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste Stral3, Schafberg

Wahl des/der Biirger-

Wahl des/der Biirger-

i meisters/in 26.09.2004 | meisters/in 12.09.1999
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 622 647 -25 640 -18
395 426 -31 463 -68
Wahler
63,50 % 65,84 % -2,34 % 72,34 % -8,84 %
388 411 -23 461 -73
gultige Stimmen
98,23 % 96,48 % +1,75 % 99,57 % -1,34 %
238 254 -16 194 +44
Cbu
61,34 % 61,80 % -0,46 % 42,08 % | +19,26 %
150 157 -7 247 -97
SPD
38,66 % 38,20 % +0,46 % 53,58 % | -14,92%
0 0 +0 20 -20
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 4,34 % -4,34 %

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Strafi, Schafberg

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

63,50 % 65,84 % 72,34 %
: e
& civs ) U0
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Vossenack

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.998
Wahler/innen 1.364 68,27 %
unglltige Stimmen 46 3,37 %
gultige Stimmen 1.318 96,63 %
Buch, CDU 993 75,34 %
Polzenberg, SPD 325 24,66 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Vossenack
75,34 % 24 66 %
Buch Polzenberg
I cou I SPD
4 van 4 Schnellmeldungen * N'VOTE
‘ kslvm S MaNAGER

Seite 522
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste Vossenack

0,61 % -0.61 %
Cou SPD
L I
4 van 4 Schnelimeldungen * N'VOTE

‘ Ealve MANAGER
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste Vossenack

Wahl des/der Biirger-

Wahl des/der Biirger-

i meisters/in 26.09.2004 | meisters/in 12.09.1999
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 1.998 1.921 +77 1.764 +234
1.364 1.272 +92 1.310 +54
Wahler
68,27 % 66,22 % +2,05 % 74,26 % -5,99 %
1.318 1.219 +99 1.283 +35
gultige Stimmen
96,63 % 95,83 % +0,79 % 97,94 % -1,31 %
DU 993 911 +82 749 +244
75,34 % 74,73 % +0,61 % 58,38 % | +16,96 %
325 308 +17 359 -34
SPD
24,66 % 25,27 % -0,61 % 27,98 % -3,32 %
, 0 0 +0 175 -175
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 13,64 %| -13,64 %

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Vossenack

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

68,27 % 66,22 % 74.26 %
4 von 4 Schnellmeldungen ; * N'VOTE
j kslve | MAMAGER
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Ubersicht Ortsteile

Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009

Gemeinde Hurtgenwald

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen

. Wahlbe- . s Buch Polzenberg
Ortsteil rechtigte Wahler glltig cbu SPD

640 629 393 236

Bergstein, Zerkall 900
71,11 % 98,28 % 62,48 % 37,52 %
360 345 138 207

Brandenberg 502
71,71 % 95,83 % 40,00 % 60,00 %
314 303 222 81

GroRhau 450
69,78 % 96,50 % 73,27 % 26,73 %
415 406 316 90

Hirtgen 620
66,94 % 97,83 % 77,83 % 2217 %
360 354 248 106

Kleinhau 543
66,30 % 98,33 % 70,06 % 29,94 %
1.089 1.015 710 305

StraB, Horm, Schafberg 1.644
66,24 % 93,20 % 69,95 % 30,05 %
395 388 238 150

StraB, Schafberg 622
63,50 % 98,23 % 61,34 % 38,66 %
1.364 1.318 993 325

Vossenack 1.998
68,27 % 96,63 % 75,34 % 24,66 %
4.937 4.758 3.258 1.500

Gemeinde Hiirtgenwald 7.279
67,83 % 96,37 % 68,47 % 31,53 %
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Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Buch, CDU, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Hurtgen T7,83 Yo |
Vossenack 75,34 Yo |
Grol3hau 73,27 Yo |
Kleinhau 70,006 /o |
Stral3, Horm, Schafberg 69,95 /o | 1
Bergstein, Zerkall 62,48 Yo |
Stral}, Schafberg 61,34 Yo | —————————————
Brandenberg 40,00 % | e———
Gemeinde Hurtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Buch, CDU, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht
Vossenack 0,61 % I
Stral3, Horm, Schafberg -0,39 % 1
StraR, Schafberg -0,46 % I
Hartgen -2,22 % |
Bergstein, Zerkall -5,04 % [ |
Kleinhau -6,00 % [
Brandenberg -8,47 % |
Grol3hau -11,00 % [
Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Polzenberg, §PD, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Brandenberg 60,00 % | S ———————————
Stral3, Schafberg 38,66 % | ——
Bergstein, Zerkall 37,52 % | eo———
Stral3, Horm, Schafberg 30,05 % | ———
Kleinhau 29,94 % | ————
GroRRhau 26,73 % | m——
Vossenack 24,66 % | ——
Hurtgen 22,17 % | ——

Seite 526 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Polzenberg, SPD, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht

Grof3hau 11,00 % (]
Brandenberg 8,47 % |
Kleinhau 6,00 % [
Bergstein, Zerkall 5,04 % [
Hurtgen 2,22 % |
Stral3, Schafberg 0,46 % I
Stral3, Horm, Schafberg 0,39 % I
Vossenack -0,61 %
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Wahlbezirke
01.0 Zerkall, Bergstein

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 434
Wahler/innen 290 66,82 %
unglltige Stimmen 4 1,38 %
gultige Stimmen 286 98,62 %
Buch, CDU 178 62,24 %
Polzenberg, SPD 108 37,76 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
01.0 Zerkall, Bergstein
62,24 % 37,76 %
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 01.0 Zerkall, Bergstein

-6,13 % 6,13 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 01.0 Zerkall, Bergstein

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Biirger- - -
meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 434 436 -2 414 +20
290 308 -18 276 +14
Wahler
66,82 % 70,64 % -3,82 % 66,67 % +0,15 %
286 294 -8 269 +17
gultige Stimmen
98,62 % 95,45 % +3,17 % 97,46 % +1,16 %
178 201 -23 159 +19
Cbu
62,24 % 68,37 % -6,13 % 59,11 % +3,13 %
108 93 +15 87 +21
SPD
37,76 % 31,63 % +6,13 % 32,34 % +5,42 %
0 0 +0 23 -23
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 8,55 % -8,55 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 01.0 Zerkall, Bergstein

66,82 % 70,64 %

66,67 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmamstasin 2004
J Wahl des’dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER
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02.0 Bergstein

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 466
Wahler/innen 350 75,11 %
ungultige Stimmen 7 2,00 %
gultige Stimmen 343 98,00 %
Buch, CDU 215 62,68 %
Polzenberg, SPD 128 37,32 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
D2.0 Bergstein
62,68 9% 37,32 %
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 02.0 Bergstein

-4,09 % 4,09 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 02.0 Bergstein

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 466 464 +2 474 -8
350 334 +16 346 +4
Wahler
75,11 % 71,98 % +3,12 % 73,00 % +2,11 %
o ] 343 328 +15 340 +3
gultige Stimmen
98,00 % 98,20 % -0,20 % 98,27 % -0,27 %
215 219 -4 229 -14
Cbu
62,68 % 66,77 % -4,09 % 67,35 % -4,67 %
128 109 +19 101 +27
SPD
37,32 % 33,23 % +4,09 % 29,71 % +7,61 %
0 0 +0 10 -10
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 2,94 % -2,94 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 02.0 Bergstein

7511 %

71,98 %

73,00 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER

Seite 533

13.07.2016 09:59




03.0 Brandenberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 502
Wahler/innen 360 71,71 %
ungultige Stimmen 15 4,17 %
gultige Stimmen 345 95,83 %
Buch, CDU 138 40,00 %
Polzenberg, SPD 207 60,00 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
03.0 Brandenberg
40,00 %% 60,00 %%
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 03.0 Brandenberg

-B,47 % 847 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 03.0 Brandenberg

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 502 480 +22 483 +19
360 340 +20 360 +0
Wahler
71,71 % 70,83 % +0,88 % 74,53 % -2,82 %
345 326 +19 355 -10
gultige Stimmen
95,83 % 95,88 % -0,05 % 98,61 % -2,78 %
138 158 -20 157 -19
CDhU
40,00 % 48,47 % -8,47 % 44,23 % -4,23 %
207 168 +39 185 +22
SPD
60,00 % 51,53 % +8,47 % 52,11 % +7,89 %
0 0 +0 13 -13
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 3,66 % -3,66 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 03.0 Brandenberg

71,71 %

70,83 %

7453 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER
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04.0 Gey

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 501
Wahler/innen 356 71,06 %
ungultige Stimmen 10 2,81 %
gultige Stimmen 346 97,19 %
Buch, CDU 264 76,30 %
Polzenberg, SPD 82 23,70 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
04.0 Gey
76,30 % 23,70 3%
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 04.0 Gey

0,72 % -0.72 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 04.0 Gey

Wahl des/der Biirger-

Wahl des/der Biirger-

i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 501 508 -7 489 +12
356 361 -5 377 -21
Wahler
71,06 % 71,06 % -0,01 % 77,10 % -6,04 %
346 344 +2 371 -25
gultige Stimmen
97,19 % 95,29 % +1,90 % 98,41 % -1,22 %
264 260 +4 202 +62
Cbu
76,30 % 75,58 % +0,72 % 54,45 % | +21,85%
82 84 -2 151 -69
SPD
23,70 % 24,42 % -0,72 % 40,70 % | -17,00 %
0 0 +0 18 -18
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 4,85 % -4,85 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 04.0 Gey

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

71,06 % 71,06 % 77,10 %
: e
& civs ) U0
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05.0 Gey

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 538
Wahler/innen 366 68,03 %
unglltige Stimmen 45 12,30 %
gultige Stimmen 321 87,70 %
Buch, CDU 193 60,12 %
Polzenberg, SPD 128 39,88 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
05.0 Gey
60,12 % 39,88 %
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 05.0 Gey

-8,52 % 8,52 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 05.0 Gey

Wahl des/der Biirger-

Wahl des/der Biirger-
meisters/in 26.09.2004 *

Wahl des/der Biirger-
meisters/in 12.09.1999 *

meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 538 519 +19 476 +62
366 345 +21 354 +12
Wahler
68,03 % 66,47 % +1,56 % 74,37 % -6,34 %
321 338 -17 345 -24
gultige Stimmen
87,70 % 97,97 % | -10,27 % 97,46 % -9,75 %
193 232 -39 140 +53
CDhU
60,12 % 68,64 % -8,52 % 40,58 % | +19,54 %
128 106 +22 190 -62
SPD
39,88 % 31,36 % +8,52 % 55,07 %| -15,19 %
0 0 +0 15 -15
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 4,35 % -4,35 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 05.0 Gey

68,03 %

66,47 %

74,

37 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER
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06.0 Gey, Horm

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 605
Wahler/innen 367 60,66 %
ungultige Stimmen 19 5,18 %
gultige Stimmen 348 94,82 %
Buch, CDU 253 72,70 %
Polzenberg, SPD 95 27,30 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
06.0 Gey, Horm
72,70 % 27,30 %
Buch Paolzanbearg
I cou I SPD
2 von 2 Schnellmeldungen * N'VOTE
‘ kslvm S MaNAGER
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 0B.0 Gey, Horm

6,14 % -6,14 %
Cou SPD
[ Il
2 von 2 Schnellmeldungen * N VOTE

‘ Ealve MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 06.0 Gey, Horm

Wahl des/der Biirger-

Wahl des/der Biirger-
meisters/in 26.09.2004 *

Wahl des/der Biirger-
meisters/in 12.09.1999 *

meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 605 577 +28 576 +29
367 348 +19 400 -33
Wahler
60,66 % 60,31 % +0,35 % 69,44 % -8,78 %
348 326 +22 391 -43
gultige Stimmen
94,82 % 93,68 % +1,14 % 97,75 % -2,93 %
253 217 +36 171 +82
Cbu
72,70 % 66,56 % +6,14 % 43,73 % | +28,97 %
95 109 -14 204 -109
SPD
27,30 % 33,44 % -6,14 % 52,17 % | -24,87 %
0 0 +0 16 -16
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 4,09 % -4,09 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.0 Gey, Harm

60,66 %

60,31 %

2 von 2 Schnellmeldungen

69,44 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER

Seite 545

13.07.2016 09:59




07.0 Grol3hau

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 450
Wahler/innen 314 69,78 %
ungultige Stimmen 11 3,50 %
glltige Stimmen 303 96,50 %
Buch, CDU 222 73,27 %
Polzenberg, SPD 81 26,73 %

Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
07.0 GroBhau

73,27 % 26,73 %
Buch Paolzanbearg
chu I L SPD
r
& eavs SN i

Seite 546 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 07.0 GroBhau

-11,00 % 11,00 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Seite 547 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 07.0 Grol3hau

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Biirger- - -
meisters/in 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 450 458 -8 429 +21
314 296 +18 328 -14
Wahler
69,78 % 64,63 % +5,15 % 76,46 % -6,68 %
303 286 +17 320 -17
gultige Stimmen
96,50 % 96,62 % -0,12 % 97,56 % -1,06 %
222 241 -19 151 +71
Cbu
73,27 % 84,27 %| -11,00 % 47,19 % | +26,08 %
81 45 +36 155 -74
SPD
26,73 % 15,73 %| +11,00 % 48,44 % | -21,71%
0 0 +0 14 -14
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 4,38 % -4,38 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 07.0 Grolhau

69,78 %

64,63 %

76,46 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER

Seite 548

13.07.2016 09:59




08.0 Hurtgen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 620
Wahler/innen 415 66,94 %
ungultige Stimmen 9 217 %
gultige Stimmen 406 97,83 %
Buch, CDU 316 77,83 %
Polzenberg, SPD 90 2217 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
08.0 Hartgen
77,83 % 2217 %
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
o
& eavs SN i
Seite 549 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 08.0 Hartgen

-2,22 % 222 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Seite 550 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 08.0 Hurtgen

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Biirger- - -
meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 620 577 +43 548 +72
415 380 +35 396 +19
Wahler
66,94 % 65,86 % +1,08 % 72,26 % -5,33 %
406 376 +30 386 +20
gultige Stimmen
97,83 % 98,95 % -1,12 % 97,47 % +0,36 %
316 301 +15 242 +74
Cbu
77,83 % 80,05 % -2,22 % 62,69 % | +15,14 %
90 75 +15 127 -37
SPD
22,17 % 19,95 % +2,22 % 3290 %| -10,73 %
0 0 +0 17 -17
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 4,40 % -4,40 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 08.0 Hirtgen

66,94 %

65,86 %

72,26 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER

Seite 551

13.07.2016 09:59




09.0 Kleinhau

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 543
Wahler/innen 360 66,30 %
unglltige Stimmen 6 1,67 %
gultige Stimmen 354 98,33 %
Buch, CDU 248 70,06 %
Polzenberg, SPD 106 29,94 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
09.0 Kleginhau
70,06 9% 29,94 3%
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
Seite 552 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 09.0 Kleinhau

-5,99 % 5,99 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Seite 553 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 09.0 Kleinhau

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 543 510 +33 500 +43
360 318 +42 332 +28
Wahler
66,30 % 62,35 % +3,95 % 66,40 % -0,10 %
o ] 354 309 +45 325 +29
gultige Stimmen
98,33 % 97,17 % +1,16 % 97,89 % +0,44 %
248 235 +13 138 +110
Cbu
70,06 % 76,05 % -5,99 % 42,46 % | +27,60 %
106 74 +32 157 -51
SPD
29,94 % 23,95 % +5,99 % 48,31 % | -18,37 %
0 0 +0 30 -30
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 9,23 % -9,23 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 09.0 Kleinhau

66,30 %

62,35 %

66,40 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER

Seite 554

13.07.2016 09:59




10.0 Stral3, Schafberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 622
Wahler/innen 395 63,50 %
ungultige Stimmen 7 1,77 %
gultige Stimmen 388 98,23 %
Buch, CDU 238 61,34 %
Polzenberg, SPD 150 38,66 %

Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
10.0 Strafd, Schafberg

61,34 % 38,66 %
Buch Paolzanbearg
cbu Il SPD
r
& eavs SN i
Seite 555 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 10.0 Stral3, Schafberg

-0,46 % 0,46 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 10.0 Stral3, Schafberg

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 622 647 -25 640 -18
395 426 -31 463 -68
Wahler
63,50 % 65,84 % -2,34 % 72,34 % -8,84 %
388 411 -23 461 -73
gultige Stimmen
98,23 % 96,48 % +1,75 % 99,57 % -1,34 %
238 254 -16 194 +44
Cbu
61,34 % 61,80 % -0,46 % 42,08 % | +19,26 %
150 157 -7 247 -97
SPD
38,66 % 38,20 % +0,46 % 53,58 % | -14,92%
0 0 +0 20 -20
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 4,34 % -4,34 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.0 Stra, Schafberg

63,50 % 65,84 %

72,

34 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER

Seite 557

13.07.2016 09:59




11.0 Vossenack

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 650
Wahler/innen 423 65,08 %
ungultige Stimmen 16 3,78 %
gultige Stimmen 407 96,22 %
Buch, CDU 306 75,18 %
Polzenberg, SPD 101 24,82 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
11.0 Vossenack
7518 %% 24 82 oL
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
o
& eavs SN i
Seite 558 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 11.0 Vossenack

-2,97 % 297 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Seite 559 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 11.0 Vossenack

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Biirger- - -
meisters/in 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 650 620 +30 525 +125
423 397 +26 380 +43
Wahler
65,08 % 64,03 % +1,04 % 72,38 % -7,30 %
o ] 407 389 +18 375 +32
gultige Stimmen
96,22 % 97,98 % 1,77 % 98,68 % -2,47 %
306 304 +2 242 +64
Cbu
75,18 % 78,15 % -2,97 % 64,53 % | +10,65 %
101 85 +16 90 +11
SPD
24,82 % 21,85 % +2,97 % 24,00 % +0,82 %
0 0 +0 43 -43
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 11,47 % | -11,47%

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 11.0 Vossenack

65,08 %

64,03 %

72,

38 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER

Seite 560
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12.0 Vossenack

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 427
Wahler/innen 322 75,41 %
ungultige Stimmen 9 2,80 %
glltige Stimmen 313 97,20 %
Buch, CDU 245 78,27 %
Polzenberg, SPD 68 21,73 %

Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
12.0 Vossenack

78,27 % 21,73 %
Buch Paolzanbearg
cbu Il SPD
r
& eavs SN i
Seite 561 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 12.0 Vossenack

1,63 % -1,63 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Seite 562 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 12.0 Vossenack

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 427 485 -58 451 -24
322 342 -20 345 -23
Wahler
75,41 % 70,52 % +4,89 % 76,50 % -1,09 %
o ] 313 321 -8 332 -19
gultige Stimmen
97,20 % 93,86 % +3,35 % 96,23 % +0,97 %
245 246 -1 187 +58
Cbu
78,27 % 76,64 % +1,63 % 56,33 % | +21,94 %
68 75 -7 90 -22
SPD
21,73 % 23,36 % -1,63 % 27,11 % -5,38 %
0 0 +0 55 -55
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 16,57 % | -16,57 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 12.0 Vossenack

7541 %

70,52 %

76,

50 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER

Seite 563

13.07.2016 09:59




13.0 Vossenack

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 429
Wahler/innen 278 64,80 %
ungultige Stimmen 6 2,16 %
gultige Stimmen 272 97,84 %
Buch, CDU 204 75,00 %
Polzenberg, SPD 68 25,00 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
13.0 Vossenack
75,00 %% 25,00 %
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
o
& eavs SN i
Seite 564 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 13.0 Vossenack

-0,30 % 0,30 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 13.0 Vossenack

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 429 436 -7 424 +5
278 256 +22 304 -26
Wahler
64,80 % 58,72 % +6,09 % 71,70 % -6,90 %
272 247 +25 300 -28
gultige Stimmen
97,84 % 96,48 % +1,36 % 98,68 % -0,84 %
204 186 +18 159 +45
Cbu
75,00 % 75,30 % -0,30 % 53,00 % | +22,00 %
68 61 +7 108 -40
SPD
25,00 % 24,70 % +0,30 % 36,00 % | -11,00 %
0 0 +0 33 -33
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 11,00 % | -11,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.0 Vossenack

64,80 %

58,72 %

71,

70 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER

Seite 566

13.07.2016 09:59




14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 492
Wahler/innen 341 69,31 %
unglltige Stimmen 15 4,40 %
gultige Stimmen 326 95,60 %
Buch, CDU 238 73,01 %
Polzenberg, SPD 88 26,99 %

Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

73,01 % 26,99 %
Buch Paolzanbearg
chu I L SPD

r
& eavs SN i

Seite 567 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

6,22 % -6,22 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Biirger- - -
meisters/in 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 492 380 +112 364 +128
341 277 +64 281 +60
Wahler
69,31 % 72,89 % -3,59 % 77,20 % -7,89 %
326 262 +64 276 +50
gultige Stimmen
95,60 % 94,58 % +1,02 % 98,22 % -2,62 %
238 175 +63 161 +77
Cbu
73,01 % 66,79 % +6,22 % 58,33 % | +14,68 %
88 87 +1 71 +17
SPD
26,99 % 33,21 % -6,22 % 25,72 % +1,27 %
0 0 +0 44 -44
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 15,94 % | -1594 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

69,31 % 72,89 %

77,20 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER

Seite 569
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Ubersicht Wahlbezirke

Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009

Gemeinde Hurtgenwald

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

. Wahlbe- . s Buch Polzenberg
Wahlbezirk rechtigte Wahler gultig cbhu SPD

290 286 178 108

01.0 Zerkall, Bergstein 434
66,82 % 98,62 % 62,24 % 37,76 %
350 343 215 128

02.0 Bergstein 466
75,11 % 98,00 % 62,68 % 37,32 %
360 345 138 207

03.0 Brandenberg 502
71,71 % 95,83 % 40,00 % 60,00 %
356 346 264 82

04.0 Gey 501
71,06 % 97,19 % 76,30 % 23,70 %
366 321 193 128

05.0 Gey 538
68,03 % 87,70 % 60,12 % 39,88 %
367 348 253 95

06.0 Gey, Horm 605
60,66 % 94,82 % 72,70 % 27,30 %
314 303 222 81

07.0 GrofRhau 450
69,78 % 96,50 % 73,27 % 26,73 %
. 415 406 316 90

08.0 Hiirtgen 620
66,94 % 97,83 % 77,83 % 2217 %
360 354 248 106

09.0 Kleinhau 543
66,30 % 98,33 % 70,06 % 29,94 %
395 388 238 150

10.0 StraR, Schafberg 622
63,50 % 98,23 % 61,34 % 38,66 %
423 407 306 101

11.0 Vossenack 650
65,08 % 96,22 % 75,18 % 24,82 %
Seite 570 13.07.2016 09:59




. Wahlbe- . s Buch Polzenberg
Wahlbezirk rechtigte Wahler gultig cbuU SPD

322 313 245 68

12.0 Vossenack 427
75,41 % 97,20 % 78,27 % 21,73 %
278 272 204 68

13.0 Vossenack 429
64,80 % 97,84 % 75,00 % 25,00 %
14.0 Vossenack, Raffelsbrand, 492 341 326 238 88
Simonskall 69,31 % 95,60 % 73,01 % 26,99 %
. 4.937 4.758 3.258 1.500

Gemeinde Hiirtgenwald 7.279
67,83 % 96,37 % 68,47 % 31,53 %
Seite 571 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hurtgenwald

Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Buch, CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

12.0 Vossenack 78,27 %
08.0 Hurtgen 77,83 %
04.0 Gey 76,30 %

11.0 Vossenack

75,18 %

13.0 Vossenack

75,00 %

07.0 Grofl3hau

73,27 %

14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons-
kall

73,01 %

06.0 Gey, Horm

72,70 %

09.0 Kleinhau

70,06 %

02.0 Bergstein

62,68 %

01.0 Zerkall, Bergstein

62,24 %

10.0 Stral3, Schafberg

61,34 %

05.0 Gey

60,12 %

03.0 Brandenberg

40,00 %

Gemeinde Hirtgenwald

Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009
Buch, CDU, Gewinne und Verluste

Wahlbezirk-Ubersicht

|1(:|.|0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 6.21 % -
06.0 Gey, Horm 6,14 % m
12.0 Vossenack 1,64 % I
04.0 Gey 0,72 % I
13.0 Vossenack -0,30 % I
10.0 StraB, Schafberg -0,46 % I
08.0 Hurtgen -2,22 % I
11.0 Vossenack -2,96 % 1
02.0 Bergstein -4,09 % [
09.0 Kleinhau -6,00 % ]
01.0 Zerkall, Bergstein -6,13 % m
03.0 Brandenberg -8,47 % |
05.0 Gey -8,51 % =
07.0 GroRRhau -11,00 % [
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Gemeinde Hurtgenwald

Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009

Polzenberg, SPD, Ergebnis

Wahlbezirk-Ubersicht

03.0 Brandenberg 60,00 % | E——————————
05.0 Gey 39,88 % | ——
10.0 Stral, Schafberg 38,66 % | m——
01.0 Zerkall, Bergstein 37,76 % | ———
02.0 Bergstein 37,32 % | ——
09.0 Kleinhau 29,94 % | ———

06.0 Gey, Horm 27,30 % | n————

ll:ﬁo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 26.99 %

07.0 GroRhau 26,73 % | ———

13.0 Vossenack 25,00 % | —

11.0 Vossenack 24,82 % | e——

04.0 Gey 23,70 % | e——

08.0 Hurtgen 22,17 % | —

12.0 Vossenack 21,73 % | —

Gemeinde Hirtgenwald

Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009
Polzenberg, SPD, Gewinne und Verluste

Wahlbezirk-Ubersicht

07.0 Grof3hau 11,00 % [
05.0 Gey 8,51 % -
03.0 Brandenberg 8,47 % -
01.0 Zerkall, Bergstein 6,13 % ]
09.0 Kleinhau 6,00 % m
02.0 Bergstein 4,09 % |
11.0 Vossenack 2,96 % 1
08.0 Hurtgen 2,22 % I
10.0 StraR, Schafberg 0,46 % I
13.0 Vossenack 0,30 % I
04.0 Gey -0,72 % I
12.0 Vossenack -1,64 % I
06.0 Gey, Horm -6,14 % m
Il;ll.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 6.21 % -
Seite 573 13.07.2016 09:59




Stimmbezirke
01.0 Zerkall, Bergstein

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 434
Wahler/innen 290 66,82 %
unglltige Stimmen 4 1,38 %
gultige Stimmen 286 98,62 %
Buch, CDU 178 62,24 %
Polzenberg, SPD 108 37,76 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
01.0 Zerkall, Bergstein
62,24 % 37,76 %
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 01.0 Zerkall, Bergstein

-6,13 % 6,13 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 01.0 Zerkall, Bergstein

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Biirger- - -
meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 434 436 -2 414 +20
290 308 -18 276 +14
Wahler
66,82 % 70,64 % -3,82 % 66,67 % +0,15 %
286 294 -8 269 +17
gultige Stimmen
98,62 % 95,45 % +3,17 % 97,46 % +1,16 %
178 201 -23 159 +19
Cbu
62,24 % 68,37 % -6,13 % 59,11 % +3,13 %
108 93 +15 87 +21
SPD
37,76 % 31,63 % +6,13 % 32,34 % +5,42 %
0 0 +0 23 -23
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 8,55 % -8,55 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 01.0 Zerkall, Bergstein

66,82 % 70,64 %

66,67 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmamstasin 2004
J Wahl des’dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER
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02.0 Bergstein

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 466
Wahler/innen 350 75,11 %
ungultige Stimmen 7 2,00 %
gultige Stimmen 343 98,00 %
Buch, CDU 215 62,68 %
Polzenberg, SPD 128 37,32 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
D2.0 Bergstein
62,68 9% 37,32 %
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 02.0 Bergstein

-4,09 % 4,09 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 02.0 Bergstein

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 466 464 +2 474 -8
350 334 +16 346 +4
Wahler
75,11 % 71,98 % +3,12 % 73,00 % +2,11 %
o ] 343 328 +15 340 +3
gultige Stimmen
98,00 % 98,20 % -0,20 % 98,27 % -0,27 %
215 219 -4 229 -14
Cbu
62,68 % 66,77 % -4,09 % 67,35 % -4,67 %
128 109 +19 101 +27
SPD
37,32 % 33,23 % +4,09 % 29,71 % +7,61 %
0 0 +0 10 -10
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 2,94 % -2,94 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 02.0 Bergstein

7511 %

71,98 %

73,00 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER
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03.0 Brandenberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 502
Wahler/innen 360 71,71 %
ungultige Stimmen 15 4,17 %
gultige Stimmen 345 95,83 %
Buch, CDU 138 40,00 %
Polzenberg, SPD 207 60,00 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
03.0 Brandenberg
40,00 %% 60,00 %%
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 03.0 Brandenberg

-B,47 % 847 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 03.0 Brandenberg

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 502 480 +22 483 +19
360 340 +20 360 +0
Wahler
71,71 % 70,83 % +0,88 % 74,53 % -2,82 %
345 326 +19 355 -10
gultige Stimmen
95,83 % 95,88 % -0,05 % 98,61 % -2,78 %
138 158 -20 157 -19
CDhU
40,00 % 48,47 % -8,47 % 44,23 % -4,23 %
207 168 +39 185 +22
SPD
60,00 % 51,53 % +8,47 % 52,11 % +7,89 %
0 0 +0 13 -13
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 3,66 % -3,66 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 03.0 Brandenberg

71,71 %

70,83 %

7453 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER
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04.0 Gey

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 501
Wahler/innen 356 71,06 %
ungultige Stimmen 10 2,81 %
gultige Stimmen 346 97,19 %
Buch, CDU 264 76,30 %
Polzenberg, SPD 82 23,70 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
04.0 Gey
76,30 % 23,70 3%
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 04.0 Gey

0,72 % -0.72 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 04.0 Gey

Wahl des/der Biirger-

Wahl des/der Biirger-

i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 501 508 -7 489 +12
356 361 -5 377 -21
Wahler
71,06 % 71,06 % -0,01 % 77,10 % -6,04 %
346 344 +2 371 -25
gultige Stimmen
97,19 % 95,29 % +1,90 % 98,41 % -1,22 %
264 260 +4 202 +62
Cbu
76,30 % 75,58 % +0,72 % 54,45 % | +21,85%
82 84 -2 151 -69
SPD
23,70 % 24,42 % -0,72 % 40,70 % | -17,00 %
0 0 +0 18 -18
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 4,85 % -4,85 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 04.0 Gey

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

71,06 % 71,06 % 77,10 %
: e
& civs ) U0
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05.0 Gey

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 538
Wahler/innen 366 68,03 %
unglltige Stimmen 45 12,30 %
gultige Stimmen 321 87,70 %
Buch, CDU 193 60,12 %
Polzenberg, SPD 128 39,88 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
05.0 Gey
60,12 % 39,88 %
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 05.0 Gey

-8,52 % 8,52 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Seite 587 13.07.2016 09:59



Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 05.0 Gey

Wahl des/der Biirger-

Wahl des/der Biirger-
meisters/in 26.09.2004 *

Wahl des/der Biirger-
meisters/in 12.09.1999 *

meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 538 519 +19 476 +62
366 345 +21 354 +12
Wahler
68,03 % 66,47 % +1,56 % 74,37 % -6,34 %
321 338 -17 345 -24
gultige Stimmen
87,70 % 97,97 % | -10,27 % 97,46 % -9,75 %
193 232 -39 140 +53
CDhU
60,12 % 68,64 % -8,52 % 40,58 % | +19,54 %
128 106 +22 190 -62
SPD
39,88 % 31,36 % +8,52 % 55,07 %| -15,19 %
0 0 +0 15 -15
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 4,35 % -4,35 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 05.0 Gey

68,03 %

66,47 %

74,

37 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER
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06.1 Gey

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 369
Wahler/innen 232 62,87 %
unglltige Stimmen 14 6,03 %
gultige Stimmen 218 93,97 %
Buch, CDU 170 77,98 %
Polzenberg, SPD 48 22,02 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
06.1 Gey
77,98 % 22,02 3%
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 06.1 Gey

3,68 % -3,68 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 06.1 Gey

Wahl des/der Biirger-

Wahl des/der Biirger-
meisters/in 26.09.2004 *

Wahl des/der Biirger-
meisters/in 12.09.1999 *

meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 369 370 -1 368 +1
232 231 +1 259 -27
Wahler
62,87 % 62,43 % +0,44 % 70,38 % -7,51 %
218 214 +4 252 -34
gultige Stimmen
93,97 % 92,64 % +1,32 % 97,30 % -3,33 %
170 159 +11 132 +38
Cbu
77,98 % 74,30 % +3,68 % 52,38 % | +25,60 %
48 55 -7 109 -61
SPD
22,02 % 25,70 % -3,68 % 43,25% | -21,23%
0 0 +0 11 -11
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 4,37 % -4,37 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.1 Gey

62,87 %

62,43 %

70,38 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER
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06.2 Horm

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 236
Wahler/innen 135 57,20 %
ungultige Stimmen 5 3,70 %
gultige Stimmen 130 96,30 %
Buch, CDU 83 63,85 %
Polzenberg, SPD 47 36,15 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
06.2 Harm
63,85 % 36,15 %
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 06 .2 Harm

12,06 % -12,06 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 06.2 Horm

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 236 207 +29 208 +28
135 117 +18 141 -6
Wahler
57,20 % 56,52 % +0,68 % 67,79 % | -10,59 %
130 112 +18 139 -9
gultige Stimmen
96,30 % 95,73 % +0,57 % 98,58 % -2,29 %
83 58 +25 39 +44
Cbu
63,85 % 51,79 % | +12,06 % 28,06 % | +35,79 %
47 54 -7 95 -48
SPD
36,15 % 48,21 % | -12,06 % 68,35 % | -32,20 %
0 0 +0 5 -5
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 3,60 % -3,60 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.2 Horm

57,20 %

56,52 %

67,79 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER
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07.0 Grol3hau

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 450
Wahler/innen 314 69,78 %
ungultige Stimmen 11 3,50 %
glltige Stimmen 303 96,50 %
Buch, CDU 222 73,27 %
Polzenberg, SPD 81 26,73 %

Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
07.0 GroBhau

73,27 % 26,73 %
Buch Paolzanbearg
chu I L SPD
r
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 07.0 GroBhau

-11,00 % 11,00 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 07.0 Grol3hau

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Biirger- - -
meisters/in 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 450 458 -8 429 +21
314 296 +18 328 -14
Wahler
69,78 % 64,63 % +5,15 % 76,46 % -6,68 %
303 286 +17 320 -17
gultige Stimmen
96,50 % 96,62 % -0,12 % 97,56 % -1,06 %
222 241 -19 151 +71
Cbu
73,27 % 84,27 %| -11,00 % 47,19 % | +26,08 %
81 45 +36 155 -74
SPD
26,73 % 15,73 %| +11,00 % 48,44 % | -21,71%
0 0 +0 14 -14
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 4,38 % -4,38 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 07.0 Grolhau

69,78 %

64,63 %

76,46 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER

Seite 597

13.07.2016 09:59




08.0 Hurtgen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 620
Wahler/innen 415 66,94 %
ungultige Stimmen 9 217 %
gultige Stimmen 406 97,83 %
Buch, CDU 316 77,83 %
Polzenberg, SPD 90 2217 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
08.0 Hartgen
77,83 % 2217 %
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
o
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 08.0 Hartgen

-2,22 % 222 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 08.0 Hurtgen

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Biirger- - -
meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 620 577 +43 548 +72
415 380 +35 396 +19
Wahler
66,94 % 65,86 % +1,08 % 72,26 % -5,33 %
406 376 +30 386 +20
gultige Stimmen
97,83 % 98,95 % -1,12 % 97,47 % +0,36 %
316 301 +15 242 +74
Cbu
77,83 % 80,05 % -2,22 % 62,69 % | +15,14 %
90 75 +15 127 -37
SPD
22,17 % 19,95 % +2,22 % 3290 %| -10,73 %
0 0 +0 17 -17
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 4,40 % -4,40 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 08.0 Hirtgen

66,94 %

65,86 %

72,26 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER

Seite 600

13.07.2016 09:59




09.0 Kleinhau

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 543
Wahler/innen 360 66,30 %
unglltige Stimmen 6 1,67 %
gultige Stimmen 354 98,33 %
Buch, CDU 248 70,06 %
Polzenberg, SPD 106 29,94 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
09.0 Kleginhau
70,06 9% 29,94 3%
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 09.0 Kleinhau

-5,99 % 5,99 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 09.0 Kleinhau

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 543 510 +33 500 +43
360 318 +42 332 +28
Wahler
66,30 % 62,35 % +3,95 % 66,40 % -0,10 %
o ] 354 309 +45 325 +29
gultige Stimmen
98,33 % 97,17 % +1,16 % 97,89 % +0,44 %
248 235 +13 138 +110
Cbu
70,06 % 76,05 % -5,99 % 42,46 % | +27,60 %
106 74 +32 157 -51
SPD
29,94 % 23,95 % +5,99 % 48,31 % | -18,37 %
0 0 +0 30 -30
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 9,23 % -9,23 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 09.0 Kleinhau

66,30 %

62,35 %

66,40 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER

Seite 603

13.07.2016 09:59




10.0 Stral3, Schafberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 622
Wahler/innen 395 63,50 %
ungultige Stimmen 7 1,77 %
gultige Stimmen 388 98,23 %
Buch, CDU 238 61,34 %
Polzenberg, SPD 150 38,66 %

Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
10.0 Strafd, Schafberg

61,34 % 38,66 %
Buch Paolzanbearg
cbu Il SPD
r
& eavs SN i
Seite 604 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 10.0 Stral3, Schafberg

-0,46 % 0,46 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 10.0 Stral3, Schafberg

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 622 647 -25 640 -18
395 426 -31 463 -68
Wahler
63,50 % 65,84 % -2,34 % 72,34 % -8,84 %
388 411 -23 461 -73
gultige Stimmen
98,23 % 96,48 % +1,75 % 99,57 % -1,34 %
238 254 -16 194 +44
Cbu
61,34 % 61,80 % -0,46 % 42,08 % | +19,26 %
150 157 -7 247 -97
SPD
38,66 % 38,20 % +0,46 % 53,58 % | -14,92%
0 0 +0 20 -20
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 4,34 % -4,34 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.0 Stra, Schafberg

63,50 % 65,84 %

72,

34 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER

Seite 606

13.07.2016 09:59




11.0 Vossenack

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 650
Wahler/innen 423 65,08 %
ungultige Stimmen 16 3,78 %
gultige Stimmen 407 96,22 %
Buch, CDU 306 75,18 %
Polzenberg, SPD 101 24,82 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
11.0 Vossenack
7518 % 24 82 3%
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
e
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 11.0 Vossenack

-2,97 % 297 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 11.0 Vossenack

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Biirger- - -
meisters/in 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 650 620 +30 525 +125
423 397 +26 380 +43
Wahler
65,08 % 64,03 % +1,04 % 72,38 % -7,30 %
o ] 407 389 +18 375 +32
gultige Stimmen
96,22 % 97,98 % 1,77 % 98,68 % -2,47 %
306 304 +2 242 +64
Cbu
75,18 % 78,15 % -2,97 % 64,53 % | +10,65 %
101 85 +16 90 +11
SPD
24,82 % 21,85 % +2,97 % 24,00 % +0,82 %
0 0 +0 43 -43
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 11,47 % | -11,47%

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 11.0 Vossenack

65,08 %

64,03 %

72,

38 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER

Seite 609
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12.0 Vossenack

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 427
Wahler/innen 322 75,41 %
ungultige Stimmen 9 2,80 %
glltige Stimmen 313 97,20 %
Buch, CDU 245 78,27 %
Polzenberg, SPD 68 21,73 %

Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
12.0 Vossenack

78,27 % 21,73 %
Buch Paolzanbearg
cbu Il SPD
r
& eavs SN i
Seite 610 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 12.0 Vossenack

1,63 % -1,63 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 12.0 Vossenack

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 427 485 -58 451 -24
322 342 -20 345 -23
Wahler
75,41 % 70,52 % +4,89 % 76,50 % -1,09 %
o ] 313 321 -8 332 -19
gultige Stimmen
97,20 % 93,86 % +3,35 % 96,23 % +0,97 %
245 246 -1 187 +58
Cbu
78,27 % 76,64 % +1,63 % 56,33 % | +21,94 %
68 75 -7 90 -22
SPD
21,73 % 23,36 % -1,63 % 27,11 % -5,38 %
0 0 +0 55 -55
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 16,57 % | -16,57 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 12.0 Vossenack

7541 %

70,52 %

76,

50 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER

Seite 612
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13.0 Vossenack

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 429
Wahler/innen 278 64,80 %
ungultige Stimmen 6 2,16 %
glltige Stimmen 272 97,84 %
Buch, CDU 204 75,00 %
Polzenberg, SPD 68 25,00 %
Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
13.0 Vossenack
75,00 %% 25,00 %
Buch Paolzanbearg
cDu I L SPD
o
& eavs SN i
Seite 613 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blirgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 13.0 Vossenack

-0,30 % 0,30 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 13.0 Vossenack

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Burger- - -
meisters/in 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 429 436 -7 424 +5
278 256 +22 304 -26
Wahler
64,80 % 58,72 % +6,09 % 71,70 % -6,90 %
272 247 +25 300 -28
gultige Stimmen
97,84 % 96,48 % +1,36 % 98,68 % -0,84 %
204 186 +18 159 +45
Cbu
75,00 % 75,30 % -0,30 % 53,00 % | +22,00 %
68 61 +7 108 -40
SPD
25,00 % 24,70 % +0,30 % 36,00 % | -11,00 %
0 0 +0 33 -33
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 11,00 % | -11,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.0 Vossenack

64,80 %

58,72 %

71,

70 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER
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14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 492
Wahler/innen 341 69,31 %
unglltige Stimmen 15 4,40 %
gultige Stimmen 326 95,60 %
Buch, CDU 238 73,01 %
Polzenberg, SPD 88 26,99 %

Gemeinde Hlrigenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

73,01 % 26,99 %
Buch Paolzanbearg
chu I L SPD

r
& eavs SN i
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2009 - Wahl des/der Blrgermeistersin 2004
Gewinne und Verluste 14.0 Vossenack, Raftelsbrand, Simonskall

6,22 % -6,22 %
il SPD

& civn ) U005

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

Wahl des/der Biirger- Wahl des/der Biirger-
i meisters/in 26.09.2004 * | meisters/in 12.09.1999 *
Wahl des/der Biirger- - -
meisters/in 30.08.2009 - | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Ver- Ergebnis und Ver-
luste luste
Wahlberechtigte 492 380 +112 364 +128
341 277 +64 281 +60
Wahler
69,31 % 72,89 % -3,59 % 77,20 % -7,89 %
326 262 +64 276 +50
gultige Stimmen
95,60 % 94,58 % +1,02 % 98,22 % -2,62 %
238 175 +63 161 +77
Cbu
73,01 % 66,79 % +6,22 % 58,33 % | +14,68 %
88 87 +1 71 +17
SPD
26,99 % 33,21 % -6,22 % 25,72 % +1,27 %
0 0 +0 44 -44
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 15,94 % | -1594 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Biirgermeisters/in 12.09.1999: Sonstige = FDP

Gemeinde Hirtgenwald
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 14.0 Vossenack, Raffelsbrand, Simonskall

69,31 % 72,89 %

77,20 %

. Wahl das/dar BOrgamaistarsiin 2009
. Wahl das/dar Burgarmmastasin 2004
J Wahl des/dar Bargarmaistarsfin 1933

-jhtrn:

y VOTE

MAMAGER

Seite 618
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Ubersicht Stimmbezirke

Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009

Gemeinde Hurtgenwald

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

. . Wahlbe- . s Buch Polzenberg
Stimmbezirk rechtigte Wahler glltig cbu SPD

290 286 178 108

01.0 Zerkall, Bergstein 434
66,82 % 98,62 % 62,24 % 37,76 %
350 343 215 128

02.0 Bergstein 466
75,11 % 98,00 % 62,68 % 37,32 %
360 345 138 207

03.0 Brandenberg 502
71,71 % 95,83 % 40,00 % 60,00 %
356 346 264 82

04.0 Gey 501
71,06 % 97,19 % 76,30 % 23,70 %
366 321 193 128

05.0 Gey 538
68,03 % 87,70 % 60,12 % 39,88 %
232 218 170 48

06.1 Gey 369
62,87 % 93,97 % 77,98 % 22,02 %
135 130 83 47

06.2 Horm 236
57,20 % 96,30 % 63,85 % 36,15 %
314 303 222 81

07.0 GroRhau 450
69,78 % 96,50 % 73,27 % 26,73 %
. 415 406 316 90

08.0 Hurtgen 620
66,94 % 97,83 % 77,83 % 2217 %
360 354 248 106

09.0 Kleinhau 543
66,30 % 98,33 % 70,06 % 29,94 %
395 388 238 150

10.0 StraR, Schafberg 622
63,50 % 98,23 % 61,34 % 38,66 %
Seite 619 13.07.2016 09:59




. . Wahlbe- . s Buch Polzenberg
Stimmbezirk rechtigte Wahler gultig CDU SPD

423 407 306 101

11.0 Vossenack 650
65,08 % 96,22 % 75,18 % 24,82 %
322 313 245 68

12.0 Vossenack 427
75,41 % 97,20 % 78,27 % 21,73 %
278 272 204 68

13.0 Vossenack 429
64,80 % 97,84 % 75,00 % 25,00 %
14.0 Vossenack, Raffelsbrand, 492 341 326 238 88
Simonskall 69,31 % 95,60 % 73,01 % 26,99 %
4.937 4.758 3.258 1.500

Gemeinde Hiirtgenwald 7.279
67,83 % 96,37 % 68,47 % 31,53 %
Seite 620 13.07.2016 09:59




Gemeinde Hurtgenwald

Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Buch, CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

12.0 Vossenack 78,27 % |
06.1 Gey 77,98 Yo |
08.0 Hurtgen 77,83 o |
04.0 Gey 76,30 %/ |
11.0 Vossenack 75,18 Yo |
13.0 Vossenack 75,00 %o |
07.0 Grofl3hau 73,27 Yo |
ll:ﬁo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 73.01 % | e—
09.0 Kleinhau 70,06 %o |
06.2 Horm 63,85 Vo |

02.0 Bergstein 62,68 Vo |

01.0 Zerkall, Bergstein 62,24 % | n————————

10.0 Stral3, Schafberg 61,34 % | I

05.0 Gey 60,12 Yo |

03.0 Brandenberg 40,00 % | ————

Gemeinde Hirtgenwald

Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Buch, CDU, Gewinne und Verluste

Stimmbezirk-Ubersicht

06.2 Horm 12,06 % -
;;1“0 Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 6.21 % -
06.1 Gey 3,68 % ]
12.0 Vossenack 1,64 % I
04.0 Gey 0,72 % I
13.0 Vossenack -0,30 % 1
10.0 StralR, Schafberg -0,46 % 1
08.0 Hurtgen -2,22 % I
11.0 Vossenack -2,96 % 1
02.0 Bergstein -4,09 % [ |
09.0 Kleinhau -6,00 % [
01.0 Zerkall, Bergstein -6,13 % m
03.0 Brandenberg -8,47 % -
05.0 Gey -8,51 % -
07.0 GroRRhau -11,00 % [

Seite 621
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Gemeinde Hurtgenwald

Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009

Polzenberg, SPD, Ergebnis

Stimmbezirk-Ubersicht

03.0 Brandenberg 60,00 % | E——————————

05.0 Gey 39,88 % | ——

10.0 Stral, Schafberg 38,66 % | m——

01.0 Zerkall, Bergstein 37,76 % | ———

02.0 Bergstein 37,32 % | ——

06.2 Horm 36,15 % | m——————

09.0 Kleinhau 29,94 % | ———

ll:ﬁo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 26.99 % | —

07.0 GroRRhau 26,73 % | ——

13.0 Vossenack 25,00 % | ———

11.0 Vossenack 24,82 % | e——

04.0 Gey 23,70 % | e——

08.0 Hurtgen 22,17 % | e——

06.1 Gey 22,02 % | eo——
—

12.0 Vossenack

21,73 %

Gemeinde Hirtgenwald

Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Polzenberg, SPD, Gewinne und Verluste

Stimmbezirk-Ubersicht

07.0 GroRRhau 11,00 % [
05.0 Gey 8,51 % -
03.0 Brandenberg 8,47 % -
01.0 Zerkall, Bergstein 6,13 % m
09.0 Kleinhau 6,00 % m
02.0 Bergstein 4,09 % ]
11.0 Vossenack 2,96 % 1
08.0 Hurtgen 2,22 % I
10.0 StralR, Schafberg 0,46 % I
13.0 Vossenack 0,30 % I
04.0 Gey -0,72 % I
12.0 Vossenack -1,64 % I
06.1 Gey -3,68 % ]
Il;ll.lo Vossenack, Raffelsbrand, Simons- 6.21 % -
06.2 Horm -12,06 % (|
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